
 

ÚŘADU  PRO  TECHNICKOU  NORMALIZACI, METROLOGII 
A  STÁTNÍ  ZKUŠEBNICTVÍ 

 

Číslo 3  Rozesláno dne:13.3.2000  Cenová skupina 454 
 

OBSAH: 
 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 1. České technické normy 
 ÚNMZ č. 20/00 o určení harmonizovaných norem       str. 
 ČSNI č. 21/00 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení      str. 
  Upozornění redakce        str. 
 ČSNI č. 22/00 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN str. 
 ČSNI č. 23/00 o veřejném projednání návrhů norem ETSI      str. 
 ČSNI č. 24/00 o vydání norem ETSI        str. 
 ČSNI č. 25/00 o návrzích na zrušení ČSN       str. 
 ČSNI č. 26/00 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem    str. 
 ČSNI č. 27/00 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN– viz příloha  str. 
 ČSNI č. 28/00 o veřejném projednání  návrhů evropských norem CEN– viz příloha   str. 
 ČSNI č. 29/00 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CENELEC – viz příloha str. 
 ČSNI č. 30/00 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC – viz příloha  str. 
 
Oddíl 2. Metrologie 
 ÚNMZ č. 18/00 o schvalování typů měřidel za IV. čtvrtletí 1999     str. 
 
Oddíl 3. Autorizace 
 ÚNMZ č. 21/00 o udělení autorizace Institutu pro testování a certifikace, a.s., Zlín, AO 224  str. 
 ÚNMZ č. 22/00 o udělení autorizace Zkušebnímu ústavu lehkého průmyslu, s.p., České Budějovice,  
   AO 224          str. 
 ÚNMZ č. 23/00 o udělení autorizace VVUÚ, a.s., Ostrava-Radvanice, AO 214   str. 
 ÚNMZ č. 24/00 o udělení autorizace VVUÚ, a.s., Ostrava-Radvanice, AO 214   str. 
 ÚNMZ č. 25/00 o udělení autorizace VVUÚ, a.s., Ostrava-Radvanice, AO 214   str. 
 ÚNMZ č. 26/00 o udělení autorizace Elektrotechnickému zkušebnímu ústavu, s.p., Praha, AO 201 str. 
 
Oddíl 4. Akreditace. 
 ČIA č. 03/00 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  str. 
 
Oddíl 5. Notifikace 
 ÚNMZ č. 19/00 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody mezi státy ESVO 
   a ČR a smluvních stran        str. 
Oddíl 6. Ostatní oznámení 
 
ČÁST  B – SDĚLENÍ 
 Sdělení ČSNI o vydání metodických pokynů pro normalizaci MPN 4:1999    str. 
 Sdělení ČIA o zveřejnění seznamů subjektů akreditovaných k 1.1.2000    str. 



 Sdělení ČSNI a ÚNMZ o uspořádání týdenních internátních kurzů     str. 
 
ČÁST  C – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 Oznámení GAS s.r.o. o schválení, změnách, opravách chyb nebo zrušení TPG   str. 
 Oznámení GAS s.r.o. o připravovaných technických pravidlech TPG a technických doporučení str. 



 
OZNÁMENÍ č. 21/00 

Českého normalizačního institutu 
o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

 
Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny  nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN: 
 
Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 
 
 
  
   
VYDANÉ ČSN   
   
1. ČSN ISO 3297 
      (01 0187) 
      kat.č. 58317 

Informace a dokumentace - Mezinárodní standardní číslo 
seriálových publikací (ISSN) 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 01 0187 Mezinárodní standardní číslování seriálových publikací (ISSN) 
z 1988-12-5 

   
2. ČSN EN 1330-1 
      (01 5005) 
      kat.č. 58388 

Nedestruktivní zkoušení - Terminologie - Část 1: Všeobecné 
termíny 
Vydání: Březen 2000  

   
3. ČSN EN ISO 3651-1 
      (03 8175) 
      kat.č. 57733 

Stanovení odolnosti korozivzdorných ocelí mezikrystalové 
korozi - Část 1: Korozivzdorné austenitické a feriticko-
austenitické (dvoufázové) oceli - Zkouška koroze v kyselině 
dusičné měřením úbytku hmotnosti (Huey-test) 
(idt ISO 3651-1:1998) 
Vydání: Březen 2000  

   
4. ČSN EN 1123-1 
      (13 2201) 
      kat.č. 57912 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných žárově 
pozinkovaných ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem 
pro systémy odpadních vod - Část 1: Požadavky, zkoušení, 
řízení jakosti 
Vydání: Březen 2000  

   
5. ČSN EN 1124-1 
      (13 2220) 
      kat.č. 57910 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných korozivzdorných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy 
odpadních vod - Část 1: Požadavky, zkoušení, řízení jakosti**) 
Vydání: Březen 2000  

   
6. ČSN EN 1124-2 
      (13 2220) 
      kat.č. 57909 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných korozivzdorných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy 
odpadních vod - Část 2: Systém S; rozměry**) 
Vydání: Březen 2000  

   
7. ČSN EN 1124-3 
      (13 2220) 
      kat.č. 57911 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných korozivzdorných 
ocelových trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy 
odpadních vod - Část 3: Systém X; rozměry**) 
Vydání: Březen 2000  

   
8. ČSN EN 60770-1 
      (18 1078) 
      kat.č. 58052 

Měřicí převodníky pro řídicí systémy průmyslových procesů - 
Část 1: Metody hodnocení vlastností 
(idt IEC 60770-1:1999) 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 770 
      (18 1078) 

Metody hodnocení provozuschopnosti vysílačů pro řídicí systémy 
průmyslových procesů 



Vydání: Listopad 1993 
   
9. ČSN EN 536 
      (27 8336) 
      kat.č. 58296 

Stroje pro stavbu vozovek - Obalovací soupravy pro výrobu 
asfaltových směsí - Bezpečnostní požadavky 
Vydání: Březen 2000  

   
10. ČSN IEC 50(321) 
      (33 0050) 
      kat.č. 58014 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 321: 
Přístrojové transformátory*) 
Vydání: Březen 2000  

   
11. ČSN IEC 50(393) 
      (33 0050) 
      kat.č. 55794 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 393: Přístroje 
jaderné techniky - Fyzikální jevy a základní pojmy 
Vydání: Březen 2000  

   
12. ČSN IEC 60050(723) 
      (33 0050) 
      kat.č. 54173 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - 723: Rozhlasové a 
televizní vysílání: zvuk, televize, data 
Vydání: Březen 2000  

   
13. ČSN IEC 664-3 
      (33 0420) 
      kat.č. 58416 

Elektrotechnické předpisy - Koordinace izolace elektrických 
zařízení nízkého napětí - Část 3: Použití ochranných vrstev pro 
koordinaci izolace sestavených desek s plošnými spoji 
(idt HD 625.3 S1:1997) 
Vydání: Březen 2000  

   
14. ČSN EN 60204-1 
      (33 2200) 
      kat.č. 57568 

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - 
Část 1: Všeobecné požadavky 
(idt IEC 60204-1:1997) 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 60204-1 
      (33 2200) 

Bezpečnost strojních zařízení. Elektrická zařízení pracovních 
strojů. Část 1: Všeobecné požadavky 
Vydání: Říjen 1995 

   
15. ČSN 33 3201 
      kat.č. 58183 

Elektrické instalace nad 1 kV AC**) 
(idt HD 637 S1:1999) 
Vydání: Březen 2000  

   
16. ČSN 34 7660-5D 
      kat.č. 58468 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve 
speciálním provedení pro elektrárny - Oddíl 5D: Kabely s 
měděnými nebo hliníkovými jádry a stíněním 
(idt HD 604.5D S1:1994+ HD 604.5D S1/A1:1997) 
Vydání: Březen 2000  

   
17. ČSN EN 60947-1 ed.2 
      (35 4101) 
      kat.č. 57825 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 1: Všeobecná ustanovení 
(mod IEC 60947-1:1999+ IEC 60947-1/Cor.:1999) 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 60947-1 
      (35 4101) 

Spínací a řídicí přístroje nn. Část 1: Všeobecná ustanovení 
Vydání: Září 1995 

   
18. ČSN EN 60947-5-2 ed.2 
      (35 4101) 
      kat.č. 57675 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-2: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů - Bezdotykové spínače 
(mod IEC 60947-5-2:1997) 
Vydání: Březen 2000  
S účinností od 2001-10-1 se ruší 

      ČSN EN 60947-5-2 
      (35 4101) 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů - Oddíl 2: Bezdotykové spínače 
Vydání: Únor 1999 

      ČSN EN 50032 
      (35 4300) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové spínače - Definice, třídění a označování 
Vydání: Leden 1997 

      ČSN EN 50044 Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 



      (35 4301) bezdotykové spínače - Označování přívodů 
Vydání: Leden 1997 

      ČSN EN 50010 
      (35 4302) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové spínače - Metody měření spínací vzdálenosti a 
kmitočtu spínání 
Vydání: Prosinec 1996 

      ČSN EN 50036 
      (35 4310) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové spínače - Tvar A, pro střídavý proud, se 2 svorkami 
Vydání: Březen 1997 

      ČSN EN 50040 
      (35 4311) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové spínače - Tvar A, pro stejnosměrný proud, se 2 
svorkami 
Vydání: Březen 1997 

      ČSN EN 50008 
      (35 4312) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové spínače - Tvar A, pro stejnosměrný proud, se 3 nebo 
4 svorkami 
Vydání: Leden 1997 

      ČSN EN 50037 
      (35 4315) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové spínače - Tvar C, pro střídavý proud, se 2 svorkami 
Vydání: Leden 1997 

      ČSN EN 50025 
      (35 4316) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové  spínače - Tvar C pro stejnosměrný proud, se 3 nebo 
4 svorkami 
Vydání: Prosinec 1996 

      ČSN EN 50038 
      (35 4320) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové spínače - Tvar D pro střídavý proud, se 2 svorkami 
Vydání: Leden 1997 

      ČSN EN 50026 
      (35 4321) 

Spínací a řídicí zařízení nn pro průmyslové účely - Induktivní 
bezdotykové spínače - Tvar D pro stejnosměrný proud, se 3 nebo 4 
svorkami 
Vydání: Leden 1997 

   
19. ČSN EN 60694 
      (35 4205) 
      kat.č. 57647 

Společná ustanovení pro vysokonapěťová spínací a řídicí 
zařízení 
(idt IEC 60694:1996) 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 35 4205 Spínací přístroje a rozváděče nad 1000 V. Společná ustanovení 
z 1990-10-16 

   
20. ČSN IEC 61243-5 
      (35 9724) 
      kat.č. 57953 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 5: Systémy 
detekce napětí (VDS) 
Vydání: Březen 2000  

   
21. ČSN EN 50286 
      (35 9725) 
      kat.č. 57949 

Elektricky izolační ochranné obleky pro instalace nízkého 
napětí 
Vydání: Březen 2000  

   
22. ČSN EN 1837 
      (36 0453) 
      kat.č. 58142 

Bezpečnost strojních zařízení - Integrované osvětlení strojů 
Vydání: Březen 2000  

   
23. ČSN EN 50083-10 
      (36 7211) 
      kat.č. 58359 

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní 
služby - Část 10: Vlastnosti systému pro zpětnou cestu 
Vydání: Březen 2000  

   
24. ČSN ISO/IEC 8882-1 
      (36 9230) 
      kat.č. 57855 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací 
mezi systémy - Zkoušení shody DTE X.25 - Část 1: Obecné 
principy 
Vydání: Březen 2000  

   
25. ČSN ISO/IEC 14700 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 



      (36 9250) 
      kat.č. 58013 

Síťový rychlý bytový protokol 
(idt ITU-T X.633:1996) 
Vydání: Březen 2000  

   
26. ČSN ISO/IEC 14699 
      (36 9251) 
      kat.č. 58012 

Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Transportní rychlý bytový protokol 
(idt ITU-T X.634:1996) 
Vydání: Březen 2000  

   
27. ČSN EN 334 
      (38 6445) 
      kat.č. 58154 

Regulátory tlaku plynu pro vstupní tlak do 100 bar 
Vydání: Březen 2000  

   
28. ČSN EN 10267 
      (42 0945) 
      kat.č. 54167 

Feriticko-perlitické oceli vytvrditelné z teploty tváření 
Vydání: Březen 2000  

   
29. ČSN EN 1758 
      (42 1507) 
      kat.č. 56955 

Měď a slitiny mědi - Pásy pro soubory přívodů 
Vydání: Březen 2000  

   
30. ČSN EN 1976 
      (42 1562) 
      kat.č. 56954 

Měď a slitiny mědi - Lité netvářené výrobky z mědi 
Vydání: Březen 2000  

   
31. ČSN EN ISO 10565 
      (46 1040) 
      kat.č. 57587 

Olejnatá semena - Souběžné stanovení obsahu oleje a vody - 
Metoda pulzní jaderné magnetické rezonanční spektroskopie 
(idt ISO 10565:1998) 
Vydání: Březen 2000  

   
32. ČSN 46 6160 
      kat.č. 58499 

Klasifikace těl jatečných prasat 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 46 6160 Jatečná prasata 
z 1985-6-5 

   
33. ČSN 57 0801 
      kat.č. 58460 

Sušené mléko a sušená smetana - Společná ustanovení 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 57 0801 Sušené mléčné výrobky. Společná ustanovení 
z 1973-3-9 

      ČSN 57 0803 Sušené mléko. Technické požadavky 
z 1980-2-18 

   
34. ČSN 57 1121 
      kat.č. 58459 

Tvaroh - Společná ustanovení 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 57 1121 Tvaroh 
z 1991-1-4 

   
35. ČSN 57 1300 
      kat.č. 58403 

Tavené sýry a tavené sýrové výrobky - Společná ustanovení 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 57 1300 Tavené sýry. Společná ustanovení 
z 1977-5-27 

   
36. ČSN 58 0310 
      kat.č. 58458 

Mlékárenské máslo - Společná ustanovení 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 58 0310 Mlékárenské máslo. Norma jakosti 
z 1984-10-31 

   



37. ČSN EN ISO 4589-1 
      (64 0756) 
      kat.č. 58451 

Plasty - Stanovení hořlavosti metodou kyslíkového čísla - Část 
1: Návod k aplikaci zkoušek 
(idt ISO 4589-1:1996) 
Vydání: Březen 2000  

   
38. ČSN EN ISO 8986-1 
      (64 3080) 
      kat.č. 58097 

Plasty - Polybutylén (PB) pro tváření - Část 1: Systém 
označování a základy pro specifikace*) 
(idt ISO 8986-1:1993) 
Vydání: Březen 2000  

   
39. ČSN EN 410 
      (70 1018) 
      kat.č. 58474 

Sklo ve stavebnictví - Stanovení světelných a slunečních 
charakteristik zasklení 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 410 
      (70 1018) 

Sklo ve stavebnictví - Určení světelných a solárních charakteristik 
zasklených ploch 
Vyhlášena: Březen 1999 

   
40. ČSN EN 932-2 
      (72 1192) 
      kat.č. 58019 

Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - Část 2: Metody 
zmenšování laboratorních vzorků 
Vydání: Březen 2000  

   
41. ČSN EN 932-6 
      (72 1192) 
      kat.č. 58020 

Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - Část 6: Definice 
opakovatelnosti a reprodukovatelnosti 
Vydání: Březen 2000  

   
42. ČSN EN 933-8 
      (72 1193) 
      kat.č. 58021 

Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 8: 
Posouzení jemných částic - Zkouška ekvivalentu písku 
Vydání: Březen 2000  

   
43. ČSN EN 480-11 
      (72 2325) 
      kat.č. 58362 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební 
metody - Část 11: Stanovení charakteristiky vzduchových pórů 
ve ztvrdlém betonu 
Vydání: Březen 2000  

   
44. ČSN EN 1015-3 
      (72 2400) 
      kat.č. 58363 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 3: Stanovení 
konzistence čerstvé malty (s použitím střásacího stolku) 
Vydání: Březen 2000  

   
45. ČSN EN 1169 
      (72 3411) 
      kat.č. 58225 

Prefabrikované betonové výrobky - Všeobecná pravidla pro 
výrobní kontrolu sklovláknobetonu 
Vydání: Březen 2000  

   
46. ČSN EN ISO 10545-7 
      (72 5110) 
      kat.č. 57698 

Keramické obkladové prvky - Část 7: Stanovení odolnosti 
proti povrchovému opotřebení - Glazované obkladové prvky 
(idt ISO 10545-7:1996) 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 154 
      (72 5136) 

Keramické obkladové prvky. Stanovení odolnosti proti 
povrchovému opotřebení. Glazované obkladové prvky 
Vydání: Březen 1994 

   
47. ČSN 73 0532 
      kat.č. 58222 

Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a souvisící 
akustické vlastnosti stavebních výrobků - Požadavky 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 0532 Akustika. Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v 
budovách. Požadavky 
Vydání: Listopad 1994 

   
48. ČSN EN ISO 14683 
      (73 0561) 

Tepelné mosty ve stavebních konstrukcích - Lineární činitel 
prostupu tepla - Zjednodušené postupy a orientační hodnoty



      kat.č. 58174 (idt ISO 14683:1999) 
Vydání: Březen 2000  

   
49. ČSN P ENV 1997-2 
      (73 1000) 
      kat.č. 58358 

Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 2: Navrhování 
na základě laboratorních zkoušek 
Vydání: Březen 2000  

   
50. ČSN EN 12063 
      (73 1041) 
      kat.č. 58341 

Provádění speciálních geotechnických prací -  Štětové stěny 
Vydání: Březen 2000  

   
51. ČSN P ENV 1993-3-2 
      (73 1432) 
      kat.č. 58065 

Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-2: Věže, stožáry a 
komíny - Komíny 
Vydání: Březen 2000  

   
52. ČSN 75 2130 
      kat.č. 57712 

Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6822 Křížení a souběhy vedení a komunikací s vodními toky 
z 1981-9-8 

   
53. ČSN 75 4030 
      kat.č. 58360 

Křížení a souběhy melioračních zařízení s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6961 Křížení a souběhy melioračních zařízení s komunikacemi a 
vedeními 
z 1983-8-26 

   
54. ČSN EN 1302 
      (75 5816) 
      kat.č. 58026 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Koagulační činidla na bázi hliníku - Analytické 
metody 
Vydání: Březen 2000  

   
55. ČSN EN ISO 10304-4 
      (75 7391) 
      kat.č. 57822 

Jakost vod - Stanovení rozpuštěných aniontů metodou 
kapalinové chromatografie iontů - Část 4: Stanovení 
chlorečnanů, chloridů a chloritanů  v málo znečištěných 
vodách 
(idt ISO 10304-4:1997) 
Vydání: Březen 2000  

   
56. ČSN EN ISO 9888 
      (75 7772) 
      kat.č. 57975 

Jakost vod - Hodnocení aerobní biologické rozložitelnosti 
organických látek ve vodním prostředí - Statická zkouška 
(Zahn-Wellensova metoda) 
(idt ISO 9888:1999) 
Vydání: Březen 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 29888 
      (75 7772) 

Jakost vod. Hodnocení aerobní biologické rozložitelnosti 
organických látek ve vodním prostředí. Statická zkouška (Zahn-
Wellensova metoda) (ISO 9888:1991) 
Vydání: Září 1995 

   
57. ČSN EN ISO 6222 
      (75 7821) 
      kat.č. 57887 

Jakost vod - Stanovení kultivovatelných mikroorganismů - 
Stanovení počtu kolonií očkováním do živného agarového 
kultivačního média 
(idt ISO 6222:1999) 
Vydání: Březen 2000  

   
58. ČSN EN ISO 13938-1 
      (80 0875) 
      kat.č. 58465 

Textilie - Vlastnosti plošných textilií při protlaku - Část 1: 
Hydraulická metoda pro zjišťování pevnosti v protržení a 
roztažení při protržení



(idt ISO 13938-1:1999) 
Vydání: Březen 2000  

   
59. ČSN EN ISO 13938-2 
      (80 0875) 
      kat.č. 58464 

Textilie - Vlastnosti plošných textilií při protlaku - Část 2: 
Pneumatická metoda pro zjišťování pevnosti v protržení a 
roztažení při protržení 
(idt ISO 13938-2:1999) 
Vydání: Březen 2000  

   
60. ČSN EN 12461 
      (83 1032) 
      kat.č. 57718 

Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Pokyny pro 
manipulaci, inaktivaci a zkoušení odpadu 
Vydání: Březen 2000  

   
61. ČSN EN 12885 
      (83 1040) 
      kat.č. 58357 

Biotechnologie - Kritéria účinnosti zařízení na rozrušování 
buněk 
Vydání: Březen 2000  

   
62. ČSN EN 12884 
      (83 1041) 
      kat.č. 58356 

Biotechnologie - Kritéria účinnosti odstředivek 
Vydání: Březen 2000  

   
63. ČSN EN 12690 
      (83 1042) 
      kat.č. 58355 

Biotechnologie - Kritéria účinnosti hřídelových těsnění 
Vydání: Březen 2000  

   
64. ČSN EN ISO 10993-9 
      (85 5220) 
      kat.č. 58387 

Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 
9: Obecné zásady pro kvalitativní a kvantitativní stanovení 
potenciálních degradačních produktů 
(idt ISO 10993-9:1999) 
Vydání: Březen 2000  

   
65. ČSN EN ISO 10993-13 
      (85 5220) 
      kat.č. 57866 

Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 
13: Kvalitativní a kvantitativní stanovení degradačních 
produktů z prostředků zdravotnické techniky vyrobených z 
polymerních materiálů 
(idt ISO 10993-13:1998) 
Vydání: Březen 2000  

   
66. ČSN ETS 300 540 ed.6 
      (87 2609) 
      kat.č. 58263 

Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - Hlediska 
plánování přenosů hovorové služby veřejnou pozemní 
pohyblivou sítí (PLMN) systému GSM (GSM 03.50 verze 4.6.1) 
**) 
Vydání: Březen 2000  

   
67. ČSN ETS 300 726 ed.2 
      (87 2668) 
      kat.č. 58255 

Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Transkódování hovoru se zvýšenou plnou rychlostí (EFR) 
(GSM 06.60 verze 5.2.1) **) 
Vydání: Březen 2000  

   
68. ČSN ETSI EN 300 422 V1.2.1 
      (87 5032) 
      kat.č. 58253 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Technické vlastnosti a zkušební metody pro bezšňůrové 
mikrofony pracující v pásmu 25 MHz až 3 GHz**) 
Vydání: Březen 2000  

   
69. ČSN ETS 300 392-4-3 ed.1 
      (87 5042) 
      kat.č. 58243 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 4: Základní činnost bran - Podčást 3: Brána datových 
sítí**) 
Vydání: Březen 2000  

   
70. ČSN ETS 300 392-10-3 ed.2 
      (87 5042) 
      kat.č. 58260 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 10: Doplňkové služby - stupeň 1 - Podčást 3: Identifikace 
konferenčního volání (TPI) **) 



Vydání: Březen 2000  
   
71. ČSN ETS 300 392-11-3 ed.1 
      (87 5042) 
      kat.č. 58261 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 11: Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 3: Identifikace 
konferenčního volání (TPI) **) 
Vydání: Březen 2000  

   
72. ČSN ETS 300 393-10 ed.1 
      (87 5046) 
      kat.č. 58262 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Optimalizovaný 
paketový přenos dat (PDO) - Část 10: Model jazyka SDL 
rádiového rozhraní (AI) **) 
Vydání: Březen 2000  

   
73. ČSN ETSI EN 301 357 V1.1.1 
      (87 5097) 
      kat.č. 58254 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Technické vlastnosti a zkušební metody pro analogová 
bezšňůrová širokopásmová zvuková zařízení s vestavěnou 
anténou pracující v kmitočtovém pásmu 863 MHz až 865 MHz 
doporučeném CEPT**) 
Vydání: Březen 2000  

   
74. ČSN EN 301 040 V2.0.0 
      (87 5302) 
      kat.č. 58251 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Bezpečnost - 
Rozhraní zákonného odposlechu (LI) **) 
Vydání: Březen 2000  

   
75. ČSN ETSI EN 300 721 V1.2.2 
      (87 6022) 
      kat.č. 58264 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Pohyblivé 
pozemské stanice (MES) zajišťující datové spojení s nízkou 
rychlostí (LBRDC), používající družic na nízké oběžné dráze 
(LEO) a pracující v pásmech nižších než 1 GHz**) 
Vydání: Březen 2000  

   
76. ČSN EN 300 207-3 V1.3.2 
      (87 7059) 
      kat.č. 58238 

Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Přesměrování - 
doplňkové služby - Protokol digitálního účastnického 
signalizačního systému číslo jedna (DSS1) - Část 3: Specifikace 
struktury zkušební sestavy a cíle zkoušek (TSS&TP) pro 
uživatele**) 
Vydání: Březen 2000  

   
77. ČSN ETS 300 833 ed.1 
      (87 8565) 
      kat.č. 58237 

Pevné rádiové systémy - Antény mezi dvěma body - Antény 
pro pevné rádiové systémy pracující v kmitočtovém pásmu  
3 GHz až 60 GHz mezi dvěma body**) 
Vydání: Březen 2000  

   
78. ČSN ETSI EN 300 744 V1.2.1 
      (87 9016) 
      kat.č. 58266 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Struktura rámce, kódování 
kanálu a modulace pro pozemní digitální televizi**) 
Vydání: Březen 2000  

   
79. ČSN EN 301 192 V1.2.1 
      (87 9028) 
      kat.č. 58236 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Specifikace DVB pro 
vysílání dat**) 
Vydání: Březen 2000  

   
80. ČSN ETSI EN 301 222 V1.1.1 
      (87 9038) 
      kat.č. 58256 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Přiřazené koordinační 
kanály digitálních zpravodajských  družicových přenosů 
(DSNG) **) 
Vydání: Březen 2000  

   
81. ČSN P ENV 13376 
      (97 9808) 
      kat.č. 58084 

Geografická informace - Popis dat - Pravidla pro aplikační 
schémata 
Vydání: Březen 2000  

   
ZMĚNY ČSN  
   
82. ČSN 13 0021-3 
      kat.č. 58489 

Potrubí - Technická pravidla - Část 3: Materiál 
Vydání: Květen 1997 



Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
83. ČSN IEC 770-2 
      (18 1078) 
      kat.č. 58384 

Vysílače pro řídící systémy průmyslových procesů. Část 2: 
Návod pro inspekční a kusové zkoušky 
Vydání: Únor 1994 
Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
84. ČSN 34 5791-2-11 
      kat.č. 58379 

Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky 
vlivu vnějších činitelů prostředí. Část 2-11: Zkouška Ka: Solná 
mlha 
Vydání: Duben 1992 
Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
85. ČSN IEC 68-2-38 
      (34 5791) 
      kat.č. 58380 

Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky 
vlivu vnějších činitelů prostředí. Část 2-38: Zkouška Z/AD: 
Složená cyklická zkouška teplotou a vlhkostí 
Vydání: Září 1992 
Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
86. ČSN IEC 68-2-39 
      (34 5791) 
      kat.č. 58381 

Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky 
vlivu vnějších činitelů prostředí. Část 2-39: Zkouška Z/AMD: 
Kombinovaná postupná zkouška chladem, nízkým tlakem 
vzduchu a vlhkým teplem 
Vydání: Říjen 1993 
Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
87. ČSN IEC 68-3-1 
      (34 5791) 
      kat.č. 58382 

Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky 
vlivu vnějších činitelů prostředí. Část 3-1: Návod a informace 
ke zkouškám chladem a suchým teplem 
Vydání: Květen 1992 
Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
88. ČSN IEC 68-3-2 
      (34 5791) 
      kat.č. 58383 

Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky 
vlivu vnějších činitelů prostředí. Část 3-2: Podkladové 
informace ke kombinovaným zkouškám teplota/nízký tlak 
vzduchu 
Vydání: Prosinec 1994 
Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
89. ČSN EN 60626-3 
      (34 6575) 
      kat.č. 58404 

Kombinované ohebné elektroizolační materiály - Část 3: 
Specifikace jednotlivých materiálů 
(idt IEC 60626-3:1996/A1:1999) 
Vydání: Květen 1998 
Změna A1 
Vydání: Březen 2000 

   
90. ČSN EN 60947-5-2 
      (35 4101) 
      kat.č. 58546 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů - Oddíl 2: Bezdotykové spínače 
Vydání: Únor 1999 
Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
91. ČSN EN ISO 4613-2 
      (64 0217) 
      kat.č. 58542 

Plasty - Materiály z ethylén-vinylacetátu (E/VAC) pro tváření 
a vytlačování - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení 
vlastností



Vydání: Srpen 1997 
Změna Z1 
Vydání: Březen 2000 

   
92. ČSN 72 2601 
      kat.č. 58500 

Skúšanie tehliarskych výrobkov. Spoločné ustanovenia 
z 1978-3-10 
Změna Z3 
Vydání: Březen 2000 

   
93. ČSN EN 552 
      (85 5253) 
      kat.č. 58376 

Sterilizace zdravotnických prostředků - Validace a průběžná 
kontrola sterilizace zářením 
Vydání: Říjen 1998 
Změna A1 
Vydání: Březen 2000 

   
OPRAVY  ČSN  
  
94. ČSN EN 1666 
      (02 1476) 
      kat.č. 58490 

Samojistné šestihranné matice s přírubou, (s nekovovou 
vložkou), s jemným metrickým závitem 
(mod ISO 12125:1997) 
Vydání: Březen 1999 
Oprava 1 
Vydání: Březen 2000 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
ZRUŠENÉ ČSN   
   
95. ČSN 01 0810 Značky pro státní zkušebnictví. Tvar a provedení 

Vydání: Listopad 1995 
Zrušena k 2000-4-1 

   
96. ČSN 38 2156 Kabelové kanály, šachty, mosty a prostory 

z 1987-8-19 
Zrušena k 2000-4-1 

   
97. ČSN EN 1690 
      (97 3080) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Faktura (INVOIC) 
Vydání: Srpen 1998 
Zrušena k 2000-4-1 

   
98. ČSN EN 1687 
      (97 3081) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Objednávka (ORDERS) 
Vydání: Srpen 1998 
Zrušena k 2000-4-1 

   
99. ČSN EN 1476 
      (97 3087) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Ocenění provedených 
subdodávek (CONDPV) 
Vydání: Říjen 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
100. ČSN EN 1477 
      (97 3088) 

Elektronická výměna dat -  Zpráva - Podklady pro kontrakt 
(CONEST) 
Vydání: Říjen 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
101. ČSN EN 1478 
      (97 3089) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Výzva k terndru (CONITT) 
Vydání: Říjen 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

  
102. ČSN EN 1479 
      (97 3090) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Ocenění provedených prací 
(CONPVA) 
Vydání: Říjen 1996 
Zrušena k 2000-4-1 



   
103. ČSN EN 1574 
      (97 3091) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Náklad v dopravním 
prostředku (BAPLIE) 
Vydání: Říjen 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
104. ČSN EN 1575 
      (97 3092) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Celkový náklad v dopravním 
prostředku (BAPLTE) 
Vydání: Říjen 1996 
Zrušena k  

   
105. ČSN EN 1480 
      (97 3093) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Provedené práce (CONQVA) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
106. ČSN EN 1481 
      (97 3094) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Tendr (CONTEN) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
107. ČSN EN 1576 
      (97 3095) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Kreditní avízo (CREADV) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
108. ČSN EN 1577 
      (97 3096) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Rozšířené kreditní avízo 
(CREEXT) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
109. ČSN EN 1578 
      (97 3097) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Celní deklarace (CUSDEC) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
110. ČSN EN 1581 
      (97 3098) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Avízo příchodu zásilky 
(IFTMAN) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
111. ČSN EN 1582 
      (97 3099) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Potvrzení rezervace přepravy 
(IFTMBC) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
112. ČSN EN 1583 
      (97 3100) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Pevná rezervace přepravy 
(IFTMBF) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
113. ČSN EN 1584 
      (97 3101) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Předběžná rezervace přepravy 
(IFTMBP) 
Vydání: Srpen 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
114. ČSN EN 1587 
      (97 3102) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Srážky ze mzdy (PAYDUC) 
Vydání: Srpen 1996 
Zrušena k  

   
115. ČSN EN 1590 
      (97 3103) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Avízo o úhradě (REMADV) 
Vydání: Září 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
116. ČSN EN 1693 
      (97 3104) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Poptávka (REQOTE) 
Vydání: Prosinec 1996 



Zrušena k 2000-4-1 
   
117. ČSN EN 1694 
      (97 3105) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Výpis z účtu (STATAC) 
Vydání: Prosinec 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
118. ČSN EN 1695 
      (97 3106) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Příspěvek na důchodové 
pojištění (SUPCOT) 
Vydání: Prosinec 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
119. ČSN EN 1696 
      (97 3107) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Aktualizace souboru účastníků 
důchodového pojištění (SUPMAN) 
Vydání: Prosinec 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
120. ČSN EN 1702 
      (97 3108) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Hygienické osvědčení 
(SANCRT) 
Vydání: Prosinec 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
121. ČSN EN 1703 
      (97 3109) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Přehled prodejců (SLSRPT) 
Vydání: Prosinec 1996 
Zrušena k 2000-4-1 

   
122. ČSN EN 1585 
      (97 3110) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Přepravní smlouva (IFTMCS) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
123. ČSN EN 1681 
      (97 3111) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Dodávka "Just-in-time" 
(DELJIT) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
124. ČSN EN 1682 
      (97 3112) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Avízo o odeslání zboží 
(DESADV) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
125. ČSN EN 1686 
      (97 3113) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Odpověď na objednávku 
(ORDRSP) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
126. ČSN EN 1688 
      (97 3114) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Změna objednávky 
(ORDCHG) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
127. ČSN EN 1689 
      (97 3115) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Přehled zásob (INVRPT) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
128. ČSN EN 1691 
      (97 3116) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Osvědčení o jakosti 
(QALITY) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
129. ČSN EN 1692 
      (97 3117) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Nabídka (QUOTES) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   



130. ČSN EN 1700 
      (97 3118) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Stav mezinárodní 
kombinované přepravy  (IFTSTA) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
131. ČSN EN 1701 
      (97 3119) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Ceník/prodejní katalog 
(PRICAT) 
Vydání: Leden 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
132. ČSN EN 1683 
      (97 3120) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Plán dodávek (DELFOR) 
Vydání: Duben 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
133. ČSN EN 1684 
      (97 3121) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Seznam přepravovaných osob 
(PAXLST) 
Vydání: Duben 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
134. ČSN EN 1685 
      (97 3122) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Informace o partnerovi 
(PARTIN) 
Vydání: Duben 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
135. ČSN EN 1697 
      (97 3123) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Kalkulace zasílatelských 
poplatků a přepravného (IFTCCA) 
Vydání: Duben 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
136. ČSN EN 1698 
      (97 3124) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Zasílatelské a přepravní sazby 
(IFTRIN) 
Vydání: Duben 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
137. ČSN EN 1699 
      (97 3125) 

Elektronická výměna dat - Zpráva - Možnost přepravy (IFTSAI) 
Vydání: Duben 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

   
138. ČSN EN 1833 
      (97 3126) 

Výměna dat - Elektronická výměna dat - Zpráva - Kontrolní 
zpráva (CONTRL) 
Vydání: Prosinec 1997 
Zrušena k 2000-4-1 

  
 
  
 
 
 

 
Ředitel ČSNI: 

Ing. Kunc, CSc., v.r. 
 

 



 
  
 UPOZORNĚNÍ REDAKCE   
   
Ve Věstníku č. 1/1996 v bodě č. 169 - ČSN ISO 5519 (56 0298) U této normy měníme 

částečné rušení normy ČSN 56 0246 část 21 z 26.11.1984 na 
úplné

  
Ve Věstníku č. 1/2000 v bodě č. 314 - ČSN ISO 3166-2 (97 1002) V názvu normy 

měníme místo Část 2: Kódy ..., je správně Část 2: Kód... 
  
 v bodech č. 316 a 317 došlo nedopatřením k ponechání označení 

ČSN jako by byly vyhlášené, body jsou neobsazené 
  
 Ve Věstníku č. 2/2000 v bodě č. 56 u ČSN 36 1559-2-3 doplňujeme nahrazení norem: 

Jejím vydáním se ruší ČSN 36 1550-2-3  Bezpečnost elektrického 
ručního nářadí. Elektrické ruční brusky a leštičky s rotačním 
pohybem pracovního nástroje. Požadavky na bezpečnost a metody 
zkoušení z 1989-02-01 

 
 

 



 
OZNÁMENÍ č. 22/00 

Českého normalizačního institutu 
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

 
 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

 
Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení dokumentačních 
služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

 
 

  
  
   
VYHLÁŠENÉ ČSN   
   
1. ČSN EN ISO 11688-1 
      (01 1682) 

Akustika - Doporučené postupy pro navrhování strojů a 
zařízení s nízkým hlukem - Část 1: Plánování 
EN ISO 11688-1:1998 
ISO/TR 11688-1:1995 
Platí od 2000-4-1 

   
2. ČSN EN ISO 11670 
      (19 2015) 

Lasery a laserová zařízení - Metody měření parametrů 
laserového svazku - Stabilita polohy svazku 
EN ISO 11670:1999 
ISO 11670:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
3. ČSN EN ISO 12005 
      (19 2018) 

Lasery a laserová zařízení - Metody měření parametrů 
laserového svazku - Polarizace 
EN ISO 12005:1999 
ISO 12005:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
4. ČSN EN ISO 11539 
      (19 5224) 

Oční optika - Kontaktní čočky - Třídění kontaktních čoček a 
materiálů pro kontaktní čočky 
EN ISO 11539:1999 
ISO 11539:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
5. ČSN EN ISO 4491-2 
      (42 0768) 

Kovové prášky - Stanovení obsahu kyslíku redukčními 
metodami - Část 2: Úbytek hmotnosti při redukci vodíkem 
EN ISO 4491-2:1999 
ISO 4491-2:1997 
Platí od 2000-4-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 24491-2 
      (42 0768) 

Kovové prášky. Stanovení obsahu kyslíku redukčními metodami. 
Část 2: Úbytek hmotnosti při redukci vodíkem (ISO 4491-2:1989) 
Vydání: Říjen 1995 

   
6. ČSN EN ISO 3325 
      (42 0865) 

Spékané kovové materiály mimo slinuté karbidy - Stanovení 
pevnosti v ohybu 
EN ISO 3325:1999 
ISO 3325:1996 
Platí od 2000-4-1 

   
7. ČSN EN 631-2 
      (51 1020) 

Materiály a předměty pro styk s potravinami - Nádoby pro 
společné stravování - Část 2: Rozměry příslušenství a podpěr



EN 631-2:1999 
Platí od 2000-4-1  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 631-2 
      (51 1020) 

Materiály a předměty pro styk s potravinami - Nádoby pro 
společné stravování - Část 2: Rozměry příslušenství a podpěr 
Vydání: Únor 1997 

   
8. ČSN EN ISO 5659-1 
      (64 0150) 

Plasty - Vývoj dýmu - Část 1: Stanovení optické hustoty - 
Návod 
EN ISO 5659-1:1999 
ISO 5659-1:1996 
Platí od 2000-4-1 

   
9. ČSN EN ISO 182-2 
      (64 3209) 

Plasty - Stanovení tendence sloučenin a produktů založených 
na homopolymerech a kopolymerech vinylchloridu uvolňovat 
chlorovodík a další kyselé produkty při zvýšené teplotě - Část 
2: pH -metoda 
EN ISO 182-2:1999 
ISO 182-2:1990 
Platí od 2000-4-1 

   
10. ČSN EN 868-2 
      (77 0360) 

Obalové materiály a systémy balení zdravotnických 
prostředků určených ke sterilizaci - Část 2: Sterilní obaly - 
Požadavky a zkušební metody 
EN 868-2:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
11. ČSN EN 868-3 
      (77 0360) 

Obalové materiály a systémy balení zdravotnických 
prostředků určených ke sterilizaci - Část 3: Papír pro výrobu 
papírových sáčků (uvedených v EN 868-4) a pro výrobu 
průhledných sáčků a hadiček (uvedených v EN 868-5) - 
Požadavky a zkušební metody 
EN 868-3:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
12. ČSN EN 868-4 
      (77 0360) 

Obalové materiály a systémy balení zdravotnických 
prostředků určených ke sterilizaci - Část 4: Papírové sáčky - 
Požadavky a zkušební metody 
EN 868-4:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
13. ČSN EN 868-5 
      (77 0360) 

Obalové materiály a systémy balení zdravotnických 
prostředků určených ke sterilizaci - Část 5: Teplem 
uzavíratelné a samolepicí průhledné sáčky a hadičky z 
laminovaných folií papír-plast - Požadavky a zkušební metody 
EN 868-5:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
14. ČSN EN 868-6 
      (77 0360) 

Obalové materiály a systémy balení zdravotnických 
prostředků určených ke sterilizaci - Část 6: Papír na výrobu 
obalů pro zdravotnické účely určených pro sterilizaci 
etylenoxidem nebo zářením - Požadavky a zkušební metody 
EN 868-6:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
15. ČSN EN 868-7 
      (77 0360) 

Obalové materiály a systémy balení zdravotnických 
prostředků určených ke sterilizaci - Část 7: Papír s nánosem 
lepidla pro výrobu teplem uzavíratelných obalů pro 
zdravotnické účely určených pro sterilizaci etylenoxidem nebo 
zářením - Požadavky a zkušební metody 
EN 868-7:1999 
Platí od 2000-4-1 



   
16. ČSN EN 868-8 
      (77 0360) 

Obalové materiály a systémy balení zdravotnických 
prostředků určených ke sterilizaci - Část 8: Kontejnery na 
opakovanou sterilizaci pro parní sterilizátory podle EN 285 - 
Požadavky a zkušební metody 
EN 868-8:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
17. ČSN EN ISO 11499 
      (85 6180) 

Stomatologické injekční stříkačky pro lokální anestezii 
EN ISO 11499:1999 
ISO 11499:1997 
Platí od 2000-4-1 

   
18. ČSN EN 13089 
      (94 2016) 

Horolezecká výzbroj - Pomůcky do ledu - Bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody 
EN 13089:1999 
Platí od 2000-4-1 

   
ZMĚNY ČSN   
   
19. ČSN EN ISO 10942 
      (19 5009) 

Oftalmologické přístroje - Přímé oftalmoskopy 
(idt ISO 10942:1998/Cor:1998) 
Vyhlášena: Prosinec 1998 
Oprava 1 
Platí od 2000-4-1 

   
 
 
 
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 
 
 
 



 
OZNÁMENÍ č. 23/00 

Českého normalizačního institutu 
o veřejném projednání návrhů norem ETSI 

 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené ná-
vrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy (ETS a I-ETS) a popřípadě k národní  konzultaci 
návrhy technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům ETS a I-ETS 
považovaným za návrhy ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na 
adresu: 
 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: (02) 799 24 98 
 
Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 
 
 
 
Vydání: PE 200017       Lhůta připomínek: 2000-04-14…. 

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 291-2 V0.0.5 
(1999-12) 
DEN/TMN-00042 
TMN  

Telecommunications Management Network (TMN); 
Functional specification of Customer Administration 
(CA) on the Operations System/Network Element 
(OS/NE) interface; Part 2: Multi line configurations  

en_30029102v000
005c.pdf 
en_30029102v000
005c0.zip 
60  
[J] 

ETSI EN 300 324-3 V3.1.1 
(1999-12) 
REN/SPAN-09101-3 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.1 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
3: Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 
specification for the network layer (AN side)  

en_30032403v030
101c.pdf 
 
55  
[J] 

ETSI EN 300 324-4 V3.1.1 
(1999-12) 
REN/SPAN-09101-4 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.1 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
4: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification for the network layer (AN side)  

en_30032404v030
101c.pdf 
en_30032404v030
101c0.zip 
27 (+315)  
[P600] 

ETSI EN 300 324-5 V3.1.1 
(1999-12) 
REN/SPAN-09101-5 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.1 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
5: Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 
specification for the network layer (LE side)  

en_30032405v030
101c.pdf 
 
57  
[J] 

ETSI EN 300 324-6 V3.1.1 
(1999-12) 
REN/SPAN-09101-6 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.1 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
6: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification for the network layer (LE side)  

en_30032406v030
101c.pdf 
en_30032406v030
101c0.zip 
25 (+332)  
[P700] 

ETSI EN 301 068-4 V1.1.1 
(1999-12) 
DEN/SPAN-05150-4 
SPAN 5 

Broadband Integrated Services Digital Network (B-
ISDN); Digital Subscriber Signalling System No. two 
(DSS2) protocol; Connection characteristics; ATM 
transfer capability and traffic parameter indication; Part 
4: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification for the user  

en_30106804v010
101c.pdf 
en_30106804v010
101c0.zip 
21 (+160)  
[V] 

ETSI EN 301 068-6 V1.1.1 Broadband Integrated Services Digital Network (B- en_30106806v010

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6464�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TMN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6784�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6787�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P600�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6785�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6786�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P700�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6169�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=V�


(1999-12) 
DEN/SPAN-05150-6 
SPAN 5 

ISDN); Digital Subscriber Signalling System No. two 
(DSS2) protocol; Connection characteristics; ATM 
transfer capability and traffic parameter indication; Part 
6: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification for the network  

101c.pdf 
en_30106806v010
101c0.zip 
21 (+166)  
[V] 

ETSI EN 301 435-2 V1.1.1 
(1999-12) 
DEN/TETRA-02028-2 
TETRA 2 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Attachment 
requirements for TETRA terminal equipment; Part 2: 
Emergency access  

en_30143502v010
101c.pdf 
en_30143502v010
101c0.zip 
120  
[N] 

ETSI EN 301 459 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-00044-46 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonised 
EN for Satellite Interactive Terminals (SIT) and Satellite 
User Terminals (SUT) transmitting towards satellites in 
geostationary orbit in the 29,5 to 30,0 GHz frequency 
bands covering essential requirements under article 3.2 
of the R&TTE Directive  

en_301459v01010
1c.pdf 
en_301459v01010
1c0.zip 
46  
[I] 

 
 
 
 
 
Vydání: OAP 200017       Lhůta připomínek: 2000-04-14….. 

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 324-8-1 V2.1.1 
(1999-12) 
REN/SPAN-09107-8-1 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.1 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
8-1: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification for the data link layer  

en_3003240801v0
20101o.pdf 
en_3003240801v0
20101o0.zip 
20 (+236)  
[P500] 

ETSI EN 300 659-1 V1.2.1 (1999-
12) 
REN/ATA-002006-1 
ATA e 

Public Switched Telephone Network (PSTN); 
Subscriber line protocol over the local loop for display 
(and related) services; Part 1: On-hook data 
transmission  

en_30065901v010
201o.pdf 
 
21  
[D] 

ETSI EN 300 659-2 V1.2.1 (1999-
12) 
REN/ATA-002006-2 
ATA e 

Public Switched Telephone Network (PSTN); 
Subscriber line protocol over the local loop for display 
(and related) services; Part 2: Off-hook data 
transmission  

en_30065902v010
201o.pdf 
 
11  
[B] 

ETSI EN 300 659-3 V1.2.1 (1999-
12) 
DEN/ATA-002006-3 
ATA e 

Public Switched Telephone Network (PSTN); 
Subscriber line protocol over the local loop for display 
(and related) services; Part 3: Data link message and 
parameter codings  

en_30065903v010
201o.pdf 
 
38  
[G] 

ETSI EN 301 426 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-000-TBR26 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Low data rate Land Mobile 
satellite Earth Stations (LMES) operating in the 1,5/1,6 
GHz frequency bands covering essential requirements 
under Article 3.2 of the R&TTE directive  

en_301426v01010
1o.pdf 
en_301426v01010
1o0.zip 
27  
[E] 

ETSI EN 301 427 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-000-TBR27 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Low data rate Land Mobile 
satellite Earth Stations (LMES) operating in the 
11/12/14 GHz frequency bands covering essential 
requirements under article 3.2 of the R&TTE directive  

en_301427v01010
1o.pdf 
en_301427v01010
1o0.zip 
40  
[G] 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6172�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=V�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5545�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8800�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=I�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8820�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P500�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7972�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ATA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7973�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ATA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7974�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ATA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=G�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8380�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8384�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=G�


ETSI EN 301 428 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-000-TBR28 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Very Small Aperture Terminal 
(VSAT); Transmit-only, transmit/receive or receive-
only satellite earth stations operating in the 11/12/14 
GHz frequency bands covering essential requirements 
under article 3.2 of the R&TTE directive  

en_301428v01010
1o.pdf 
en_301428v01010
1o0.zip 
45  
[H] 

ETSI EN 301 430 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-000-TBR30 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Satellite News Gathering 
Transportable Earth Stations (SNG TES) operating in 
the 11-12/13-14 GHz frequency bands covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
directive  

en_301430v01010
1o.pdf 
 
30  
[E] 

ETSI EN 301 441 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-000-TBR41 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Mobile Earth Stations (MESs), 
including handheld earth stations, for Satellite Personal 
Communications Networks (S-PCN) in the 1,6/2,4 
GHz bands under the Mobile Satellite Service (MSS) 
covering essential requirements under Article 3.2 of the 
R&TTE directive  

en_301441v01010
1o.pdf 
en_301441v01010
1o0.zip 
47  
[I] 

ETSI EN 301 442 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-000-TBR42 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Mobile Earth Stations (MESs), 
including handheld earth stations, for Satellite Personal 
Communications Networks (S-PCN) in the 2,0 GHz 
bands under the Mobile Satellite Service (MSS) 
covering essential requirements under Article 3.2 of the 
R&TTE directive  

en_301442v01010
1o.pdf 
en_301442v01010
1o0.zip 
41  
[H] 

ETSI EN 301 443 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-000-TBR43 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Very Small Aperture Terminal 
(VSAT); Transmit-only, transmit-and-receive, receive-
only satellite earth stations operating in the 4 GHz and 
6 GHz frequency bands covering essential 
requirements under article 3.2 of the R&TTE directive  

en_301443v01010
1o.pdf 
en_301443v01010
1o0.zip 
46  
[I] 

ETSI EN 301 444 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-000-TBR44 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Land Mobile Earth Stations 
(LMES) operating in the 1,5 GHz and 1,6 GHz bands 
providing voice and/or data communications covering 
essential requirements under Article 3.2 of the R&TTE 
directive  

en_301444v01010
1o.pdf 
en_301444v01010
1o0.zip 
27  
[E] 

ETSI EN 301 721 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/SES-00052 
SES  

Satellite Earth Stations and Systems (SES); 
Harmonized EN for Mobile Earth Stations (MES) 
providing Low Bit Rate Data Communications 
(LBRDC) using Low Earth Orbiting (LEO) satellites 
operating below 1 GHz covering essential requirements 
under Article 3.2 of the R&TTE directive  

en_301721v01010
1o.pdf 
en_301721v01010
1o0.zip 
36  
[G] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydání: PE 200018       Lhůta připomínek: 2000-04-21….

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 347-3 V2.1.1 
(2000-01) 
REN/SPAN-09102-3 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.2 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
3: Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 

en_30034703v020
101c.pdf 
 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8385�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8387�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8388�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=I�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8389�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8392�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=I�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8393�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8871�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SES�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=G�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6782�


SPAN 9 specification for the network layer (AN side)  64  
[K] 

ETSI EN 300 347-4 V2.1.2 
(2000-01) 
REN/SPAN-09102-4 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.2 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
4: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification for the network layer (AN side)  

en_30034704v020
102c.pdf 
en_30034704v020
102c0.zip 
30 (+670)  
[P1300] 

ETSI EN 300 347-5 V2.1.1 
(2000-01) 
REN/SPAN-09102-5 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.2 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
5: Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 
specification for the network layer (LE side)  

en_30034705v020
101c.pdf 
 
69  
[K] 

ETSI EN 300 347-6 V2.1.2 
(2000-01) 
REN/SPAN-09102-6 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.2 
interface for the support of Access Network (AN); Part 
6: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification for the network layer (LE side)  

en_30034706v020
102c.pdf 
en_30034706v020
102c0.zip 
27 (+685)  
[P1400] 

ETSI EN 301 062-4 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/SPAN-01032-4 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling 
System No.7; Support of Virtual Private Network (VPN) 
applications with Private network Q reference point 
Signalling System number 1 (PSS1) information flows; 
Part 4: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification  

en_30106204v010
101c.pdf 
en_30106204v010
101c0.zip 
20 (+674)  
[P1300] 

ETSI EN 301 070-4 V1.1.2 
(2000-01) 
DEN/SPAN-01044-4 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling 
System No.7 (SS7); ISDN User Part (ISUP) version 3 
interactions with the Intelligent Network Application 
Part (INAP); Part 4: Abstract Test Suite (ATS) and 
partial Protocol Implementation eXtra Information for 
Testing (PIXIT) proforma specification  

en_30107004v010
102c.pdf 
en_30107004v010
102c0.zip 
25 (+1175)  
[P2300] 

ETSI EN 301 453-1 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/SPAN-05189-2 
SPAN 5 

Private Integrated Services Network (PISN); Inter-
exchange signalling protocol; Diversion supplementary 
services [ISO/IEC 13873 (1995) modified]; Part 1: Test 
Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 
specification  

en_30145301v010
101c.pdf 
 
25  
[D] 

ETSI EN 301 490-1 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/SPAN-05190-2 
SPAN 5 

Private Integrated Services Network (PISN); Inter-
exchange signalling protocol; Call transfer 
supplementary service for the VPN "b" service entry 
point; Part 1: Test Suite Structure and Test Purposes 
(TSS&TP) specification  

en_30149001v010
101c.pdf 
 
24  
[D] 

ETSI EN 301 491-1 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/SPAN-05191-2 
SPAN 5 

Private Integrated Service Network (PISN); Inter-
exchange signalling protocol; Call offer supplementary 
service; Part 1: Test Suite Structure and Test Purposes 
(TSS&TP) specification  

en_30149101v010
101c.pdf 
 
19  
[C] 

ETSI EN 301 492-1 V1.1.1 
(2000-01) 
DEN/SPAN-05196-2 
SPAN 5 

Private Integrated Services Network (PISN); Inter-
exchange signalling protocol; Cordless terminal 
authentication supplementary services; Part 1: Test Suite 
Structure and Test Purposes (TSS&TP) specification for 
the VPN "b" service entry point  

en_30149201v010
101c.pdf 
 
21  
[D] 

ETSI EN 302 646-4 V7.0.1 
(2000-01) 
REN/SPAN-01047-4 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling 
System No.7; Digital cellular telecommunications 
system (Phase 2+); Application of ISDN User Part 
(ISUP) version 3 for the ISDN-Public Land Mobile 
Network (PLMN) signalling interface; Part 4: Abstract 
Test Suite (ATS) and Protocol Implementation eXtra 
Information for Testing (PIXIT) proforma specification  

en_30264604v070
001c.pdf 
en_30264604v070
001c0.zip 
22 (+548)  
[P1100] 

 
 

http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6783�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1300�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6789�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6788�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1400�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5594�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1300�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5530�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P2300�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6876�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6879�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6882�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6897�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6602�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1100�


 
 
 
Vydání: OAP 200018       Lhůta připomínek: 2000-04-21….

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 089 V2.1.1 
(2000-01) 
REN/SPAN-020086 
SPAN 2 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Calling Line 
Identification Presentation (CLIP) supplementary service; 
Service description  

en_300089v02010
1o.pdf 
 
18  
[C] 

ETSI EN 300 094 V2.1.1 
(2000-01) 
REN/SPAN-020086B 
SPAN 2 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Connected 
Line Identification Presentation (COLP) supplementary 
service; Service description  

en_300094v02010
1o.pdf 
 
18  
[C] 

ETSI EN 300 347-8 V2.1.1 
(2000-01) 
REN/SPAN-09108-8-1 
SPAN 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.2 
interface for the support of Access Network (AN); Part 8: 
Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing (PIXIT) 
proforma specification for the data link layer  

en_30034708v020
101o.pdf 
en_30034708v020
101o0.zip 
21 (+236)  
[P500] 

ETSI EN 301 067-4 V2.1.1 
(2000-01) 
REN/SPAN-05241-4 
SPAN 5 

Broadband Integrated Services Digital Network (B-ISDN); 
Digital Subscriber Signalling System No. two (DSS2) 
protocol; Connection characteristics; Negotiation during 
call/connection establishment phase; Part 4: Abstract Test 
Suite (ATS) and Partial Protocol Implementations eXtra 
Information for Testing (PIXIT) proforma specification for 
the user  

en_30106704v020
101o.pdf 
en_30106704v020
101o0.zip 
21 (+96)  
[R] 

ETSI EN 301 067-6 V2.1.1 
(2000-01) 
REN/SPAN-05241-6 
SPAN 5 

Broadband Integrated Services Digital Network (B-ISDN); 
Digital Subscriber Signalling System No. two (DSS2) 
protocol; Connection characteristics; Negotiation during 
call/connection establishment phase; Part 6: Abstract Test 
Suite (ATS) and partial Protocol Implementation eXtra 
Information for Testing (PIXIT) proforma specification for 
the network  

en_30106706v020
101o.pdf 
en_30106706v020
101o0.zip 
22 (+140)  
[U] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydání: OAP 200019       Lhůta připomínek: 2000-04-28… 

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu 
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 607-1 V6.2.0 (2000-01) 
REN/SMG-071110Q6R2-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Mobile Station (MS) conformance 
specification; Part 1: Conformance specification 
(GSM 11.10-1 version 6.2.0 Release 1997)  

en_30060701v0602
00o.pdf 
 
2329  
[P2300] 

ETSI EN 300 607-1 V5.10.0 (2000-
01) 
REN/SMG-071110QR8-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Mobile Station (MS) conformance 
specification; Part 1: Conformance specification 
(GSM 11.10-1 version 5.10.0 Release 1996)  

en_30060701v0510
00o.pdf 
 
1876  

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7258�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9224�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8821�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P500�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9065�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=R�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9066�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=U�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9223�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P2300�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9161�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�


[P1800] 

ETSI EN 300 607-1 V7.1.0 (2000-01) 
REN/SMG-071110Q7R1-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Mobile Station (MS) conformance 
specification; Part 1: Conformance specification 
(GSM 11.10-1 version 7.1.0 Release 1998)  

en_30060701v0701
00o.pdf 
 
2369  
[P2300] 

ETSI ETS 300 607-1 ed.14 (2000-01) 
RE/SMG-071110PRC-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2); Mobile Station (MS) conformance 
specification; Part 1: Conformance specification; 
(GSM 11.10-1 version 4.27.0)  

ets_30060701e14o.p
df 
 
1584  
[P1500] 

ETSI ETS 300 607-3 ed.13 (2000-01) 
RE/SMG-071110PRB-3 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2); Mobile Station (MS) conformance 
specification; Part 3: Layer 3 (L3) Abstract Test 
Suite (ATS) (GSM 11.10-3 version 4.27.0)  

ets_30060703e13o.p
df 
ets_30060703e13o0.
zip 
86 (+4526)  
[P9200] 

ETSI EN 300 607-3 V5.0.0 (2000-01) 
REN/SMG-071110Q-3 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Mobile Station (MS) conformance 
specification; Part 3: Layer 3 Abstract Test Suite 
(ATS) (GSM 11.10-3 version 5.0.0 Release 1996)  

en_30060703v0500
00o.pdf 
en_30060703v0500
00o0.zip 
87 (+1482)  
[P3100] 

ETSI EN 300 607-4 V5.0.0 (2000-01) 
DEN/SMG-071110Q-4 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Mobile Station (MS) conformance 
specification; Part 4: SIM Application Toolkit 
conformance specification (GSM 11.10-4 version 
5.0.0 Release 1996)  

en_30060704v0500
00o.pdf 
 
156  
[P] 

ETSI EN 300 737 V7.2.0 (2000-01) 
REN/SMG-020860Q7R1 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); In-band control of remote transcoders 
and rate adaptors for full rate traffic channels 
(GSM 08.60 version 7.2.0 Release 1998)  

en_300737v070200
o.pdf 
 
41  
[H] 

ETSI EN 300 908 V7.3.0 (2000-01) 
REN/SMG-020502Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Multiplexing and multiple access on 
the radio path (GSM 05.02 version 7.3.0 Release 
1998)  

en_300908v070300
o.pdf 
 
62  
[K] 

ETSI EN 300 908 V8.2.0 (2000-01) 
REN/SMG-020502Q8 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Multiplexing and multiple access on 
the radio path (GSM 05.02 version 8.2.0 Release 
1999)  

en_300908v080200
o.pdf 
 
77  
[L] 

ETSI EN 300 908 V6.7.0 (2000-01) 
REN/SMG-020502Q6R5 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Multiplexing and multiple access on 
the radio path (GSM 05.02 version 6.7.0 Release 
1997)  

en_300908v060700
o.pdf 
 
53  
[J] 

ETSI EN 300 940 V7.4.0 (2000-01) 
REN/SMG-030408Q7R1 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Mobile radio interface layer 3 
specification (GSM 04.08 version 7.4.0 Release 
1998)  

en_300940v070400
o.pdf 
 
643  
[P600] 

ETSI ETS 300 946 ed.7 (2000-01) 
RE/SMG-040422QR6 
SMG 4 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Radio Link Protocol (RLP) for data 
and telematic services on the Mobile Station - 
Base Station System (MS - BSS) interface and the 
Base Station System - Mobile-services Switching 
Centre (BSS - MSC) interface (GSM 04.22 
version 5.6.0 Release 1996)  

ets_300946e07o.pdf
 
67  
[K] 

ETSI EN 300 959 V7.1.0 (2000-01) Digital cellular telecommunications system en_300959v070100

http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1800�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9162�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P2300�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9160�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1500�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9163�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P9200�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9328�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P3100�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9302�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9154�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6981�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8304�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=L�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9317�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7389�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P600�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9330�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�


REN/SMG-020504Q7R1 
SMG 2 

(Phase 2+); Modulation (GSM 05.04 version 7.1.0 
Release 1998)  

o.pdf 
 
11  
[B] 

ETSI EN 300 959 V6.1.0 (2000-01) 
REN/SMG-020504Q6R1 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Modulation (GSM 05.04 version 6.1.0 
Release 1997)  

en_300959v060100
o.pdf 
 
9 [A] 

ETSI EN 300 979 V7.2.0 (2000-01) 
REN/SMG-020861Q7R1 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); In-band control of remote transcoders 
and rate adaptors for half rate traffic channels 
(GSM 08.61 version 7.2.0 Release 1998)  

en_300979v070200
o.pdf 
 
43  
[H] 

 
 
 
 
 

Vydání: OAP 200020       Lhůta připomínek: 2000-05-05…….
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu 
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 911 V7.3.0 (2000-01) 
REN/SMG-020508Q7R1 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Radio subsystem link control (GSM 
05.08 version 7.3.0 Release 1998)  

en_300911v070300
o.pdf 
 
74  
[L] 

ETSI EN 300 911 V6.7.0 (2000-01) 
REN/SMG-020508Q6R5 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Radio subsystem link control (GSM 
05.08 version 6.7.0 Release 1997)  

en_300911v060700
o.pdf 
 
60  
[J] 

ETSI EN 300 940 V6.7.0 (2000-01) 
REN/SMG-030408Q6R3 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Mobile radio interface layer 3 
specification (GSM 04.08 version 6.7.0 Release 
1997)  

en_300940v060700
o.pdf 
 
639  
[P600] 

ETSI ETS 300 959 ed.2 (2000-01) 
RE/SMG-020504QR1 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system; 
Modulation (GSM 05.04 version 5.1.0 Release 
1996)  

ets_300959e02o.pdf
 
11  
[B] 

ETSI ETS 300 976 ed.9 (2000-01) 
RE/SMG-040907QR10 
SMG 4 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); General requirements on interworking 
between the Public Land Mobile Network 
(PLMN) and the Integrated Services Digital 
Network (ISDN) or Public Switched Telephone 
Network (PSTN) (GSM 09.07 version 5.10.0 
Release 1996)  

ets_300976e09o.pdf
 
68  
[K] 

ETSI EN 301 082 V2.1.1 (2000-01) 
REN/SPAN-020084 
SPAN 2 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Outgoing Call Barring-Fixed (OCB-F) 
supplementary service; Service description  

en_301082v020101
o.pdf 
 
15  
[B] 

ETSI EN 301 084 V2.1.1 (2000-01) 
REN/SPAN-020085 
SPAN 2 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Outgoing Call Barring-User Controlled (OCB-
UC) supplementary service; Service description  

en_301084v020101
o.pdf 
 
17  
[C] 

ETSI EN 301 347 V6.6.0 (2000-01) 
REN/SMG-030960Q6R1 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); General Packet Radio Service 

en_301347v060600
o.pdf 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9324�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9319�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9155�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9148�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=L�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9145�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9144�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P600�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9318�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9381�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7256�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7257�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9158�


SMG 3 (GPRS); GPRS Tunnelling Protocol (GTP) across 
the Gn and Gp Interface; (GSM 09.60 version 
6.6.0 Release 1997)  

 
65  
[K] 

ETSI EN 301 347 V7.3.0 (2000-01) 
REN/SMG-030960Q7R1 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); General Packet Radio Service 
(GPRS); GPRS Tunnelling Protocol (GTP) across 
the Gn and Gp interface (GSM 09.60 version 
7.3.0 Release 1998)  

en_301347v070300
o.pdf 
 
67  
[K] 

ETSI EN 301 712 V7.3.0 (2000-01) 
REN/SMG-110673Q7R2 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system 
(Phase 2+); Adaptive Multi Rate (AMR) speech; 
ANSI-C code for the AMR speech codec (GSM 
06.73 version 7.3.0 Release 1998)  

en_301712v070300
o.pdf 
en_301712v070300
o0.zip 
25  
(+code) [XX] 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vydání: PE 200020       Lhůta připomínek: 2000-05-05…
Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu 
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 220-1 V1.3.1 (2000-01) 
REN/ERM-RP08-0403-1 
ERM RP08 

Electromagnetic compatibility and Radio 
spectrum Matters (ERM); Short Range Devices 
(SRD); Radio equipment to be used in the 25 
MHz to 1 000 MHz frequency range with power 
levels ranging up to 500 mW; Part 1: Technical 
characteristics and test methods  

en_30022001v0103
01c.pdf 
 
55  
[J] 

ETSI EN 300 220-2 V1.3.1 (2000-01) 
REN/ERM-RP08-0403-2 
ERM RP08 

Electromagnetic compatibility and Radio 
spectrum Matters (ERM); Short Range Devices 
(SRD); Radio equipment to be used in the 25 
MHz to 1 000 MHz frequency range with power 
levels ranging up to 500 mW; Part 2: 
Supplementary parameters not intended for 
conformity purposes  

en_30022002v0103
01c.pdf 
 
12  
[B] 

ETSI EN 300 220-3 V1.1.1 (2000-01) 
REN/ERM-RP08-0403-3 
ERM RP08 

Electromagnetic compatibility and Radio 
spectrum Matters (ERM); Short Range Devices 
(SRD); Radio equipment to be used in the 25 
MHz to 1 000 MHz frequency range with power 
levels ranging up to 500 mW; Part 3: Harmonized 
EN covering essential requirements under article 
3.2 of the R&TTE Directive  

en_30022003v0101
01c.pdf 
 
14  
[B] 

ETSI EN 300 443-1 V2.0.1 (2000-01) 
REN/SPAN-05143-1 
SPAN 5 

Broadband Integrated Services Digital Network 
(B-ISDN); Digital Subscriber Signalling System 
No. two (DSS2) protocol; B-ISDN user-network 
interface layer 3 specification for basic call/bearer 
control; Part 1: Protocol specification [ITU-T 
Recommendation Q.2931 (1995), modified]  

en_30044301v0200
01c.pdf 
 
15  
[B] 

 
 

 
Ředitel ČSNI:  

Ing. Kunc, CSc., v.r. 

http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9159�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9373�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=XX�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9343�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8804�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6474�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5601�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�


 
OZNÁMENÍ č. 24/00 

Českého normalizačního institutu 
o vydání norem ETSI 

 
Český normalizační institut podle § 6  zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že ETSI - Evropský  ústav pro tele-
komunikační normy  vydal v anglickém jazyce  dále uvedené normy (EN, ETS a I-ETS), které  byly  v  České 
republice řádně projednány a byl s nimi v rámci hlasování vysloven souhlas. 
Do vydání ČSN (popřípadě ČSN P), přejímajících  uvedené normy EN, ETS a I-ETS, je možné do těchto norem 
nahlédnout na adrese: 
 

Český normalizační institut  
oddělení dokumentačních služeb 

Biskupský dvůr 5  
110 02 Praha 1 

Tel.: (02) 21 80 21 29 
 

 
PUB 148 (od 1999-12-08 do 1999-12-14) 

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 723 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-020651Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Enhanced Full Rate (EFR) speech processing 
functions; General description (GSM 06.51 version 
7.0.2 Release 1998)  

6p003i1c.pdf 
 
12  
 
[B] 

ETSI EN 300 726 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-020660Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Enhanced Full Rate (EFR) speech transcoding 
(GSM 06.60 version 7.0.2 Release 1998)  

6q003i1c.pdf 
 
45  
 
[H] 

ETSI EN 300 904 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-010202Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Bearer Services (BS) supported by a GSM 
Public Land Mobile Network (PLMN) (GSM 02.02 
version 7.0.2 Release 1998)  

8dc03i1c.pdf 
 
14  
 
[B] 

ETSI EN 300 909 V7.1.1 (1999-12) 
REN/SMG-020503Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Channel coding (GSM 05.03 version 7.1.1 
Release 1998)  

8f003ico.pdf 
 
79  
 
[L] 

ETSI EN 300 910 V7.1.1 (1999-12) 
REN/SMG-020505Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Radio transmission and reception (GSM 05.05 
version 7.1.1 Release 1998)  

8fc03ico.pdf 
 
68  
 
[K] 

ETSI EN 300 910 V6.5.1 (1999-12) 
REN/SMG-020505Q6R3 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Radio transmission and reception (GSM 05.05 
version 6.5.1 Release 1997)  

8fc031oo.pdf 
 
52  
[J] 

ETSI EN 300 911 V7.1.1 (1999-12) 
REN/SMG-020508Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Radio subsystem link control (GSM 05.08 
version 7.1.1 Release 1998)  

8fo03ico.pdf 
 
73  
[L] 

ETSI EN 300 911 V6.5.1 (1999-12) 
REN/SMG-020508Q6R4 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Radio subsystem link control (GSM 05.08 
version 6.5.1 Release 1997)  

8fo031oo.pdf 
 
59  
[J] 

ETSI EN 300 912 V7.1.1 (1999-12) Digital cellular telecommunications system (Phase 8g003ico.pdf 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8125�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8126�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8011�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8122�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=L�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8123�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8345�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8148�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=L�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8347�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�


REN/SMG-020510Q7 
SMG 2 

2+); Radio subsystem synchronization (GSM 05.10 
version 7.1.1 Release 1998)  

 
21  
[D] 

ETSI EN 300 912 V6.5.1 (1999-12) 
REN/SMG-020510Q6R3 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Radio subsystem synchronization (GSM 05.10 
version 6.5.1 Release 1997)  

8g0031oo.pdf 
 
18  
[C] 

ETSI EN 300 938 V7.0.1 (1999-12) 
REN/SMG-030406Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile Station - Base Station System (MS - 
BSS) interface; Data Link (DL) layer specification 
(GSM 04.06 version 7.0.1 Release 1998)  

8oo03i0o.pdf 
 
59  
[J] 

ETSI EN 300 938 V6.1.1 (1999-12) 
REN/SMG-030406Q6R1 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile Station - Base Station System (MS - 
BSS) interface; Data Link (DL) layer specification 
(GSM 04.06 version 6.1.1 Release 1997)  

8oo030co.pdf 
 
59  
[J] 

ETSI EN 300 945 V7.0.3 (1999-12) 
REN/SMG-040421Q7 
SMG 4 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Rate adaption on the Mobile Station - Base 
Station System (MS - BSS) Interface (GSM 04.21 
version 7.0.3 Release 1998)  

8r003i20.pdf 
 
41  
[H] 

ETSI EN 300 949 V7.0.1 (1999-12) 
REN/SMG-030469Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Broadcast Call Control (BCC) protocol (GSM 
04.69 version 7.0.1 Release 1998)  

8sc03i0o.pdf 
 
28 pages  
[E] 

ETSI EN 300 952 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-030482Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Call Forwarding (CF) supplementary services; 
Stage 3 (GSM 04.82 version 7.0.2 Release 1998)  

8tc03i1c.pdf 
 
36 pages  
[G] 

ETSI EN 300 960 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-110601Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Full rate speech; Processing functions (GSM 
06.01 version 7.0.2 Release 1998)  

8w003i1c.pdf 
 
11 pages  
[B] 

ETSI EN 300 961 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-110610Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Full rate speech; Transcoding (GSM 06.10 
version 7.0.2 Release 1998)  

8wc03i1c.pdf 
8wc03i1c.zip 
64 pages (+code)  
[XX] 

ETSI EN 300 966 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-110602Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Half rate speech; Half rate speech processing 
functions (GSM 06.02 version 7.0.2 Release 1998)  

8y003i1c.pdf 
 
14 pages  
[B] 

ETSI EN 301 086 V7.0.2 (1999-12) 
DEN/SMG-091117P 
SMG 9 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Subscriber Identity Module (SIM) conformance 
test specification (GSM 11.17 version 7.0.2 Release 
1998)  

a2003i1c.pdf 
 
91 pages  
[M] 

ETSI EN 301 419-1 V4.0.1 (1999-
12) 
DEN/SMG-071301P 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2); Attachment requirements for Global System for 
Mobile communications (GSM); Part 1: Mobile 
stations in the GSM 900 and DCS 1 800 bands; 
Access (GSM 13.01 version 4.0.1)  

d509200o.pdf 
 
90 pages  
[M] 

ETSI EN 301 420 V4.0.1 (1999-12) 
DEN/SMG-071302P 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2); Attachment requirements for Global System for 
Mobile communications (GSM); Mobile stations in 
the DCS 1 800 band and additional GSM 900 band; 
Telephony (GSM 13.02 version 4.0.1)  

d5c0200o.pdf 
 
14 pages  
[B] 

 
 
PUB 149 (od 1999-12-15 do 1999-12-21) 

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI ETS 300 577 ed.15 (1999-12) Digital cellular telecommunications system (Phase ets_300577e15p.p

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8124�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8268�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8298�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8297�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8114�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8524�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8127�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=G�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8093�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8095�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=XX�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8094�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5577�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=M�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7087�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=M�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7090�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�


RE/SMG-020505PRE 
SMG 2 

2); Radio transmission and reception (GSM 05.05 
version 4.23.1)  

df 
 
49  
[I] 

ETSI ETS 300 608 ed.9 (1999-12) 
RE/SMG-091111PR9 
SMG 9 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2); Specification of the Subscriber Identity Module - 
Mobile Equipment (SIM - ME) interface (GSM 11.11 
version 4.21.1)  

ets_300608e09p.p
df 
 
88  
[M] 

ETSI I-ETS 300 609-1 ed.9 (1999-
12) 
RI/SMG-081121PR7 
SMG 8 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2); Base Station System (BSS) equipment 
specification; Part 1: Radio aspects (GSM 11.21 
version 4.14.1)  

iets_30060901e09
p.pdf 
 
99  
[M] 

ETSI EN 301 349 V7.0.1 (1999-12) 
REN/SMG-020460Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); General Packet Radio Service (GPRS); Mobile 
Station (MS) - Base Station System (BSS) interface; 
Radio Link Control/Medium Access Control 
(RLC/MAC) protocol (GSM 04.60 version 7.0.1 
Release 1998)  

en_301349v07000
1p.pdf 
 
213  
[R] 

ETSI EN 301 349 V6.4.1 (1999-12) 
REN/SMG-020460Q6R1 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); General Packet Radio Service (GPRS); Mobile 
Station (MS) - Base Station System (BSS) interface; 
Radio Link Control / Medium Access Control 
(RLC/MAC) protocol (GSM 04.60 version 6.4.1 
Release 1997)  

en_301349v06040
1p.pdf 
 
219  
[R] 

ETSI EN 301 702 V7.1.2 (1999-12) 
DEN/SMG-010287Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); User-to-User Signalling (UUS); Service 
description, Stage 1 (GSM 02.87 version 7.1.2 
Release 98)  

en_301702v07010
2p.pdf 
 
17  
[C] 

ETSI EN 301 703 V7.0.2 (1999-12) 
DEN/SMG-110671Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Adaptive Multi-Rate (AMR); Speech processing 
functions; General description (GSM 06.71 version 
7.0.2 Release 1998)  

en_301703v07000
2p.pdf 
 
12  
[B] 

ETSI EN 301 704 V7.1.1 (1999-12) 
DEN/SMG-110690Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Adaptive Multi-Rate (AMR) speech transcoding 
(GSM 06.90 version 7.1.1 Release 1998)  

en_301704v07010
1p.pdf 
 
58  
[J] 

ETSI EN 301 705 V7.0.2 (1999-12) 
DEN/SMG-110691Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Substitution and muting of lost frames for 
Adaptive Multi Rate (AMR) speech traffic channels 
(GSM 06.91 version 7.0.2 Release 1998)  

en_301705v07000
2p.pdf 
 
13  
[B] 

ETSI EN 301 706 V7.1.1 (1999-12) 
DEN/SMG-110692Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Comfort noise aspects for Adaptive Multi-Rate 
(AMR) speech traffic channels (GSM 06.92 version 
7.1.1 Release 1998)  

en_301706v07010
1p.pdf 
 
13  
[B] 

ETSI EN 301 707 V7.1.1 (1999-12) 
DEN/SMG-110693Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Discontinuous Transmission (DTX) for 
Adaptive Multi-Rate (AMR) speech traffic channels 
(GSM 06.93 version 7.1.1 Release 1998)  

en_301707v07010
1p.pdf 
 
14  
[B] 

ETSI EN 301 709 V7.0.2 (1999-12) 
DEN/SMG-020509Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Link Adaptation (GSM 05.09 version 7.0.2 
Release 1998)  

en_301709v07000
2p.pdf 
 
13  
[B] 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8344�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=I�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8301�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=M�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8302�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=M�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7397�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=R�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8356�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=R�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7007�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7094�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7098�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7099�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7100�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7101�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8012�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�


ETSI EN 301 710 V7.0.2 (1999-12) 
DEN/SMG-030387Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); User-to-User Signalling (UUS); Stage 2 (GSM 
03.87 version 7.0.2 Release 1998)  

en_301710v07000
2p.pdf 
 
59  
[J] 

ETSI EN 301 711 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-030487Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); User-to-User Signalling (UUS); Stage 3 (GSM 
04.87 version 7.0.2 Release 1998)  

en_301711v07000
2p.pdf 
 
27  
[E] 

ETSI TR 101 480 V1.1.2 (1999-12) 
DTR/SPAN-020048 
SPAN 2 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Public 
Switched Telephone Network (PSTN); Framework 
for the provision of calling party name information  

tr_101480v01010
2p.pdf 
 
11  
[B] 

ETSI SR 001 478-1 V1.1.1 (1999-
12) 
DSR/OCG-00002-1 
OCG  

Report on the implications of the R&TTE Directive; 
Part 1: Existing TBRs  

sr_00147801v010
101p.pdf 
 
105  
[N] 

ETSI SR 001 478-2 V1.1.1 (1999-
12) 
DSR/OCG-00002-2 
OCG  

Report on the implications of the R&TTE Directive; 
Part 2: Existing radio (not EMC) product standards  

sr_00147802v010
101p.pdf 
 
54  
[J] 

ETSI SR 001 478-3 V1.1.1 (1999-
12) 
DSR/OCG-00002-3 
OCG  

Report on the implications of the R&TTE Directive; 
Part 3: Existing EMC product standards  

sr_00147803v010
101p.pdf 
 
22  
[D] 

 
 
 
 
 
 
 
PUB 150 (od 1999-12-22 do 1999-12-28) 

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 347-1 V2.2.2 (1999-
12) 
REN/SPS-09060-1 
SPS 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.2 
interface for the support of Access Network (AN); 
Part 1: V5.2 interface specification  

en_30034701v020
202p.pdf 
en_30034701v020
202p0.zip 
179 (+287)  
[P900] 

ETSI EN 300 347-2 V2.1.3 (1999-
12) 
REN/SPS-09060-2 
SPS 9 

V interfaces at the digital Local Exchange (LE); V5.2 
interface for the support of Access Network (AN); 
Part 2: Protocol Implementation Conformance 
Statement (PICS) proforma specification  

en_30034702v020
103p.pdf 
en_30034702v020
103p0.zip 
39  
[G] 

ETSI EN 300 443-6 V1.1.3 (1999-
12) 
DEN/SPS-05025-2 
SPS 5 

Broadband Integrated Services Digital Network (B-
ISDN); Digital Subscriber Signalling System No. two 
(DSS2) protocol; B-ISDN user-network interface 
layer 3 specification for basic call/bearer control; Part 
6: Abstract Test Suite (ATS) and partial Protocol 
Implementation eXtra Information for Testing 
(PIXIT) proforma specification for the network  

en_30044306v010
103p.pdf 
en_30044306v010
103p0.zip 
30 (+464)  
[P900] 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=3843�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=3845�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=3630�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPAN�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9023�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=OCG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9025�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=OCG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=9026�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=OCG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5524�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPS�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P900�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5526�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPS�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=G�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=1120�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPS�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P900�


ETSI EN 300 462-4-2 V1.1.1 (1999-
12) 
DEN/TM-01057-4-2 
TM 1 

Transmission and Multiplexing (TM); Generic 
requirements for synchronization networks; Part 4-2: 
Timing characteristics of slave clocks suitable for 
synchronization supply to Synchronous Digital 
Hierarchy (SDH) and Plesiochronous Digital 
Hierarchy (PDH) equipment; Implementation 
Conformance Statement (ICS) proforma specification  

en_3004620402v0
10101p.pdf 
en_3004620402v0
10101p0.zip 
18  
[C] 

ETSI EN 300 607-1 V5.9.1 (1999-
12) 
REN/SMG-071110QR7-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile Station (MS) conformance specification; 
Part 1: Conformance specification (GSM 11.10-1 
version 5.9.1 Release 1996)  

en_30060701v050
901p.pdf 
 
2031  
[P2000] 

ETSI EN 300 607-1 V6.1.1 (1999-
12) 
REN/SMG-071110Q6R1-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile Station (MS) conformance specification; 
Part 1: Conformance specification (GSM 11.10-1 
version 6.1.0 Release 1997)  

en_30060701v060
101p.pdf 
 
2361  
[P2300] 

ETSI ETS 300 607-1 ed.13 (1999-
12) 
RE/SMG-071110PRB-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2); Mobile Station (MS) conformance specification; 
Part 1: Conformance specification (GSM 11.10-1 
version 4.26.1)  

ets_30060701e13p
.pdf 
 
1590  
[P1500] 

ETSI ETS 300 607-3 ed.12 (1999-
12) 
RE/SMG-071110PRA-3 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2); Mobile Station (MS) conformance specification; 
Part 3: Layer 3 (L3) Abstract Test Suite (ATS) (GSM 
11.10-3 version 4.26.1)  

ets_30060703e12p
.pdf 
ets_30060703e12p
0.zip 
80 (+4493)  
[P9100] 

ETSI EN 300 631 V1.2.1 (1999-12) 
REN/TM-04083 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-Point Antennas; 
Antennas for Point-to-Point fixed radio systems in 
the 1 GHz to 3 GHz band  

en_300631v01020
1p.pdf 
 
18  
[C] 

ETSI ETS 300 910 ed.8 (1999-12) 
RE/SMG-020505QR9 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Radio transmission and reception (GSM 05.05 
version 5.11.1 Release 1996)  

ets_300910e08p.p
df 
 
51  
[J] 

ETSI ETS 300 916 ed.8 (1999-12) 
RE/SMG-040707QR7 
SMG 4 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); AT command set for GSM Mobile Equipment 
(ME) (GSM 07.07 version 5.9.1 Release 1996)  

ets_300916e08p.p
df 
 
98  
[M] 

ETSI EN 300 918 V7.1.2 (1999-12) 
DEN/SMG-010204Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); General on supplementary services (GSM 02.04 
version 7.1.2 Release 1998)  

en_300918v07010
2p.pdf 
 
23  
[D] 

ETSI ETS 300 938 ed.4 (1999-12) 
RE/SMG-030406QR2 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile Station - Base Station System (MS - 
BSS) interface; Data Link (DL) layer specification 
(GSM 04.06 version 5.3.1 Release 1996)  

ets_300938e04p.p
df 
 
60  
[J] 

ETSI ETS 300 940 ed.7 (1999-12) 
RE/SMG-030408QR9 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile radio interface; Layer 3 specification 
(GSM 04.08 version 5.13.1 Release 1996)  

ets_300940e07p.p
df 
 
494  
[W] 

ETSI ETS 300 948 ed.4 (1999-12) 
RE/SMG-030468QR3 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Group Call Control (GCC) protocol (GSM 04.68 
version 5.3.1 Release 1996)  

ets_300948e04p.p
df 
 

http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7585�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8362�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P2000�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8363�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P2300�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8306�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1500�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8305�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P9100�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7409�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8346�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8282�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=M�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7375�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8299�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8364�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=W�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8359�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�


33  
[F] 

ETSI ETS 300 949 ed.4 (1999-12) 
RE/SMG-030469QR3 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Broadcast Call Control (BCC) protocol (GSM 
04.69 version 5.3.1 Release 1996)  

ets_300949e04p.p
df 
 
29  
[E] 

ETSI EN 301 216 V1.1.1 (1999-12) 
DEN/TM-04044 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; 
Plesiochronous Digital Hierarchy (PDH); Low and 
medium capacity and STM-0 digital radio system 
operating in the frequency bands in the range 3 GHz 
to 11 GHz  

en_301216v01010
1p.pdf 
 
35  
[F] 

ETSI EN 301 708 V7.1.1 (1999-12) 
DEN/SMG-110694Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Voice Activity Detection (VAD) for Adaptive 
Multi-Rate (AMR) speech traffic channels; General 
description (GSM 06.94 version 7.1.1 Release 1998)  

en_301708v07010
1p.pdf 
 
28  
[E] 

 
 
 
 
 
 
 
PUB 151 (od 1999-12-29 do 2000-01-04) 
 

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI EN 300 369-6 V1.4.2 (2000-
01) 
REN/SPS-05116-6 
SPS 5 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Explicit 
Call Transfer (ECT) supplementary service; Digital 
Subscriber Signalling System No. one (DSS1) 
protocol; Part 6: Abstract Test Suite (ATS) and 
partial Protocol Implementation eXtra Information 
for Testing (PIXIT) proforma specification for the 
network  

en_30036906v010
402p.pdf 
en_30036906v010
402p0.zip 
26 (+393)  
[P800] 

ETSI ETS 300 396-5 ed.1 (2000-01) 
DE/TETRA-02007-5 
TETRA 2 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Technical 
requirements for Direct Mode Operation (DMO); Part 
5: Gateway air interface  

ets_30039605e01p
.pdf 
 
262  
[S] 

ETSI EN 300 607-1 V7.0.1 (1999-
12) 
REN/SMG-071110Q7-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile Station (MS) conformance specification; 
Part 1: Conformance specification (GSM 11.10-1 
version 7.0.1 Release 1998)  

en_30060701v070
001p.pdf 
 
2413  
[P2400] 

ETSI ETS 300 918 ed.5 (1999-12) 
RE/SMG-010204QR7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); General on supplementary services (GSM 02.04 
version 5.7.4 Release 1996)  

ets_300918e05p.p
df 
 
23  
[D] 

ETSI EN 300 919 V7.0.1 (1999-12) 
REN/SMG-010206Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Types of Mobile Stations (MS) (GSM 02.06 
version 7.0.1 Release 1998)  

en_300919v07000
1p.pdf 
 
10  
[A] 

ETSI ETS 300 924 ed.3 (1999-12) 
RE/SMG-010267QR2 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); enhanced Multi-Level Precedence and Pre-
emption service (eMLPP) - Stage 1 (GSM 02.67 
version 5.1.1 Release 1996)  

ets_300924e03p.p
df 
 
17  

http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8360�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4046�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7102�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5095�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPS�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P800�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4327�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=S�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7392�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P2400�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8229�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8232�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8239�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�


[C] 

ETSI EN 300 924 V6.1.1 (1999-12) 
REN/SMG-010267Q6R1 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); enhanced Multi-Level Precedence and Pre-
emption service (eMLPP) - Stage 1 (GSM 02.67 
version 6.1.1 Release 1997)  

en_300924v06010
1p.pdf 
 
15  
[B] 

ETSI EN 300 926 V7.0.2 (1999-12) 
REN/SMG-010269Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Voice Broadcast Service (VBS) - Stage 1 (GSM 
02.69 version 7.0.2 Release 1998)  

en_300926v07000
2p.pdf 
 
15  
[B] 

ETSI EN 300 940 V7.1.3 (1999-12) 
REN/SMG-030408Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile radio interface layer 3 specification 
(GSM 04.08 version 7.1.3 Release 1998)  

en_300940v07010
3p.pdf 
 
644  
[P600] 

ETSI EN 300 940 V6.4.3 (1999-12) 
REN/SMG-030408Q6R2 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile radio interface layer 3 specification 
(GSM 04.08 version 6.4.3 Release 1997)  

en_300940v06040
3p.pdf 
 
638  
[P600] 

ETSI EN 300 962 V7.0.1 (1999-12) 
REN/SMG-110611Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Full rate speech; Substitution and muting of lost 
frames for full rate speech channels (GSM 06.11 
version 7.0.1 Release 1998)  

en_300962v07000
1p.pdf 
 
9  
[A] 

ETSI ETS 300 974 ed.9 (1999-12) 
RE/SMG-030902QR8 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Mobile Application Part (MAP) specification 
(GSM 09.02 version 5.13.1 Release 1996)  

ets_300974e09p.p
df 
 
721  
[P700] 

ETSI EN 301 004-2 V1.1.2 (2000-
01) 
DEN/SPS-01075-2 
SPS 1 

Broadband Integrated Services Digital Network (B-
ISDN); Signalling System No.7; Message Transfer 
Part (MTP) level 3 functions and messages to support 
international interconnection; Part 2: Protocol 
Implementation Conformance Statement (PICS) 
proforma specification  

en_30100402v010
102p.pdf 
en_30100402v010
102p0.zip 
22  
[D] 

ETSI EN 301 344 V6.4.1 (1999-12) 
REN/SMG-030360Q6R1 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); General Packet Radio Service (GPRS); Service 
description; Stage 2 (GSM 03.60 version 6.4.1 
Release 1997)  

en_301344v06040
1p.pdf 
 
108  
[N] 

ETSI EN 301 715 V7.0.2 (1999-12) 
DEN/SMG-010266Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Support of Mobile Number Portability (MNP); 
Service description; Stage 1 (GSM 02.66 version 
7.0.2 Release 1998)  

en_301715v07000
2p.pdf 
 
15  
[B] 

 
 
 
 
 
 
PUB 152 (od 2000-01-05 do 2000-01-11) 

Označení návrhu 
Č. pracovního dokumentu 
Označení subkomise 

 
Název návrhu v anglickém jazyce 
 

Označení souboru 
Počet stran návrhu
(+přílohy) 
[Cenový kód] 

ETSI ETS 300 009-3 ed.1 (2000-01) 
DE/SPS-02021 
SPS 2 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Signalling System No.7; Signalling Connection 
Control Part (SCCP) (connectionless and connection-

ets_30000903e01p
.pdf 
ets_30000903e01p

http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8348�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8350�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7363�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P600�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8355�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P600�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8564�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8361�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P700�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7342�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPS�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8645�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=6408�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=2121�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SPS�


oriented class 2) to support international 
interconnection; Part 3: Abstract Test Suite (ATS) 
and partial Protocol Implementation eXtra 
Information for Testing (PIXIT) proforma 
specification  

0.zip 
65 (+345)  
[P800] 

ETSI ETS 300 392-3-5 ed.1 (2000-
01) 
DE/TETRA-03001-03-5 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data 
(V+D); Part 3: Interworking at the Inter-System 
Interface (ISI); Sub-part 5: Additional Network 
Feature for Mobility Management (ANF-ISIMM)  

ets_3003920305e0
1p.pdf 
 
429  
[W] 

ETSI ETS 300 396-8-1 ed.1 (2000-
01) 
DE/TETRA-02007-8-1 
TETRA 2 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Technical 
requirements for Direct Mode Operation (DMO); Part 
8: Protocol Implementation Conformance Statement 
(PICS) proforma specification; Sub-part 1: Mobile 
Station to Mobile Station (MS-MS) Air Interface (AI)  

ets_3003960801e0
1p.pdf 
ets_3003960801e0
1p0.zip 
40  
[G] 

ETSI EN 301 273 V1.1.3 (2000-01) 
DEN/NA-020061 
NA 2 

Cordless Terminal Mobility (CTM); Phase 2; Service 
description  

en_301273v01010
3p.pdf 
 
25  
[D] 

ETSI EN 301 347 V7.1.1 (2000-01) 
REN/SMG-030960Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); General Packet Radio Service (GPRS); GPRS 
Tunnelling Protocol (GTP) across the Gn and Gp 
interface (GSM 09.60 version 7.1.1 Release 1998)  

en_301347v07010
1p.pdf 
 
67  
[K] 

ETSI EN 301 373 V1.1.1 (2000-01) 
DEN/TM-04045 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-multipoint equipment; 
Frequency Division Multiple Access (FDMA); Point-
to-multipoint digital radio systems in frequency 
bands in the range 1 GHz to 3 GHz  

en_301373v01010
1p.pdf 
 
23  
[D] 

ETSI EN 301 391 V1.1.1 (2000-01) 
DEN/ERM-RP02-034 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum 
Matters (ERM); Data communications using short 
range devices; Access protocol, occupation rules and 
corresponding technical characteristics for the 
transmission of data  

en_301391v01010
1p.pdf 
 
30  
[E] 

ETSI EN 301 712 V7.1.1 (2000-01) 
DEN/SMG-110673Q7 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 
2+); Adaptive Multi Rate (AMR) speech; ANSI-C 
code for the AMR speech codec (GSM 06.73 version 
7.1.1 Release 1998)  

en_301712v07010
1p.pdf 
en_301712v07010
1p0.zip 
25  
(code) [XX] 

 
 
 

Ředitel ČSNI:  
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 
 
 
 

http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P800�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4664�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=W�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4657�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TETRA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=G�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4680�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=NA�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=8128�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=4047�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=TM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=5563�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=ERM�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://www.etsi.org/EWPWeb/reports/report7.idc?WKI_ID=7095�
http://www.etsi.org/Navigation/TBRedirect.asp?qTB=SMG�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=XX�


 
OZNÁMENÍ č. 25/00 

Českého normalizačního institutu 
o návrzích na zrušení ČSN 

 
 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických 
norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 
 
Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 4 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení 
na adrese: 
 

Český normalizační institut 
V Botanice 4  

150 55 Praha 5 - Smíchov 
Tel.: (02)57 32 13 12-19 

 
 
 
Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum   schválení) 

Název    ČSN 
 
Důvod zrušení 

Číslo oddělení 
Jméno referenta 
ČSNI  

ČSN P ENV 55102-1 
(33 4291) 
leden 1996 

Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu pro koncová 
zařízení ISDN. Část 1: Požadavky na vyzařování 

13 
Pech 

 Předběžná evropská norma ENV 55102-1 byla zrušena  
   
ČSN 02 3092 
1974-12-28 

Směrnice pro volbu materiálu kluzných ložisek 11 
Ptáček 

ČSN 02 3401 
1987-03-02 

Klzné ložiská. Materiály na klzné ložiská. Prehl‘ad 11 
Ptáček 

ČSN 02 3403 
1965-05-05 

Kluzná ložiska. Používání ložiskových pouzder a jiných 
kluzných součástí z tvrzené tkaniny lisované 

11 
Ptáček 

ČSN 02 3404 
1989-10-11 

Klzné ložiská. Bimetalické pouzdrá. Technické predpisy 11 
Ptáček 

ČSN 02 3405 
1987-09-41 

Klzné ložiská. Kovové puzdrá. Technické predpisy 11 
Ptáček 

ČSN 02 3420 
1975-03-25 

Klzné ložiská. Smernice na skúšanie klzných vlastností 
ložísk z práškových kovov sýtených olejom 

11 
Ptáček 

ČSN 02 3481 
1988-12-21 

Klzné ložiská. Samomazné puzdrá zo spekaných materiálov. 
Typy, rozmery, tolerancie 

11 
Ptáček 

ČSN 02 3495 
1980-03-26 

Klzné ložiská. Bimetalická puzdrá. Typy, rozmery a 
tolerancie 

11 
Ptáček 

ČSN 02 3496 
1981-04-16 

Klzné ložiská. Bimetalické hrubostenné panvy. Typy a 
rozmery 

11 
Ptáček 

ČSN 02 3499 
1980-03-26 

Klzné ložiská. Kovové puzdrá. Typy, rozmery a tolerancie 11 
Ptáček 

 Normy jsou zastaralé.  
   

 
 
 
 
 

Ředitel ČSNI:  
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



 
OZNÁMENÍ č. 26/00 

Českého normalizačního institutu 
o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

  
Na  základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje  Český  normalizační  institut  seznam úkolů  tvorby  českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s 
nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
 
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1995. 
 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1995. 
 
 
Termín zahájení: Leden 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
03/0367/00 Protikorozní ochrana kovů a slitin - Povrchové úpravy - Kovové 

a jiné anorganické povlaky - Slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12508:1999 

00-01 
00-07 

TECH NORM  Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

03/0368/00 Katodická ochrana oceli v betonu - Část 1: Beton exponovaný 
atmosféře 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12696-1:1999 

00-01 
00-08 

TECH NORM  Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

33/0386/00 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-28: Zkušební a 
měřicí technika - Kolísání síťového kmitočtu - Zkouška 
odolnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61000-4-28:1999 + 
prEN 61000-4-28:1999 

00-01 
00-06 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0388/00 Polovodičové měniče - Část 2: Polovodičové měniče s vlastní 
komutací včetně přímých stejnosměrných měničů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60146-2:1999 + prEN 
60146-2:1999 **) 

00-01 
00-06 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

35/1999/00 Bezpečnost výkonových transformátorů,  napájecích zdrojů a 
podobně - Část 2-3: Zvláštní požadavky pro zapalovací 
transformátory pro plynové a olejové hořáky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61558-2-3:1999 + prEN 
61558-2-3:1999 

00-01 
00-07 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

35/2022/00 Elektrické pohonné systémy s nastavitelnou rychlostí - Část 3: 
EMC norma výrobku zahrnující specifické zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61800-3/prA11:1999 

00-01 
00-05 

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.-NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 



36/2961/00 Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60238/prA1:1999 + IEC 
60238/A1:1999 

00-01 
00-05 

ESICCO-Porad. a konsult.činnost 
normalizace - p. J.Rýmus 
Kard.Berana 22 
Plzeň 
301 25 

36/2962/00 Objímky pro zářivky a pro startéry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60400:1999 + prEN 
60400:1999 

00-01 
00-06 

ESICCO-Porad. a konsult.činnost 
normalizace - p. J.Rýmus 
Kard.Berana 22 
Plzeň 
301 25 

36/2963/00 Různé objímky - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60838-1/A1:1999 + IEC 
60838-1/A1:1999 

00-01 
00-05 

ESICCO-Porad. a konsult.činnost 
normalizace - p. J.Rýmus 
Kard.Berana 22 
Plzeň 
301 25 

36/2964/00 Sekundární články a baterie obsahující alkalický nebo jiný 
nekyselý elektrolyt - Hermeticky uzavřené niklmetal hydridové 
nabíjitelné články 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61808:1999 + prEN 
61808:1999 

00-01 
00-05 

Ing.Miroslav Jeřábek,  JBS spol.s 
r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/2968/00 Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 2: Halogenové 
žárovky pro všeobecné osvětlení pro domácnost a obdobné 
osvětlovací účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60432-2:1999 + prEN 
60432-2:1999 

00-01 
00-06 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/2969/00 Příslušenství pro zdroje světla - Zapalovací zařízení (jiná než 
doutnavková) - Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60926/A1:1999 + IEC 
60926/A1:1999 

00-01 
00-04 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

72/1086/00 Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 
8: Stanovení ohladitelnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1097-8:1999 

00-01 
00-06 

STAVCERT  Praha spol. s r.o. 
Ing. Gorgol,CSc. 
U Výstaviště 1 
Praha 7 
170 00 

72/1091/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 2: Stanovení soudržnosti předem zhotovené výztuže v 
ložných spárách 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-2:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

72/1092/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 3: Stanovení únosnosti ve smyku svarových spojů v předem 
zhotovené výztuži pro ložné spáry 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-3:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

72/1093/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 5: Stanovení únosnosti v tahu a v tlaku a parametrů posunů 
stěnových spon 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-5:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

72/1094/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 6: Stanovení únosnosti v tahu a v tlaku a parametrů posunů 
stěnových spon (zkouška jednotlivé spony) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-6:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

72/1095/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 7: Stanovení únosnosti ve smyku a parametrů posunů 
smykových a posuvných spon 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-7:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

72/1096/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 8: Stanovení únosnosti a parametrů průhybů třmenů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-8:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 



72/1097/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 9: Stanovení únosnosti a parametrů průhybů překladů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-9:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

72/1098/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 10: Stanovení únosnosti a parametrů průhybů konzolek 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-10:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

72/1099/00 Metody zkoušení pomocných výrobků pro zděné konstrukce - 
Část 11: Stanovení rozměrů a zakřivení překladů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 846-11:1999 

00-01 
00-09 

Ing. Karel Lorenz - statik 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

 
  
Termín zahájení: Únor 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
03/0369/00 Kovové a jiné anorganické povlaky - Definice a konvence 

týkající se měření tloušťky povlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 2064:1996 + prEN ISO 
2064:1999 

00-02 
00-06 

TECH NORM  Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

03/0370/00 Protikorozní ochrana kovů - Elektrolyticky vyloučené povlaky 
kadmia na železných kovech 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12330:1999 

00-02 
00-08 

TECH NORM  Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

03/0371/00 Protikorozní ochrana kovů - Elektrolyticky vyloučené povlaky 
zinku s dodatečnou  úpravou na železných kovech 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12329:1999 

00-02 
00-08 

TECH NORM  Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

07/0184/00 Lahve na přepravu plynů - Označování lahví - Část 3: Barevné 
značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1089-3/A1:1999 

00-02 
00-08 

CHEVESS ,v.o.s. 
Vaculíkova 1a 
Brno - Lesná 
638 00 

07/0185/00 Pokyny pro pořizování zařízení elektráren - Část 7-1: Potrubí a 
armatury - Vysokotlaké potrubní systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-7-1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

12/0082/00 Čisté prostory a příslušné řízené prostředí - Část 1: Klasifikace 
čistoty vzduchu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14644-1:1999 + 
ISO 14644-1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

26/0513/00 Kontinuální manipulační zařízení a systémy - Bezpečnostní 
požadavky pro systémy a jejich části pro pneumatickou 
manipulaci sypkých materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 741:2000 

00-02 
00-07 

INLOG - Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. 
K dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

33/0387/00 Zařízení dálkových ochran elektrizační soustavy - provoz a 
zkoušení - Část 1: Povelové systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60834-1:1999 + IEC 
60834-1:1999 

00-02 
00-06 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1535/00 Sestavy kabelů, kabely, konektory a pasívní mikrovlnné 
součástky - Měření útlumu stínění metodou dozvukové komory 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 61726:1999 **) 

00-02 
00-05 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 



34/1536/00 Zkoušení požárního nebezpečí - Část 1-1: Návod k posuzování 
požárního nebezpečí u elektrotechnických výrobků - Všeobecné 
směrnice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60695-1-1:1999 + prEN 
60695-1-1:1999 

00-02 
00-07 

TECH NORM  Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

35/2001/00 Rozhraní optických konektorů - Část 16: Druh optických 
konektorů typu PN 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61754-16:1999 + prEN 
61754-16:1999 **) 

00-02 
00-05 

Ing.Zdeněk Švitorka 
Konstantinova 1484 
Praha 4 
149 00 

35/2002/00 Spojovací prvky a pasívní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-24: Zkoušky - Výběrové 
zkoušení keramických rozříznutých dutinek působením tlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61300-2-24:1999 + 
prEN 61300-2-24:1999 **) 

00-02 
00-05 

Ing.Zdeněk Švitorka 
Konstantinova 1484 
Praha 4 
149 00 

35/2003/00 Výrobní specifikace pro konektorové soubory užívané v 
jednovidových komunikačních systémech - Typ FC-PC 
ukončující vlákno kategorie B1 podle IEC 60793-2 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 186500:1999 **) 

00-02 
00-05 

Ing.Zdeněk Švitorka 
Konstantinova 1484 
Praha 4 
149 00 

35/2004/00 Přístrojové trnasformátory - Část 6: Požadavky na jisticí 
transformátory proudu pro přechodové jevy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60044-6:1999 + IEC 44-
6:1992 

00-02 
00-06 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21� 

35/2005/00 Přístrojové transformátory - Část 2: Induktivní transformátory 
napětí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60044-2:1999 + IEC 
60044-2:1997 

00-02 
00-06 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

35/2006/00 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a 
podobně - Část 2-13: Zvláštní požadavky pro autotransformátory
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61558-2-13:1999 + 
prEN 61558-2-13:1999 

00-02 
00-07 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

35/2015/00 Výkonové transformátory - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60076-1/A1:1999 + IEC 
60076-1/A1:1999 

00-02 
00-07 

EGÚ - Laboratoř velmi vysokého 
napětí, a.s. 
 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

35/2016/00 Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 2: Odporového 
typu pro použití při střídavém napětí od 1 kV do 36 kV 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61243-2/A1:1999 + IEC 
61243-2/A1:1999 

00-02 
00-07 

EGÚ - Laboratoř velmi vysokého 
napětí, a.s. 
 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

35/2020/00 Přístrojové transformátory - Část 7: Elektronické transformátory 
napětí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60044-7:1999 + prEN 
60044-7:1999 **) 

00-02 
00-06 

Ing. Leoš Valenta, CSc. 
Komárovská 1935 
Praha 9 
193 00 

35/2021/00 Rozváděče nn - Část 1: Typově zkoušené a částečně typově 
zkoušené rozváděče 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60439-1:1999 + IEC 
60439-1:1999 

00-02 
00-06 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/2960/00 Elektrická trakce - Točivé elektrické stroje pro kolejová a 
silniční vozidla - Část 1: Stroje jiné než střídavé motory napájené 
z elektronických měničů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60349-1:1999 + prEN 
60349-1:1999 

00-02 
00-07 

ELNORMSERVIS Radka Horská
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/2965/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-82: Zvláštní požadavky na na obslužné stroje a 
hrací stroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60335-2-82:1999 + 
prEN 60335-2-82:1999 

00-02 
00-07 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 



36/2966/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60335-2-34:1999 + 
prEN 60335-2-34:1999 

00-02 
00-07 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/2967/00 Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 1: Žárovky pro 
všeobecné osvětlení pro domácnost a obdobné osvětlovací účely
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60432-1:1999 + prEN 
60432-1:1999 

00-02 
00-06 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/2970/00 Příslušenství pro světelné zdroje - Zapalovací zařízení (jiná než 
doutnavková) - Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60927/A1:1999 + IEC 
60927/A1:1999 **) 

00-02 
00-04 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/2971/00 Jednopaticové zářivky - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61199:1999 + IEC 
61199:1999 

00-02 
00-05 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/2972/00 Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) - Požadavky na 
bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 62035:1999 + prEN 
62035:1999 

00-02 
00-06 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/2973/00 Dvoupaticové zářivky - Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61195:1999 + IEC 
61195:1999 

00-02 
00-05 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/2974/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na myčky nádobí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-5/prA2:1999 + 
IEC 60335-2-5/A2:1999 

00-02 
00-07 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

36/2975/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače 
vody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-21/prA1:1999 
+ IEC 60335-2-21/A1:1999 

00-02 
00-07 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

36/2979/00 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-38: Zvláštní požadavky 
na bezpečnost elektrických nemocničních lůžek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60601-2-38/prA1:1999 
+ IEC 60601-2-38/A1:1999 

00-02 
00-07 

Ing. Vladimír  Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

36/2980/00 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-23: Zvláštní požadavky 
na bezpečnost a základní vlastnosti transkutánních monitorů 
parciálního tlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60601-2-23:1999 + 
prEN 60601-2-23:1999 

00-02 
00-07 

Ing. Vladimír  Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

36/2981/00 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-4: Všeobecné 
požadavky na bezpečnost - 4.skupinová norma : 
Programovatelné zdravotnické elektrické systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60601-1-4/prA1:1999 + 
IEC 60601-1-4/A1:1999 

00-02 
00-07 

Ing. Vladimír  Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

36/2987/00 Bezpečnost el. spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-25/prA1:1999 
+ IEC 60335-2-25/A1:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2988/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky pro vysavače a úklidové 
spotřebiče vysávající vodu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-2/prA2:1999 + 
IEC 60335-2-2/A2:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2989/00 Bezpečnost el. spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky pro elektrické žehličky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-3/prA2:1999 + 
IEC 60335-2-3/A2:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 



36/2990/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na kuchyňské strojky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-14/prA2:1999 
+ IEC 60335-2-14/A2:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2991/00 Bezpečnost el. spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky pro grily, opékače topinek a podobné 
přenosné spotřebiče pro vaření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-9/prA2:1999 + 
IEC 60335-2-9/A2:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2992/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro vytápění 
místností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-30/prA1:1999 
+ IEC 60335-2-30/A1:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2993/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na masážní spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-32/prA1:1999 
+ IEC 60335-2-32/A1:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2994/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na průtokové ohřívače vody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-35/prA1:1999 
+ IEC 60335-2-35/A1:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2995/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2 : Zvláštní požadavky na zvlhčovače 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-98/prA1:1999 
+ IEC 60335-2-98/A1:1999 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2996/00 Elektrické žehličky pro domácnost a podobné účely - Metody 
měření funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60311/prA2:1999 + IEC 
60311/A2:1999 **) 

00-02 
00-07 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2998/00 Záznam - Kazetové videomagnetofony pro záznam digitálního 
obrazového signálu v šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro 
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50, 1125/60 a 
1250/50) - Část 3: Formát HD pro systémy 1125/60 a 1250/50 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61834-3:1999 + prEN 
61834-3:1999 **) 

00-02 
00-05 

Janata electronics Ing. M. Janata 
Evropská 156/674 
Praha 6 
160 00 

36/2999/00 Kazetový systém používající šikmý záznam obrazu na pásek 
12,65 mm, typ VHS - Část 2: FM záznam zvuku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60774-2:1999 + prEN 
60774-2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Ing. Karel Moulík, CSc. - 
ELGRA 
Lamačova 909 
Praha 5 
150 00 

42/1535/00 Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 3: 
Automatizované zkoušení bezešvých a svařovaných trubek  (s 
výjimkou obloukově svařovaných pod tavidlem) vířívými proudy 
na zjišťování necelistvostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10246-3:1999 

00-02 
00-08 

Jindřich Stádník 
Tomáše ze Štítného 4549 
Chomutov 
430 01 

42/1536/00 Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 4: 
Automatizované zkoušení bezešvých trubek z feromagnetických 
materiálů po celém obvodu rozptylovými toky na zjišťování 
necelistvostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10246-4:1999 

00-02 
00-08 

Jindřich Stádník 
Tomáše ze Štítného 4549 
Chomutov 
430 01 

42/1537/00 Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 5: 
Automatizované zkoušení rozptylovými toky po celém obvodu 
ocelových bezešvých trubek z feromagnetických ocelí ( s 
výjimkou obloukově svařovaných trubek pod tavidlem) na 
zjišťování podélných necelistvostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10246-5:1999 

00-02 
00-08 

Jindřich Stádník 
Tomáše ze Štítného 4549 
Chomutov 
430 01 

42/1538/00 Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 6: 
Automatizované ultrazvukové zkoušení po celém obvodu 
ocelových bezešvých trubek na zjišťování příčných necelistvostí
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10246-6:1999 

00-02 
00-08 

Jindřich Stádník 
Tomáše ze Štítného 4549 
Chomutov 
430 01 



42/1539/00 Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 8: 
Automatizované ultrazvukové zkoušení svarového spoje 
elektricky svařovaných ocelových trubek na zjišťování 
podélných necelistvostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10246-8:1999 

00-02 
00-08 

Jindřich Stádník 
Tomáše ze Štítného 4549 
Chomutov 
430 01 

42/1540/00 Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 14: 
Automatizované ultrazvukové zkoušení bezešvých a 
svařovaných ocelových trubek (s výjimkou obloukově 
svařovaných pod tavidlem) na zjišťování zdvojenin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10246-14:1999 

00-02 
00-08 

Jindřich Stádník 
Tomáše ze Štítného 4549 
Chomutov 
430 01 

42/1541/00 Ocelové dráty na hřebíky - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10230-1:1999 

00-02 
00-08 

ŽDB, a.s. 
Bezručova 300 
Bohumín 
735 93 

42/1542/00 Ocelové volnné výkovky pro všeobecné použití - Část 2: 
Nelegované a speciální oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10250-2:1999 

00-02 
00-08 

ŠKODA,Výzkum, spol. s r.o. 
odbor normalizace 
Tylova 57 
Plzeň 
316 00 

42/1543/00 Ocelové volnné výkovky pro všeobecné použití - Část 3: 
Speciální legované oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10250-3:1999 

00-02 
00-08 

ŠKODA,Výzkum, spol. s r.o. 
odbor normalizace 
Tylova 57 
Plzeň 
316 00 

42/1544/00 Ocelové volnné výkovky pro všeobecné použití - Část 4: 
Korozivzdorné oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10250-4:1999 

00-02 
00-08 

ŠKODA,Výzkum, spol. s r.o. 
odbor normalizace 
Tylova 57 
Plzeň 
316 00 

42/1545/00 Spékané kovové materiály mimo slinuté karbidy - Zkušební tyče 
pro zkoušku tahem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2740:1999 + ISO 
2740:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

47/0208/00 Zavlažovací technika - Otočné a pásové systémy - Část 3: 
Terminologie a třídění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12325-3:1999 

00-02 
00-07 

Státní zkušebna zemědělských, 
potravinář. a lesnic. strojů 
Třanovského 173 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0209/00 Zavlažovací technika - Otočné a pásové systémy - Část 2: 
Minimální výkony a technické charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12325-2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

47/0210/00 Zavlažovací technika - Bubnové strojní systémy - Část 4: 
Kontrolní seznam požadavků uživatelů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12324-4:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

47/0211/00 Zavlažovací technika - Bubnové strojní systémy - Část 3: 
Uvádění technických charakteristik 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12324-3:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

47/0212/00 Zavlažovací technika - Bubnové strojní systémy - Část 2: 
Specifikace polyethylenových hadic pro bubnové stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12324-2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

63/0258/00 Lékařské rukavice pro jednorázové použití - Část 3: Technické 
požadavky a metody zkoušení pro biologické hodnocení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 455-3:1999 

00-02 
00-06 

Ing. Novotný Miloš NORMA 
Šumperk středisko techn. norm. 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 



64/0781/00 Plasty - Stanovení viskozitního čísla a limitního viskozitního 
čísla - Část 3: Polyetylény a polypropyleny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1628-3:1999 + ISO 
1628-3:1991 

00-02 
00-05 

Institut pro testování a certifikaci 
a.s. 
třída Tomáše Bati 299 
Zlín 
764 21 

64/0782/00 Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení pevnosti v tahu 
a tažnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1798:1999 + ISO 
1798:1997 

00-02 
00-05 

Institut pro testování a certifikaci 
a.s. 
třída Tomáše Bati 299 
Zlín 
764 21 

64/0783/00 Měkké lehčené materiály - Zkouška urychleným stárnutím 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2440:1999 + ISO 
2440:1997 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

65/0638/00 Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a 
metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 590:1999 

00-02 
00-07 

Ing. Petr Kotlán 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0639/00 Motorová paliva - Bezolovnatý benzin - Technické požadavky a 
metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 228:1999 

00-02 
00-07 

Ing.Helena Soukupová 
Fr.Kadlece 1515/6 
Praha 8 
180 00 

65/0640/00 Ropa ropné výrobky - Stanovení charakteristik zapálení 
rozprášených ohnivzdorných kapalin - Část 1: Doba plamenného 
hoření - Metoda trysky vytvářející dutý kužel 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15029-1:1999 + 
ISO 15029-1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

66/0451/00 Chemické desinfekční přípravky a antiseptika - Uchovávání 
mikrobiálních kmenů používaných ke stanovení baktericidního a 
fungicidního účinku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12353:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

68/0216/00 Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu 1,4 dioxanu ve 
výrobcích obsahujících alkyl-ethoxy-sulfát - Metoda plynové 
chromatografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12974:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

72/1087/00 Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Definice a specifikace 
výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1304/A1:1999 

00-02 
00-07 

DEKTRADE spol.s r.o. - Ing. Vít 
Kutnar 
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

72/1088/00 Hydroizolační pásy a fólie - Určení délky, šířky a pevnosti - Část 
1: Asfaltové střešní hydroizolační pásy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1848-1:1999 

00-02 
00-07 

DEKTRADE spol.s r.o. - Ing. Vít 
Kutnar 
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

72/1089/00 Hydroizolační pásy a fólie - Určení tloušťky a hmotnosti na 
jednotku plochy - Část 1: Asfaltové střešní hydroizolační pásy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1849-1:1999 

00-02 
00-07 

DEKTRADE spol.s r.o. - Ing. Vít 
Kutnar 
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

72/1090/00 Hydroizolační pásy a fólie - Určení viditelných vad - Část 1: 
Asfaltové střešní hydroizolační pásy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1850-1:1999 

00-02 
00-07 

DEKTRADE spol.s r.o. - Ing. Vít 
Kutnar 
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

73/1338/00 Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 4: Pevnost v tlaku - Požadavky 
na zkušební zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12390-4:1999 

00-02 
00-05 

Technický a zkušební ústav 
stavební 
Prosecká 76a 
Praha 9 
190 00 



73/1339/00 Stavební materiály a výrobky - Postup pro stanovení 
deklarovaných a návrhových tepelných hodnot 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10456:1999 + ISO 
10456:1999 

00-02 
00-08 

Doc. Ing. Jan Tywoniak, CSc. 
Plzákova 213 
Čerčany 
257 22 

74/0121/00 Střešní výrobky z plechu - Specifikace pro střešní výrobky z 
korozivzdorného plechu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 502:1999 

00-02 
00-07 

DEKTRADE spol.s r.o. - Ing. Vít 
Kutnar 
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

74/0122/00 Střešní výrobky z plechu - Specifikace pro střešní výrobky z 
ocelového plechu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 505:1999 

00-02 
00-07 

DEKTRADE spol.s r.o. - Ing. Vít 
Kutnar 
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

74/0123/00 Střešní výrobky z plechu - Specifikace pro střešní výrobky z 
měděného plechu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 504:1999 

00-02 
00-07 

DEKTRADE spol.s r.o. - Ing. Vít 
Kutnar 
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

74/0124/00 Střešní výrobky z plechu - Specifikace pro střešní výrobky z 
hliníkového plechu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 507:1999 

00-02 
00-07 

DEKTRADE spol.s r.o. - Ing. Vít 
Kutnar 
Tiskařská 10 
Praha 10 
108 28 

83/0580/00 Půdní melioranty a stimulanty růstu - Příprava vzorků pro 
fyzikální a chemické rozbory, stanovení hmotnostního podílu 
sušiny, vlhkosti a hustoty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13040:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

83/0581/00 Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení organických 
látek a popelovin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13039:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

83/0582/00 Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení elektrické 
konduktivity 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13038:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

83/0583/00 Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení pH 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13037:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

84/0074/00 Pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - Požadavky a 
zkušební metody - Část 2: Kolečková chodítka 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11199-2:1999 + 
ISO 11199-2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

85/0318/00 Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 3: Potrubní 
rozvody pro stlačené medicinální plyny a podtlak 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 737-3/A1:1999 

00-02 
00-06 

Strojírenský zkušební ústav - 
státní zkušebna 202 
Hudcova 56b  P.O. BOX 63 
Brno 
621 00 

85/0319/00 Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 2: Odpadní 
soustavy systému odvodu anestetických plynů - Základní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 737-2/A1:1999 

00-02 
00-06 

Strojírenský zkušební ústav - 
státní zkušebna 202 
Hudcova 56b  P.O. BOX 63 
Brno 
621 00 

85/0320/00 Stomatologické násadce - Vzduchové škrabky a hroty škrabek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15606:1999 + ISO 
15606:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 



85/0321/00 Stomatologické vybavení - Separátory amalgámu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11143:1999 + ISO 
11143:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

85/0322/00 Stomatologické injekční stříkačky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9997:1999 + ISO 
9997:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2599/00 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS 1) - 
Spojová vrstva - Část 4: Specifikace proformy prohlášení o 
shodě implementace protokolu (PICS) pro všeobecný protokol 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 402-4 
V1.2.3:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2600/00 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS 1) - 
Signalizační síťová vrstva pro řízení základního volání v 
okruhovém módu - Část 1: Specifikace protokolu (mod ITU-T 
Q.931 : 1993) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 403-1 
V1.3.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2601/00 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Zábrana odchozího 
volání (OCB) - doplňkové služby - Protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS 1) - Část 
4: Abstraktní testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí 
proformy dodatečné informace o implementaci protokolu pro 
testování (PIXIT) uživatelské části 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 001-4 
V1.1.4:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2602/00 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Zábrana odchozího 
volání (OCB) - doplňkvé služby - Protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS 1) - Část 
6: Abstraktní testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí 
proformy dodatečné informace o implementaci protokolu pro 
testování (PIXIT) síťové části 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 001-6 
V1.1.4:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2603/00 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo 2 
(DSS 2) - Charakteristiky spojení - Modifikace maximální 
rychlosti buněk držitelem spojení - Část 4: Abstraktní testovací 
sestava (ATS) a specifikace dílčí proformy dodatečné informace 
o implementaci protokolu pro testování (PIXIT) uživatelské části
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 003-4 
V1.1.3:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2604/00 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo 2 
(DSS 2) - Charakteristiky spojení - Modifikace maximální 
rychlosti buněk držitelem spojení - Část 6: Abstraktní testovací 
sestava (ATS) a specifikace dílčí proformy dodatečné informace 
o implementaci protokolu pro testování (PIXIT) síťové části 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 003-6 
V1.1.3:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 



87/2605/00 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS 1) - 
Řízení základního volání - Rozšíření ve vstupním bodě "b" 
služby pro aplikaci virtuální soukromé sítě (VPN) - Část 6: 
Abstraktní testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí proformy 
dodatečné informace o implementaci protokolu pro testování 
(PIXIT) síťové části 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 060-6 
V1.1.4:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2606/00 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo 2 
(DSS 2) - Charakteristiky spojení - Dohodnutí během fáze 
sestavení volání/spojení - Část 4: Abstraktní testovací sestava 
(ATS) a specifikace dílčí proformy dodatečné informace o 
implementaci protokolu pro testování (PIXIT) uživatelské části 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 067-4 
V1.1.3:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2607/00 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Protokol digitálního účastnického signalizačního systému číslo 2 
(DSS 2) - Charakteristiky spojení - Dohodnutí během fáze 
sestavení volání/spojení - Část 6: Abstraktní testovací sestava 
(ATS) a specifikace dílčí proformy dodatečné informace o 
implementaci protokolu pro testování (PIXIT) sí´tové části 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 067-6 
V1.1.3:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2608/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Funkce 
zpracování hovoru se zvýšenou plnou rychlostí (EFR) - 
Všeobecný popis (GSM 06.51 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 723 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2609/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Transkódování hovoru se zvýšenou plnou rychlostí (EFR) (GSM 
06.60 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 726 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2610/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Kódování 
kanálů (GSM 05.03 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 909 
V7.1.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2611/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rádiové 
vysílání a příjem (GSM 05.05 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 910 
V7.1.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2612/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rádiové 
vysílání a příjem (GSM 05.05 verze 6.5.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 910 
V6.5.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2613/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Řízení 
spojení na rádiovém subsystému (GSM 05.08 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 911 
V7.1.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2614/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Řízení 
spojení na rádiovém subsystému (GSM 05.08 verze 6.5.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 911 
V6.5.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2615/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Synchronizace rádiového subsystému (GSM 05.10 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 912 
V7.1.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 



87/2616/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Synchronizace rádiového subsystému (GSM 05.10 verze 6.5.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 912 
V6.5.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2617/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rozhraní 
pohyblivá stanice - systém základnové stanice (MS-BSS) - 
Specifikace linkové vrstvy (DL) (GSM 04.06 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 938 
V7.0.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2618/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Rozhraní 
pohyblivá stanice - systém základnové stanice (MS-BSS) - 
Specifikace linkové vrstvy (DL) (GSM 04.06 verze 6.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 938 
V6.1.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2619/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Přizpůsobení rychlosti na rozhraní pohyblivá stanice - systém 
základnové stanice (MS-BSS) (GSM 04.21 verze 7.0.3) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 945 
V7.0.3:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2620/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Protokol 
řízení oběžníkového volání (BCC) (GSM 04.69 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 949 
V7.0.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2621/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Přesměrování spojení (CF) - doplňkové služby - Stupeň 3 (GSM 
04.82 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 952 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2622/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
plnou rychlostí - Funkce zpracování (GSM 06.01 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 960 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2623/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
plnou rychlostí - Kódování (GSM 06.10 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 961 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2624/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Hovor s 
poloviční rychlostí - Funkce zpracování hovoru s poloviční 
rychlostí (GSM 06.02 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 966 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2625/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Specifikace zkoušky shody modulu identity účastníka (SIM) 
(GSM 11.17 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 086 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2626/00 Digitální buňkvý telekomunikační systém (Fáze 2) - Požadavky 
na připojení pro globální systém mobilních komunikací (GSM) - 
Část 1: Pohyblivé stanice pracující v pásmech GSM 900 a DCS 1 
800 - Přístup (GSM 13.01 verze 4.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 419-1 
V4.0.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2627/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - Požadavky 
na připojení pro globální systém mobilních komunikací (GSM) - 
Pohyblivé stanice pracující v pásmu DCS 1 800 a dodatečně v 
pásmu GSM 900 - Telefonie (GSM 13.02 verze 4.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 420 
V4.0.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 



87/2628/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Přenosové služby (BS) podporované veřejnou pozemní 
pohyblivou sítí (PLMN) v systému GSM (GSM 02.02 verze 
7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 904 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2629/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - Rádiové 
vysílání a příjem (GSM 05.05 verze 4.23.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 577 
ed.15:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2630/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - 
Specifikace rozhraní modul identity účastníka - pohyblivé 
zařízení (SIM-ME) (GSM 11.11 verze 4.21.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI ETS 300 608 ed.9:1999 
**) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2631/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - 
Specifikace zařízení systému základnové stanice (BSS) - Část 1: 
Rádiová hlediska (GSM 11.21 verze 4.14.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI I-ETS 300 609-1 
ed.9:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2632/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Všeobecná paketová rádiová služba (GPRS) - Rozhraní 
pohyblivá stanice (MS) - systém základnové stanice (BSS( - 
Protokol řízení rádiového spoje a řízení přístupu k médiu 
(RLC/MAC) (GSM 04.60 verze 7.0.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 349 
V7.0.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2633/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Všeobecná paketová rádiová služba (GPRS) - Rozhraní 
pohyblivá stanice (MS) - systém základnové stanice (BSS) - 
Protokol řízení rádiového spoje a řízení přístupu k médiu 
(RLC/MAC) (GSM 04.60 verze 6.4.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 349 
V6.4.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2634/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Meziuživatelská signalizace (UUS) - Popis služby, stupeň 1 
(GSM 02.87 verze 7.1.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 702 
V7.1.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2635/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Adaptivní 
vícerychlostní kanály (AMR) - Funkce zpracování hovoru - 
Všeobecný popis (GSM 06.71 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 703 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2636/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Adaptivní 
vícerychlostní kanály (AMR) - transkódování hovoru (GSM 
06.90 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 704 
V7.1.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2637/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Náhrada 
a umlčení ztracených rámců adaptivních vícerychlostních (AMR) 
hovorových kanálů (GSM 06.91 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 705 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2638/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Heldiska 
vytváření hlukového pozadí adaptivních vícerychlostních (AMR) 
hovorových kanálů (GSM 06.92 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 706 
V7.1.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 



87/2639/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Nespojitý 
přenos (DTX) adaptivních vícerychlostních (AMR) hovorových 
kanálů (GSM 06.93 verze 7.1.1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 707 
V7.1.1:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2640/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Linkové 
přizpůsobení (GSM 05.09 verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 709 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2641/00 Digitální buňkový telekomunikační  systém (Fáze 2+) - 
Meziuživatelská signalizace (UUS) - Stupeň 2 (GSM 03.87 verze 
7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 710 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

87/2642/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Meziuživatelská signalizace (UUS) - Stupeň 3 (GSM 04.87. 
verze 7.0.2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 711 
V7.0.2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

94/0197/00 Vodní skluzavky s výškou přes 2 m - Část 2: Pokyny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1069-2:1999 **) 

00-02 
00-05 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

 
  
Termín zahájení: Březen 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
01/1077/00 Automatizované konstruování - Část 1: Normalizovaný testovací 

jazyk pro všechny systémy - Společný krácený testovací jazyk 
pro všechny systémy (C/ATLAS) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61926-1:1999 + prEN 
61926-1:1999 **) 

00-03 
00-07 

ESICCO-Porad. a konsult.činnost 
normalizace - p. J.Rýmus 
Kard.Berana 22 
Plzeň 
301 25 

05/0426/00 Zkoušení svařovaných spojů polotovarů z termoplastů - Část 1: 
Visuální zkouška 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13100-1:1999 

00-03 
00-08 

UNO Svářečská škola plastů, 
s.r.o. 
Šaldova 28 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

05/0427/00 Zkoušení svařovaných spojů polotovarů z termoplastů - Část 1: 
Zkouška ohybem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12814-1:1999 

00-03 
00-08 

UNO Svářečská škola plastů, 
s.r.o. 
Šaldova 28 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

18/0148/00 Univerzální provozní komunikační systém 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50170/A2:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

34/1545/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 21: 
Pájitelný měděný vodič kruhového průřezu, lakovaný 
polyuretanem, s vrchní polyamidovou vrstvou, třída 155 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-21/prA2:1999 + 
IEC 60317-21/A2:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1546/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 20: 
Pájitelný měděný vodič kruhového průřezu, lakovaný 
polyuretanem, třída 155 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-20/prA2:1999 + 
IEC 60317-20/A2:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 



34/1547/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 19: 
Pájitelný měděný vodič kruhového průřezu, lakovaný 
polyuretanem, s vrchní polyamidovou vrstvou, třída 130 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-19/prA2:1999 + 
IEC 60317-19/A2:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1548/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 2: 
Pájitelný měděný vodič kruhového průřezu, lakovaný 
polyuretanem, třída 130, s lepicí vrstvou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-2/prA2:1999 + 
IEC 60317-2/A2:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1549/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0: 
Všeobecné požadavky - Oddíl 5: Měděný vodič pravoúhlého 
průřezu, holý nebo lakovaný, opředený skleněným vláknem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-5/prA2:1999 + 
IEC 60317-0-5/A2:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1550/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0: 
Všeobecné požadavky - Oddíl 4: Měděný vodič pravoúhlého 
průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý skleněným vláknem, 
impregnovaný pryskyřicí nebo lakem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-4/prA1:1999 + 
IEC 60317-0-4/A1:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1551/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0: 
Všeobecné požadavky - oddíl 2 : Měděný vodič pravoúhlého 
průřezu, lakovaný 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-2/prA1:1999 + 
IEC 60317-0-2/A1:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1552/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0: 
Všeobecné požadavky - Oddíl 1: Lakovaný měděný vodič 
kruhového průřezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-1/prA1:1999 + 
IEC 60317-0-1/A1:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1553/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0: 
Všeobecné požaadvky - Oddíl 3. Lakovaný hliníkový vodič 
kruhového průřezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-3/prA1:1999 + 
IEC 60317-0-3/A1:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1557/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 4: 
Lakované měděné vodiče kruhového průřezu lakované 
polyuretanem, třída 130 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-4/prA2:1999 + 
IEC 60317-4/A2:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

35/2008/00 Optické vláknové atenuátory - Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60869-1:2000 + IEC 
60869-1:1999 

00-03 
00-08 

Doc.Ing. Jan Maschke,CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00 

35/2009/00 Dielektrické rezonátory vlnovodového typu - Část 1-3: 
Všeobecné informace a podmínky zkoušení - Měřicí metoda 
komplexní relativní permitivity materiálů pro dielektrické 
rezonátory při mikrovlnných kmitočetch 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61338-1-3:1999 + prEN 
61338-1-3:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

35/2010/00 Neproměnné induktory pro elektromagnetické odrušení - Část 2-
1: Vzorová předmětová specifikace - Induktory pro které jsou 
požadovány bezpečnostní zkoušky - Úroveň hodnocení D 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60938-2-1:1999 + IEC 
60938-2-1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 



35/2012/00 Neproměnné induktory pro elektromagnetické odrušení - Část 2-
2: Vzorová předmětová specifikace - Induktory, pro které jsou 
požadovány bezpečnostní zkoušky (pouze bezpečnostní 
zkoušky) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60938-2-2:1999 + IEC 
60938-2-2:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

35/2017/00 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Výrobní norma 
měřicích relé a ochranných zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50263:1999 

00-03 
00-08 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

35/2018/00 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkoušení a měřicí postupy - Část 3-24: Zkoušení a měření - 
Přesnost klíčování optických konektorů pro vlákna zachovávající 
polarizaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61300-3-24:1999 + 
prEN 61300-3-24:1999 **) 

00-03 
00-06 

Ing.Zdeněk Švitorka 
Konstantinova 1484 
Praha 4 
149 00 

35/2019/00 Optická vlákna a kabely - Mechanické spoje a ochrany 
svařovaných spojů - Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61073-1:1999 + prEN 
61073-1:1999 

00-03 
00-08 

Ing.Zdeněk Švitorka 
Konstantinova 1484 
Praha 4 
149 00 

35/2024/00 Měření elektrické energie - Výměna dat, tarify a řízení zátěže - 
Část 31: Užití místních sítí s krouceným párem k přenosu 
signalizace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 62056-31:1999 + prEN 
62056-31:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno - Lesná 
638 00 

35/2025/00 Spínače řídicích obvodů a spínací prvky bezdotykových čidel - 
Stejnosměrné působení bezdotykových čidel a zesilovačů 
(NAMUR) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50227:1997 

00-03 
00-07 

Ing.Václav Matějka zpracování 
návrhů norem 
Kunštátská 1 
Brno 
621 00 

35/2027/00 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí 
řídicích obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60947-5-1/A2:2000 + 
IEC 60947-5-1/A2:1999 

00-03 
00-08 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2028/00 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-6: Spínače řídicích obvodů a 
spínací prvky bezdotykových čidel a zesilovačů (NAMUR) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60947-5-6:2000 + IEC 
60947-5-6:1999 

00-03 
00-08 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/2976/00 Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Radar - Část 1: Palubní radar - Výkonnostní požadavky - Metody 
zkoušení a požadované výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60936-1:1999 + prEN 
60936-1:1999 **) 

00-03 
00-06 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

36/2977/00 Bezpečnost zařízení informační technologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60950:1999 + prEN 
60950:1999 

00-03 
00-10 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

36/2978/00 Metody měření rádiových vysílačů - Část 1: Základní 
charakteristiky rádiových vysílačů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60244-1:1999 + prEN 
60244-1:1999 

00-03 
00-08 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt- Ing.Andrle
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

36/2982/00 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-17: Zvláštní 
požadavky na horní frézky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50144-2-17:1996 

00-03 
00-08 

Ing. Petr Motejzík 
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 



36/2983/00 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-18: Zvláštní 
požadavky na orovnávací frézky na laminované materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50144-2-18:1996 

00-03 
00-08 

Ing. Petr Motejzík 
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 

36/2986/00 Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50173/prA1:1999 

00-03 
00-08 

Ing. Ivana Pospíšilová 
 
Čebín 270 
664 23 

72/1100/00 Specifikace zdicích prvků - Část 2: Vápenopískové zdicí prvky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 771-2:1999 

00-03 
00-10 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

72/1101/00 Specifikace zdicích prvků - Část 4: Pórobetonové tvárnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 771-4:1999 

00-03 
00-10 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

72/1102/00 Metody zkoušení zdicích prvků - Část 18: Stanovení 
mrazuvzdornosti vápenopískových zdicích prvků 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 772-18:1999 

00-03 
00-10 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

72/1103/00 Metody zkoušení zdicích prvků - Část 19: Stanovení smluvené 
vlhkostní roztažnosti vodorovně děrovaných pálených zdicích 
prvků velkých rozměrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 772-19:1999 

00-03 
00-10 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

72/1104/00 Metody zkoušení zdicích prvků - Část 20: Stanovení rovinnosti 
povrchů betonových tvárnic, lícových betonových tvárnic a 
kamenných kvádrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 772-20:1999 

00-03 
00-10 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

83/0578/00 Ergonomické zásady ve vztahu k mentální pracovní zátěži - Část 
2: Zásady řešení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 10075-2:1996 + prEN 
ISO 10075-2:1999 

00-03 
00-09 

ERGOTEST - Ing. Zdeněk 
Chlubna 
Hradecká 251/II - P.O.Box 120 
Vysoké Mýto 
566 01 

 
  
Termín zahájení: Duben 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
07/0186/00 Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 4: Provozní výpočty 

pravděpodobné doby života kotle 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12952-4:1999 

00-04 
00-10 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

13/0470/00 Armatury budov - Uzavírací ventily ze slitin mědi pro rozvody 
pitné vody v budovách - Zkoušky a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1213:1999 **) 

00-04 
00-10 

CHEVESS ,v.o.s. 
Vaculíkova 1a 
Brno - Lesná 
638 00 

13/0471/00 Armatury budov - Redukční ventily a kombinované redukční 
ventily pro vodu - Požadavky a zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1567:1999 

00-04 
00-10 

CHEVESS ,v.o.s. 
Vaculíkova 1a 
Brno - Lesná 
638 00 

13/0472/00 Příruby a přírubové spoje - Šrouby a matice - Část 1: Výběr 
šroubů a matic 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1515-1:1999 

00-04 
00-10 

CHEVESS ,v.o.s. 
Vaculíkova 1a 
Brno - Lesná 
638 00 



34/1540/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 37: 
Měděný vodič kruhového průřezu, lakovaný polyesterimidem, 
třída 180, s lepicí vrstvou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-37/prA2:1999 + 
IEC 60317-37/A2:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1541/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 36: 
Měděný vodič kruhového průřezu, pájitelný, lakovaný 
polyesterimidem, třída 180, s lepicí vrstvou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-36/prA2:1999 + 
IEC 60317-36/A2:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1542/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 35: 
Měděný vodič kruhového průřezu, pájitelný, lakovaný 
polyuretanem, třída 155, s lepicí vrstvou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-35/prA2:1999 + 
IEC 60317-35/A2:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1543/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 27: 
Měděný vodič pravoúhlého průřezu s papírovým ovinutím 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-27/prA1:1999 + 
IEC 60317-27/A1:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1544/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 23: 
Pájitelný měděný vodič kruhového průřezu, lakovaný 
polyesterimidem, třída 180 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-23/prA2:1999 + 
IEC 60317-23/A2:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1554/00 Specifikac ejednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 49: 
Měděný vodič kruhového průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý 
skleněným vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, 
teplotní index 180 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60317-49:1999 + prEN 
60317-49:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1555/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 50: 
Měděný vodič kruhového průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý 
skleněným vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, 
teplotní index 200 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60317-50:1999 + prEN 
60317-50:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1556/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 48: 
Měděný vodič kruhového průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý 
skleněným vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, 
teplotní index 155 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60317-48:1999 + prEN 
60317-48:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1558/00 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 38: 
Měděný vodič kruhového průřezu, s vrchním polyesterovým 
nebo polyesterimidovým povlakem, lakovaný polyamid-imidem, 
třída 200, s lepicí vrstvou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-38/prA2:1999 + 
IEC 60317-38/A2:1999 

00-04 
00-09 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1559/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U(Um) : 0,6/1(1,2) kV - Část 4: Samonosné kabely s 
izolací XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 4G: Svazkové žíly pro 
venkovní distribuční vedení (typ 4G-1) (Kabely s hliníkovými 
jádry) 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.4G S1:1996 

00-04 
00-09 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

35/2011/00 Konektory se stanovenou jakostí pro použití ve stejnosměrných 
nízkofrekvenčních analogových a číslicových rychlých datových 
aplikacích - Část 3: Obdélníkové konektory - Dílčí specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61076-3:1999 + prEN 
61076-3:1999 **) 

00-04 
00-07 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 



35/2013/00 Konektory se stanovenou jakostí pro použití ve stejnosměrných, 
nízkofrekvenčních analogových a číslicových rychlých datových 
aplikacích - Část 3-001: Obdélníkové konektory - Vzorová 
předmětová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61076-3-001:1999 + 
prEN 61076-3-001:1999 **) 

00-04 
00-07 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

35/2014/00 Konektory se stanovenou jakostí pro použití ve stejinosměrných, 
nízkofrekvenčních analogových a číslicových rychlých datových 
aplikacích - Část 3-100: Obdélníkové konektory - Dílčí 
specifikace pro řadu stíněných konektorů s lichoběžníkovými 
pouzdry s nevyměnitelnými páskovými kontakty vzdálenými 
1,27 mm ve dvou řadách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61076-3-100:1999 + 
prEN 61076-3-100:1999 **) 

00-04 
00-07 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

35/2026/00 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 4-3: Stykače a motorové 
spouštěče - Střídavé polovodičové kontroléry a stykače pro 
nemotorické zatížení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60947-4-3:2000 + IEC 
60947-4-3:1999 

00-04 
00-09 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/2997/00 Fotovoltaické systémy - Výkonové měniče - Postup pro měření 
účinnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61683:1999 + prEN 
61683:1999 **) 

00-04 
00-07 

Ing. Dagmar Balášová 
Jaroňkova 1748 
Rožnov p. Radhoštěm 
756 61 

37/0120/00 Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 
1: Všeobecné požadavky a metody zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61779-1:1999 + IEC 
61779-1:1998 

00-04 
00-10 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

37/0121/00 Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 
2: Požadavky na zařízení skupiny I s indikací do 5 % objemové 
koncentrace metanu ve vzduchu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61779-2:1999 + IEC 
61779-2:1998 

00-04 
00-10 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

37/0122/00 Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 
4: Požadavky na zařízení skupiny II s indikací do 100 % 
objemové koncentrace dolní meze výbušnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61779-4:1998 + prEN 
61779-4:1999 

00-04 
00-10 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

37/0123/00 Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 
3: Požadavky na zařízení skupiny I s indikací do 100 % 
objemové koncentrace metanu ve vzduchu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61779-3:1998 + prEN 
61779-3:1999 

00-04 
00-10 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

37/0124/00 Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých plynů - Část 
5: Požadavky na zařízení skupiny II s indikací do 100 % 
objemové koncentrace plynu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61779-5:1998 + prEN 
61779-5:1999 

00-04 
00-10 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

83/0579/00 Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími 
terminály - Část 9: Požadavky na vstupní zařízení s výjimkou 
klávesnic 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 9241-9:1999 + 
prEN ISO 9241-9:1999 

00-04 
00-10 

ERGOTEST - Ing. Zdeněk 
Chlubna 
Hradecká 251/II - P.O.Box 120 
Vysoké Mýto 
566 01 

 
  



Termín zahájení: Květen 2000 
Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
18/0149/00 Průmyslový komunikační podsystém založený na ISO 11898 

(CAN) pro rozhraní řídicí jednotka-zařízení - Část 1: Všeobecné 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50325-1:1999 

00-05 
00-10 

PRO-MAN CS Ing.Petr Římský 
Pšenčíkova 674/24 
Praha 4 
142 00 

18/0150/00 Průmyslový komunikační podsystém založený na ISO 11898 
(CAN) pro rozhraní řídicí jednotka-zařízení - Část 2: DeviceNet 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50325-2:1999 

00-05 
00-10 

PRO-MAN CS Ing.Petr Římský 
Pšenčíkova 674/24 
Praha 4 
142 00 

33/0389/00 Drážní zařízení - Pevná drážní zařízení - Zvláštní požadavky na 
spínací zařízení AC - Část 3: Měřicí, řídicí a ochranná zařízení 
pro drážní zařízení na střídavý proud - Oddíl 2: Jednofázové 
transformátory proudu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50152-3-2:1999 

00-05 
00-10 

ELNORMSERVIS Radka Horská
Turistická 37 
Brno 
621 00 

33/0390/00 Drážní zařízení - Část 2: Telekomunikace pro zajištění 
bezpečnosti v otevřených přenosových systémech 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50159-2:1999 

00-05 
00-10 

ELNORMSERVIS Radka Horská
Turistická 37 
Brno 
621 00 

33/0391/00 Drážní zařízení - Pevná drážní zařízení - Zvláštní požadavky na 
spínací zařízení AC - Část 3: Měřicí, řídicí a ochranná zařízení 
pro zvláštní použití v AC trakčních soustavách - Oddíl 3: 
Jednofázové transformátory napětí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50152-3-3:1999 

00-05 
00-10 

ELNORMSERVIS Radka Horská
Turistická 37 
Brno 
621 00 

34/1539/00 Elektrické kabely - Doplňující zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 605 S1/prA2:1999 

00-05 
00-10 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1560/00 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy se jmenovitým 
napětím Uo/U(Um) : 0,6/1(1,2) kV - Část 5: Kabely s nosným 
lanem a izolací PE (svazkové žíly) - Oddíl 5I: Svazkové žíly pro 
venkovní přípojku (typ 5I-1 (Kabely s Al fázovými vodiči a 
slanovaným ocelovým nosným lanem a středním vodičem ze 
slitiny hliníku 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.5I S1:1996 

00-05 
00-10 

Energoprojekt  a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

34/1561/00 Ocelohliníkové dráty pro elektrotechniku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61232/prA11:1999 

00-05 
00-10 

ENERGONORM Praha -  
Ing.Jaroslav Bárta 
Tesaříkova 1026 
Praha 10 
102 00 

35/2023/00 Pojistky nízkého napětí - Část 2-1: Doplňující požadavky pro 
pojistky užívané oprávněnými (pojistky převážně pro 
průmyslové použití) - Oddíly I až V: Příklady typů 
normalizovaných pojistek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60269-2-1:1998 + prHD 
630.2.1 S4:1999 

00-05 
00-10 

Ing.Václav Matějka zpracování 
návrhů norem 
Kunštátská 1 
Brno 
621 00 

36/2984/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky 
trávy, napájené ze sítě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60335-2-77:1996 + 
prEN 60335-2-77:1999 

00-05 
00-10 

Ing. Petr Motejzík 
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 

36/2985/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky trávy, 
napájené z baterií 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50338:1999 

00-05 
00-10 

Ing. Petr Motejzík 
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 



37/0125/00 Připojovací zařízení - Elektrické měděné vodiče - Bezpečnostní 
požadavky na šroubové a bezšroubové svorky - Část 1: 
Všeobecné a zvláštní požadavky na svorky pro vodiče od 0,2 
mm2 do 35 mm2 (včetně) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60999-1:1999 + prEN 
60999-1:1999 

00-05 
00-10 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

 
Ředitel ČSNI:  

Ing. Kunc, CSc., v.r. 
 
 



 
Oddíl 2. Metrologie 
 
 

OZNÁMENÍ č. 18/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

 
o schválení typů měřidel za IV. čtvrtletí 1999 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 2 písmeno h) zákona č. 
505/1990 Sb., o metrologii oznamuje, že Český metrologický institut schválil ve  IV. čtvrtletí 1999 následující 
typy měřidel.   

 
 

 
SCHVÁLENÉ TYPY MĚŘIDEL 

 
Úřední značka schválení typu 
   Název měřidla 

Typ měřidla Výrobce 

TCM 221/99 - 3022 
Třífázový statický elektroměr 

Centron MC3… Schlumberger Industries, SRN 

TCM 212/99 - 3076 
Měřicí transformátor napětí 

VTDO 25 KPB Intra, Bučovice 

TCM 311/99 - 3082 
Kompaktní měřič tepla 

Multical Compact 66K… Kamstrup, Dánsko 

TCM 141/99 - 3100 
Průtočná měřicí skupina na odběr mléka 

 Bartec-Logistic, SRN 

TCM 142/99 - 3102 
Ultrazvukový průtokoměr 

Uniflow 1010 Controlotron, USA 

TCM 311/99 - 3108 
Měřič tepla Sonogar 

WS… Siemens, Landis & Staefa, SRN 

TCM 311/99 - 3109 
Měřič tepla  

Magatron 2 Siemens, Landis & Staefa, SRN 

TCM 221/99 - 3116 
Třífázový statický elektroměr 

MT 300 Iskraemeco, Slovinsko 

TCM 221/99 - 3117 
Třífázový statický elektroměr 

MT 100 Iskraemeco, Slovinsko 

TCM 221/99 - 3118 
Jednofázový statický elektroměr 

ME 100 Iskraemeco, Slovinsko 

TCM 128/99 - 3124 
Váhy s neautomatickou činností 

DS BH 310, DT BH 210 
a DT BH 310 

Sartorius, SRN 

TCM 170/99 - 3127 
Pístový tlakoměr  

500 Desgranges & Huot, Francie 

TCM 111/99 - 3129 
Měřicí zařízení pro měření délky rybářských 
vlasců 

FL W 02 Lovy, Brno 

TCM 131/99 - 3130 
Výčepní nádoby skleněné 

Cola Becher Sklárna Heřmanova Huť 

TCM 131/99 - 3134 
   Výčepní nádoby skleněné 

Tuborg Sahm Produktions, Praha 

TCM 131/99 - 3135 
Výčepní nádoby skleněné 

Fontain II - Cola Becher Sahm Produktions, Praha 

TCM 128/99 - 3139 
Elektromechanické vážicí zařízení  

OPV… Vels, Pardubice a další 

TCM 221/99 - 3140 
Třífázový statický elektroměr 

E700 Enermet, Finsko 

TCM 142/99 - 3141 
Kombinovaný vodoměr na studenou vodu 

WPV-MF Hydrometer, SRN 



TCM 142/99 - 3142 
Vícevtokový vodoměr na studenou vodu 

M-MKNR Hydrometer, SRN 

TCM 441/99 - 3145 
Mobilní monitor radioaktivity 

FTH 1376 ESM Eberline, SRN 

TCM 128/99 - 3146 
Elektromechanické váhy 

DS BH 300, DN BH 300 
a DQ BH 300 

Sartorius, SRN 

TCM 128/99 - 3147 
Elektromechanické váhy 

VIPER… Mettler-Toledo 

TCM 142/99 - 3148 
Měřidlo výšky hladiny nebo objemového 
průtoku kapalin v otevřených žlabech 

   -  pracovní měřidlo nestanovené 

SET 2000 Level Instruments, Ostrava 

TCM 131/99 - 3154 
Výčepní nádoby skleněné 

Cosmos 443/23 a 443/05 Durobor, Velká Británie 

TCM 127/99 - 3155 
Váhy s automatickou činností, pásové 

EPV-KVE 10 Elect, Karlovy Vary 

TCM 128/99 - 3156 
Elektromechanické váhy pro vážení 
kolejových vozidel za pohybu 

Disomat S Schenck Process, SRN 

TCM 441/99 - 3158 
Diagnostický dozimetr 

Mult-O-Meter řada 300 Unfors Instruments, Švédsko 

TCM 441/99 - 3159 
Diagnostický dozimetr 

Mult-O-Meter řada 400 Unfors Instruments, Švédsko 

TCM 441/99 - 3160 
Diagnostický dozimetr 

Mult-O-Meter řada 500 Unfors Instruments, Švédsko 

TCM 441/99 - 3161 
Dozimetr 

3606 Radcal Corporation, USA 

TCM 173/99 - 3162 
Víceparametrový převodník tlaku 

3095 Rosemount, USA 

TCM 142/99 - 3163 
Průmyslový šroubový vertikální vodoměr 

MP-01, MP NK-01, 
MP NO-01, MPNKO-01 

PoWoGaz, Polsko 

TCM 142/99 - 3165 
Vícevtokový vodoměr na teplou vodu 

Aquastar G2-ET Gabriel, Otrokovice 

TCM 441/99 - 3167 
Bránový velkoplošný radiační detektor 

GR-123 Exploranium, Kanada 

TCM 142/99 - 3170 
Měřič proteklého množství kondenzátu 

Ultraheat 2WR4 Siemens, SRN 

TCM 172/99 - 3172 
Přístroj na měření tlaku krve – tonometr 
elektronický 

CH-302B Citizen Electronics, Japonsko 

TCM 172/99 - 3173 
Přístroj na měření tlaku krve – tonometr 
elektronický 

CH-403C Citizen Electronics, Japonsko 

TCM 172/99 - 3174 
Přístroj na měření tlaku krve – tonometr 
elektronický 

CH-611C Citizen Electronics, Japonsko 

TCM 172/99 - 3175 
Přístroj na měření tlaku krve – tonometr 
elektronický 

AH-80 Nihon Seimitsu Sokki, Japonsko 

TCM 172/99 - 3176 
Přístroj na měření tlaku krve – tonometr 
elektronický 

AH-60 Nihon Seimitsu Sokki, Japonsko 

TCM 321/99 - 3183 
Teploměr pro kontrolu zmrazených potravin 

Gastrotest GT99 Sensit-Holding, Rožnov pod 
Radhoštěm 

TCM 131/99 - 3186 
Výčepní nádoby skleněné 

Jane Sahm Produktions, Praha 

TCM 142/99 - 3188 
Objemové vodoměry na studenou vodu 

typová řada 610, 630 a 
610 RDK 

Socam, Francie a další 

TCM 128/99 - 3189 
Elektromechanické váhy 

VVB.-/…, VEB… Vels, Pardubice a další 



TCM 311/99 - 3190 
Elektronický měřič tepla 

Picotherm 2 ABB Kent Messtechnik, SRN 

TCM 142/99 - 3191 
Jednovtokový vodoměr na studenou vodu 

E-TX 141 Hydrometer, SRN 

TCM 142/99 - 3192 
Jednovtokový vodoměr na teplou vodu 

E-TX 142 Hydrometer, SRN 

TCM 128/99 - 3193 
Elektromechanické váhy 

typová řada G. GAPA, Hradec Králové 

TCM 128/99 - 3194 
Elektromechanické váhy 

FTS … SJPSI, Taiwan 

TCM 141/99 - 3195 
Dvojité pístové průtočné měřidlo na technické 
kapaliny 

GHM Wayne-Dresser, SRN 

TCM 142/99 - 3204 
Ultrazvukový průtokoměr 

Ultego S Hydrometer, SRN 

TCM 221/99 - 3210 
Třífázový statický elektroměr 

ETS 310 a ETS 410 Křižík, SR 

 
 

Ředitel odboru metrologie: 
Ing. Kraus, v. r. 



Oddíl. 3. Autorizace 
 
 
 

OZNÁMENÍ č. 21/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „zákon“), že svým 
rozhodnutím ze dne 30. prosince 1999 udělil autorizaci Institutu pro testování a certifikaci, a. s., T. Bati 299, 764 
21  Zlín, IČO 47910381. Tento institut je pověřen jako autorizovaná osoba AO 224 k činnostem při posuzování 
shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 178/1997 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 81/1999 Sb. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro 
následující výrobky z přílohy č. 2 nařízení vlády č. 178/1997 Sb., ve znění nařízení vlády č. 81/1999 Sb. (dále jen 
„př. 2 NV 178“): 
- Hydroizolační materiály pro izolaci podlah, základových van, stěn, vodorovných konstrukcí 
- Střešní krytinové tašky, břidlice, desky, šindele včetně příslušenství (jen střešní asfaltované šindele, desky 

impregnované asfaltem, kompletizované střešní dílce, stavební a prosvětlovací desky z termoplastů) 
- Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů, betonu a zdiva u dopravních staveb (kromě 

výrobků pro impregnaci dřeva a ochranných nátěrů a povlaků dřeva) 
- Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů, betonu a zdiva neuvedené v poř. čísle 14 

tabulky 5 př. 2 NV 178 (kromě výrobků pro impregnaci dřeva a ochranných nátěrů a povlaků dřeva) 
- Výrobky pro kanalizační systémy s použitím v dopravních komunikacích a vně budov: vstupní a revizní šachty; 

ocelová stupadla a zábradlí pro vstupní a revizní šachty, nástavce vpustí (jen z plastů a laminátů) 
- Poklopy a vtokové mříže (jen z plastů a laminátů) 
- Odlučovače (jen z plastů a laminátů) 
- Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny, septiky (jen z plastů a laminátů) 
- Kameninové, plastové, betonové, sklolaminátové a vláknocementové  trouby a tvarovky pro kanalizační a stokové 

systémy (jen sklolaminátové)  
- Výrobky pro zpevněné povrchy dopravních komunikací: dlažební prvky s hladkým nebo plastickým povrchem 

zahrnující dlažební kostky, dlažební desky, obrubníky, kvádry, sklobetonové chodníkové světlíky, povrchově 
upravené plechové kryty, břidličné desky, dlaždice, mozaiky, pálené dlaždice, teracové dlaždice, plechová 
mřížovina, mřížky, rošty, silniční dílce, krajníky, staničníky, vegetační dílce (jen z plastů a pryže) 

- Výrobky pro stabilizaci hornin a zemin jinde neuvedené (jen výplňové a zpevňující hmoty) 
- Nádrže a zásobníky (s objemem nad 300 l) pro skladování látek ohrožujících životní prostředí kromě nádrží a 

zásobníků pro plyny (jen z termoplastů a laminátů). 
 
 
 
 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ č. 22/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „zákon“), že svým 
rozhodnutím ze dne 7. ledna 2000 udělil autorizaci Zkušebnímu ústavu lehkého průmyslu, s. p., Čechova 59, 370 
65  České Budějovice, IČO 25173022. Tento ústav je pověřen jako autorizovaná osoba AO 246 k činnostem při 
posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 178/1997 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 81/1999 Sb. Rozsah rozhodnutí je 



vymezen pro následující výrobky z přílohy č. 2 nařízení vlády č. 178/1997 Sb., ve znění nařízení vlády č. 81/1999 
Sb. (dále jen „př. 2 NV 178“): 
- Desky na bázi dřeva a dřevního odpadu bez povrchové úpravy nebo lakované, dýhované nebo laminované pro 

konstrukční  a nekonstrukční prvky pro vnitřní a vnější použití 
- Tmely pro stavební účely (jen tmely lepicí a vyrovnávací) 
- Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů, betonu a zdiva u dopravních staveb (kromě 

výrobků pro impregnaci dřeva) 
- Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů, betonu a zdiva neuvedené v poř. čísle 14 

tabulky 5 př. 2 NV 178 (kromě výrobků pro impregnaci dřeva)  
- Lepidla zajišťující statické spolupůsobení prvků konstrukcí (jen pro lepení kovů ) 
- Pojiva ze syntetických pryskyřic 
- Výrobky pro pevné podlahové povrchy pro vnitřní použití včetně uzavřených prostor veřejné dopravy: 

- prvky - dlažební prvky, parkety, dlaždice, mozaiky, mřížové kryty, dilatační prvky, podlahové mřížky, tuhé 
laminované podlahoviny, výrobky na bázi dřeva, licí a stěrkové povrchy (jen výrobky pro licí a stěrkové 
povrchy na bázi pryskyřic). 

 
 
 
 
 
 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ č. 23/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „zákon“), že svým 
rozhodnutím ze dne 18. ledna 2000 udělil autorizaci VVUÚ, a. s., Pikartská 7, 716 07  Ostrava-Radvanice, IČO 
45193380. Tato společnost je pověřena jako autorizovaná osoba AO 214 k činnostem při posuzování shody výrobků 
stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 170/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
strojní zařízení, ve znění nařízení vlády č. 15/1999 Sb. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro následující výrobky 
z přílohy č. 4 nařízení vlády č. 170/1997 Sb., ve znění nařízení vlády č. 15/1999 Sb.: 
- Strojní zařízení pro práce pod zemí následujících typů: 

- strojní zařízení na kolejích: lokomotivy a brzdné vozy, 
- hydraulicky ovládané mechanizované výztuže, 
- spalovací motory, které mají být instalovány do strojních zařízení pro práci pod zemí. 

 
 
 
 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OZNÁMENÍ č. 24/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „zákon“), že svým 
rozhodnutím ze dne 18. ledna 2000 udělil autorizaci VVUÚ, a. s., Pikartská 7, 716 07  Ostrava-Radvanice, IČO 
45193380. Tato společnost je pověřena jako autorizovaná osoba AO 214 k činnostem při posuzování shody výrobků 
stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 172/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
osobní ochranné prostředky. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro osobní ochranné prostředky pro zamezení pádům 
z výšky nebo do hloubky vymezené v § 5 nařízení vlády č. 172/1997 Sb.  
 
 
 
 
 
 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ č. 25/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „zákon“), že svým 
rozhodnutím ze dne 18. ledna 2000 udělil autorizaci VVUÚ, a. s., Pikartská 7, 716 07  Ostrava-Radvanice, IČO 
45193380. Tato společnost je pověřena jako autorizovaná osoba AO 214 k činnostem při posuzování shody výrobků 
stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky 
k posuzování shody, ve znění nařízení vlády č. 78/1999 Sb. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro následující výrobky 
z přílohy č. 2 nařízení vlády č. 173/1997 Sb., ve znění nařízení vlády č. 78/1999 Sb.: 
- pyrotechnické předměty pro zábavné a technické účely 
- pásy dopravní z PVC pro povrchovou těžbu a pro chemické provozy 
- přenosné hasicí přístroje 
- hasiva (kromě vody bez přísad) 
- hořlavé kapaliny (hořlavé kapaliny podle ČSN 65 0201, s bodem vzplanutí do 55 °C) 
- výrobky určené pro použití při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem v podzemí a na 

povrchu, a to  
- výrobky z plastických hmot, dopravníkové pásy a řemeny včetně klínových 
- ocelová lana délková a ocelová lana s oky, třecí kotouče těžních strojů proti skluzu lana, přístroje pro 

nedestruktivní kontrolu lana, pružiny mechanizmu záchytů těžní klece 
- hadice se strojírenským šroubením nízkotlaké, střednětlaké a vysokotlaké 
- trubky a hadice se strojírenským šroubením pro zvlášť vysoké tlaky 
- prostředky závěsné a pracovní k jeřábům (prostředky k zavěšení a uchopení břemen, vázací prostředky) 

(jen lana ocelová a textilní s oky, zvedací popruhy z textilních vláken) 
- důlní těžní zařízení 
- brzdné vozíky závěsných drah a vozy pro dopravu osob 

- výrobky určené pro použití v podzemí při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, a to 
- lutny textilní lnářské důlní větrací 
- detekční trubice 
- hadice pryžové svářečské 
- pásy pryžové dopravní a řemeny pryžové klínové hnací 



- trubky a hadice z plastů 
- skleněné detektory a nasávací zařízení 
- ocelová poddajná důlní výztuž pro důlní dílo a spojovací materiál pro tuto výztuž 
- bezkolejové stroje, pásové a hřeblové dopravníky, a to včetně jejich kotvícího zařízení. 

 
 
 
 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ č. 26/00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „zákon“), že svým 
rozhodnutím ze dne 20. ledna 2000 udělil autorizaci Elektrotechnickému zkušebnímu ústavu, s. p., Pod lisem 
129, 171 02  Praha 8 - Troja, IČO 00001481. Tento ústav je pověřen jako autorizovaná osoba AO 201 k činnostem 
při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 198/1999 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky. Rozsah tohoto rozhodnutí se 
vymezuje pro všechny aktivní implantabilní zdravotnické prostředky vymezené v § 1 odst. 3 nařízení vlády č. 
198/1999 Sb.  
 
 
 
 
 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



 
Oddíl 4. Akreditace 
 
 

OZNÁMENÍ č. 03/00 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

o vydání osvědčení o akreditaci, 
o osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena 

a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci 
vydaná podle § 16 odst. 1 cit. zákona od 01.12.1999 do 31.12.1999, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto 
období skončila a osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena. 
 
 

A.  Vydaná osvědčení o  akreditaci  
 

1. Zkušební laboratoře 
číslo laboratoře 

1004 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
osvědčení čj. 281/99 z 07.12.1999, platnost do 31.12.2004 
Předmět akreditace:  Zkoušení surovin a polotovarů (polymerů, usní, vláken, textilu, stavebních materiálů, 
kompozitů, chemikálií) a výrobků z nich. Zkoušení složek pracovního a životního prostředí 
adr.: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín - Louky 

 tel.: 067/7104415, 7104776, 
7103739 

fax: 067/7104855 e-mail:  

kontakt: Ing. Miroslav Ambroz 

1008 - QUALIFORM, a.s. 
osvědčení čj. 306/99 z 11.05.1999, platnost do 31.05.2000  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného  kameniva,  malt, výztužných  tyčí do 
betonu,  cihlářských výrobků , zhutnění zemin a násypů 
adr.: Mlaty 8, 642 00 Brno 

 tel.: 05/47422521 fax: 05/47422530 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Handl 

1012 - BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. 
osvědčení čj. 291/99 z 28.05.1999, platnost do 31.10.2000 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení odpadů, vodních výluhů, odpadních a pitných vod, kompostů a zemin   
adr.: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

 tel.: 0455/681495 fax: - e-mail:  
Kontakt: Ing. Eva Novotná 

1025 - VVUÚ, a.s.   
osvědčení čj. 290/99 z 09.12.1999, platnost do 31.12.2000 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky důlních strojů, hořlavosti, výbušnosti materiálů, analyzátorů, hasících 
prostředků, chemických látek, prašnosti, nářadí, lan, OOP a výbušnin 
adr.: Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice 

 tel.: 069/6232048, 6252111  fax: 069/6232098, 6232221 e-mail:  
kontakt: Ing. Tadeáš Podstawka a  Ing. Jaroslav Fencl 

1047 - ŠKODA VÝZKUM s.r.o. 
osvědčení čj. 307/99 z 14.10.1996, platnost do 31.10.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti chemických rozborů materiálů a ekologie, mechanického a 
metalografického zkoušení materiálů a dynamické pevnosti  
adr.: Tylova 57, 316 00 Plzeň 

 tel.: 019/77 33460, 32694 fax: 019/77 33889 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Mentl, CSc. 



1058.8 - Česká zemědělská a potravinářská inspekce 
osvědčení čj. 313/99 z 28.12.1999, platnost do 30.10.2003 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické, mikrobiologické a senzorické zkoušení zemědělských a 
potravinářských výrobků  
adr.: Květná 15, 603 00 Brno 

 tel.: 05/43540542 fax: 05/43540241 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Kučera 

1093 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s., divize integrity a materiálů 
osvědčení čj. 309/99 z 28.12.1999, platnost do 31.10.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky: statické lomové houževnatosti, tahem, tvrdosti, rázem a dynamické lomové 
houževnatosti, rychlosti růstu únavové trhliny, smluvní meze pružnosti, vrubové houževnatosti, lámavosti, 
únavy 
adr.: , 250 68 Řež 

 tel.: 02/6857831-9 fax: 02/6857567 e-mail:  
kontakt: Ing. Miloš Kytka 

1109 - Okresní hygienická stanice ve Frýdku - Místku 
osvědčení čj. 280/99 z 02.12.1999, platnost do 30.09.2003 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analýzy vod, odpadů, potravin a biologického materiálu. Speciální analýzy 
dibenzodioxinů, dibenzofuranů a kongenerů PCB  
adr.: Palackého 121, 738 02 Frýdek - Místek 

 tel.: 0658/601452, 630455 fax: 0658/ 630455 e-mail: ocelka@ha-vel.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Ocelka 

1110 - EMPLA společnost s ručením omezeným 
osvědčení čj. 305/99 z 16.06.1999, platnost do 29.02.2004 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analýza složek životního prostředí se zaměřením na stanovení těžkých kovů, 
organických látek, anorganických iontů ve vodách, odpadech, potravinách, technických i biologických 
materiálech a v ovzduší včetně mikrobiologie 
adr.: ul. Jana Krušinky, 500 02 Hradec Králové 

 tel.: 049/619239, 618875, 
617763 

fax: 049/618 875 e-mail: empla@telecom.cz 

kontakt: Ing. Stanislav Eminger, CSc. 

1111.4 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 301/99 z 20.12.1999, platnost do 30.09.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky potravin na mykotoxiny 
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2020 /145 fax: 019/223894  e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: RNDr. Karel Maxa 

1111.5 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 300/99 z 20.12.1999, platnost do 30.09.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické vyšetřování vod   
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2020 fax: 019/22 38 94 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt:  Marie Řežábová 

1111.9 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 303/99 z 20.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Chemické analýzy organických látek metodami GC a HPLC 
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 7885 fax: 019/22 38 94 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: RNDr. Karel Maxa 

1128 - Vojenský technický ústav výzbroje a munice  
osvědčení čj. 285/99 z 08.12.1999, platnost do 31.12.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky odolnosti ochranných konstrukcí, skla, pancířů a osobních ochranných 
prostředků proti průstřelu a průpichu. Zkoušení technických parametrů zbraní a munice v různém prostředí  
adr.: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín 

 tel.: 0636/71253-317 fax: 0636/71252 e-mail:  
kontakt: Ing. Ladislav Skoupý 



1137.2 - Státní zdravotní ústav Praha 
osvědčení čj. 283/99 z 07.12.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace:  Měření imisních koncentrací oxidu siřičitého, oxidů dusíku, oxidu uhelnatého, ozónu, 
poletavého prachu v ovzduší a měření teploty, barometrického tlaku a relativní vlhkosti 
adr.: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady 

 tel.: 02/67082375 fax: 02/67082454 e-mail: 
hygiena.ovzdusi.szu@telecom.cz 
ovzdusi@bbs.szu.cz 

kontakt: RNDr. Bohumil Kotlík 

1144 - Státní veterinární ústav Olomouc 
osvědčení čj. 304/99 z 20.12.1999, platnost do 31.01.2005 
Předmět akreditace: Mikrobiologické, chemické a senzorické zkoušky poživatin, surovin, vod, 
kosmetických výrobků a prostředí související s výrobou, skladování a distribucí poživatin a surovin 
adr.: Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc 

 tel.: 068/5225641 fax: 068/5222394 e-mail:  
kontakt: MVDr. Jarmila Ondrušková 

1169 - AROCO, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 292/98 z 31.12.1998, platnost do 31.10.2000 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení syntetických potravinářských barev, konzervačních látek a umělých sladidel, 
vanilinu a ethylvanilinu, chininu a oxidu siřičitého v potravinách 
adr.: Spojovací 798/31, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/6631 1675 fax: 02/6631 3509 e-mail:  
kontakt: Ing. Michal Sadil 

1170 - ODS-Dopravní stavby Ostrava, a.s. 
osvědčení čj. 311/99 z 28.12.1999, platnost do 30.11.2000 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu,  zemin, podkladních vrstev, asfaltů a asfaltových směsí  
adr.: Starobělská 56, 704 16 Ostrava - Zábřeh 

 tel.: 069/6116320, 6709450 fax: 069/235823, 6709344 e-mail:  
kontakt:  Jaroslava  Mouchová 

1195 - BETOTECH s.r.o. 
osvědčení čj. 294/99 z 17.12.1999, platnost do 30.09.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu a kameniva  
adr.: Kubátova 65, 266 01 Beroun 2 

 tel.: 0311/64 47 80, 644005, 
644063 

fax: 0311/64 40 10 e-mail:  

kontakt: Ing. Vladimír Veselý 

1199 - INSPEKTA, akciová společnost 
osvědčení čj. 302/99 z 20.12.1999, platnost do 30.11.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení potravinářských výrobků   
adr.: Krčská 1079, 140 00 Praha 4 

 tel.: 02/41443118, 41440119, 
41443120 

fax: 02/41443028 e-mail:  

kontakt: MVDr. Karel Heřmánek 

1211 - CONSULTEST s.r.o. 
osvědčení čj. 289/99 z 10.03.1999, platnost do 31.03.2002 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení  zemin stabilizací, kameniv, asfaltů, asfaltových směsí, vrstev vozovek, malt, 
betonů, betonových a pálených výrobků, povrchových úprav a vlastností stavebních konstrukcí a vozovek 
adr.: Veveří 95, 662 37 Brno 

 tel.: 05/41147185,-186,-187 fax: 05/41147187 e-mail:  
kontakt: Ing. Květoslav Urbanec 

1236 - UNIMONTEX s.r.o. 
osvědčení čj. 293/99 z 17.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušení materiálů a svárů 
adr.: areál Chemopetrol, DS 18, 436 70 Litvínov 7 

 tel.: 035/616 3656, -3871 fax: 035/616 34 62 e-mail:  
kontakt: Karel Chrudimský 



1237 - Městská hygienická stanice Brno 
osvědčení čj. 297/99 z 17.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušky vod, ovzduší, poživatin a bioindikátorů 
adr.: Masná 3c, 602 00 Brno 

 tel.: 05/43249896, 43235300 fax: 05/43244189 e-mail:  
kontakt: MUDr. Jarmila Štefanová 

1238 - Okresní hygienická stanice Zlín  
osvědčení čj. 298/99 z 17.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace:  Chemické a mikrobiologické analýzy v oblasti vod a potravin. 
adr.: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 

 tel.: 067/ 755 3198, 721 0266 fax: 067/398 52 e-mail:  
kontakt: RNDr. František Pařízek 

 
 

2. Kalibrační  laboratoře 
 
číslo laboratoře 

2206 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 284/99 z 08.12.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti délky, hmotnosti, síly a mechanických zkoušek materiálu 
adr.: Gudrichova 41, 746 01 Opava 

 tel.: 0653/625308 fax: 0653/625601 e-mail:  
kontakt:  Jaroslav Gebauer 

2223 - Zkušební ústav lehkého průmyslu, s.p. 
osvědčení čj. 295/99 z 17.12.1999, platnost do 31.12.2000 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, rovinného úhlu, elektrických veličin, tlaku, teploty  a 
momentu síly 
adr.: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 

 tel.: 038/6709 146,-189 fax: 038/657863 e-mail: metrologie@zulpcb.cz  
kontakt: Ing. Pavel Korčák 

2235 - Milan Zeman - VOLUME 
osvědčení čj. 312/98 z 29.12.1999, platnost do 31.01.2004 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace přepravních a stacionárních sudů a nádrží, kalibrace vah a závaží  
adr.: Pechova 22, 615 00 Brno 

 tel.: 05/ 48211450, 48211451 fax: 05/ 48211451 e-mail:  
kontakt:  Milan Zeman 

2241 - D 5, akciová společnost, Třinec   
osvědčení čj. 288/99 z 08.12.1999, platnost do 31.12.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace stejnosměrných, střídavých, analogových a číslicových ampermetrů a 
voltmetrů; stejnosměrných analogových a číslicových ohmmetrů  
adr.: areál Třineckých železáren, 739 70 Třinec 

 tel.: 0659/434853, 432120 fax: 0659/435695, e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Stonawski 

2267 - VUCHZ, a.s. 
osvědčení čj. 287/99 z 08.12.1999, platnost do 31.10.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty a tepla  
adr.: Křižíkova 70, 660 89 Brno 

 tel.: 05/7262255 fax: 05/4121 1181 e-mail:  
kontakt:  Bronislav Bastl a Ing. Jiří Kazda 

 
3 .  Cert if ikační orgány 

 
číslo certifikačního orgánu 



3031 - SILMOS Praha s.r.o.  
osvědčení čj. 258/99 z 01.12.1999, platnost do 30.12.2004 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti  ve stavebnictví a v oborech dobývání a úprava kamene pro 
stavebnictví   
adr.: Prosecká 74, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/858 2117, 858 2432 fax: 02/8582167 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Brychta 

3043 - Elektrotechnický zkušební ústav 
osvědčení čj. 296/99 z 17.12.1999, platnost do 31.07.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu v procesech výrob a distribuce v 
elektrotechnice a oborech souvisejících 
adr.: Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 

 tel.: 02/66104111 fax: 02/6880037 e-mail: pkudrna@ezu.cz 
kontakt: Ing. Jiří Sysel a Ing. Pavel Kudrna 

3045 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. 
osvědčení čj. 299/99 z 17.12.1999, platnost do 31.10.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Certifikace stavebních materiálů a výrobků  
adr.: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

 tel.: 0435/623478 fax: 0435/623478 e-mail:  
kontakt:  Bohumila Krutilová 

3073 - Česká společnost pro manipulaci s materiálem - logistiku 
osvědčení čj. 310/99 z 28.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro funkce : Instruktor řidičů motorových vozíků,  Zkušební 
komisař řidičů motorových vozíků,  Kontrolní technik  motorových vozíků 
adr.: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

 tel.: 02/ 21082334, 522809 fax: 02/21082396 e-mail:  
kontakt: Ing. Jindřich Jandourek 

 
 

4 .  Inspekční orgány 
 
číslo inspekčního orgánu 

4003 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 286/99 z 08.12.1999, platnost do 30.09.2001 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A  k provádění inženýrské a projektové přípravy staveb, 
realizaci, užívání, údržbě, rekonstrukci a odstraňování pozemních a inženýrských staveb nebo jejich částí  
adr.: Prosecká 76 a, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/8591041-8, 6896397 fax: 02/8587567, 6896397 e-mail: jkantoro@tzus.cz 
kontakt: Ing. Jana Kántorová 

4009 - Sdružení pro Cenu České republiky za jakost 
osvědčení čj. 282/99 z 07.12.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Inspekce posuzování shody kvality výrobků a služeb se stanovenou inspekční 
specifikací 
adr.: Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/663 104 42 fax: 02/684 82 44 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír Straka a Ing. Albína Čermáková 

4010 - D – Inspekt Servis a.s. 
osvědčení čj. 308/99 z 23.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Inspekce činnost typu A v oblastech materiálů, svařovaných konstrukcí, pracovních 
parametrů, kvality, výroby a zbytkové životnosti 
adr.:Zikova 4, 160 00 Praha 6 

 tel.: 02/24321 0827, 2435 432 fax: 02/2431 0477 e-mail: dis@DIS.CVUT.CZ 
kontakt: Ing. František Čermák, CSc. 

 
 



B.Osvědčení  o  akreditaci ,  jej ichž úč innost  byla pozastavena 
 

Zkušební  laboratoře 
číslo laboratoře 

1010 - Česká obchodní inspekce - Ústřední inspektorát 
osvědčení čj. 149/99 z 30.06.1999, platnost do 30.06.2001  
účinnost osvědčení byla pozastavena  01.12.1999 
Předmět akreditace: Zkoušení a rozbory jakosti plošných metrových, oděvních a bytových textilií a 
kusových výrobků  
adr.: V Holešovičkách 41, 182 09 Praha 8 - Libeň 

 tel.: 02/66311612/393 fax: 02/66410105 e-mail:  
kontakt: Ing. Helena Stompfová 

 
 

C.Osvědčení  o  akreditaci ,  jej ichž platnost  skonč i la  
 

Zkušební  laboratoře 
číslo laboratoře 

1003 - IGTT a.s.  
osvědčení čj. 075/94 z 31.10.1994, platnost do 30.11.1999 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mechanometrické zkoušky pryží a plastů a výrobků z nich, včetně 
testování životnosti, zkoušky životního a pracovního prostředí, zkoušky krmných směsí  
adr.:Třída Tomáše Bati 299, 764 22 Zlín 4                            

 tel.:067/ 835306 fax:067/ 835306 e-mail: 
kontakt:Ing. Jaroslav Bořuta, CSc. 

1140 - LITES, akciová společnost                                      
osvědčení čj. 125/96 z 02.12.1996, platnost do 31.12.1999 
Předmět akreditace: Zkoušky zařízení elektrické požární a zabezpečovací signalizace, zkoušky stupně 
ochrany krytem, zkoušky elektromagnetické kompatibility, zkoušky elektrické bezpečnosti                                 
adr.:Kateřinská ul. 235, 460 14 Liberec                              

 tel.: 048/5232494 fax: 048/5232290 e-mail: 
kontakt: Ing. Milan Holas 

1145 - Studio D - akustika s.r.o.                                     
osvědčení čj. 131/96 z 02.12.1996, platnost do 31.12.1999 
Předmět akreditace: Měření dopravního hluku, měření vzduchové neprůzvučnosti na stavbách a měření 
hladin akustického tlaku a akustického výkonu          
adr.:Žižkova 12, 371 22 České Budějovice                            

 tel.: 038/7718485 fax: 038/7718485 e-mail: 
kontakt: Ing. František Dolejší 

 
 
 
 
 

Náměstek  ředitele: 
Ing. Badal, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oddíl 5. Notifikace 

 
 

OZNÁMENÍ č. 19/00 
 

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  
Informačního střediska WTO  

 
o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu WTO, 

 Dohody mezi  státy ESVO a ČR  
a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky 

 

 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO oznamuje podle §7, 
odst. 3 písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., že v prosinci 1999 a v lednu 2000 notifikovali Členové Dohod a smluvní 
strany Smlouvy dále uvedené návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. 
návrhy notifikovaných dokumentů je možné si vyžádat  prostřednictvím Informačního střediska WTO (World Trade 
Organization - Světová obchodní organizace) na adrese: 

 
Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informační středisko WTO 
Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1 

tel/fax  23 24 564 
 
 
 
 
Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad) 

Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, jazyk dokumentu, počet stran 
dokumentu.) 

99.583 
23.12.1999 
Španělsko/ Ministerstvo 
rozvoje, centrum pro 
metrologii  

Order regulating State Metrological Checks on Alternating Current, Active Energy, 
Static Meters Classes 1 and 2 (24 pages) Nařízení o státních metrologických  
kontrolách  střídavého proudu, činné energie, měřičů statické elektřiny  tříd 1 a 2 
(24 stran).  

  
99.597 
23.12.1999 
Chile/Ministerstvo 
zdravotnictví 

Products and goods for medical use. Výrobky a zboží pro lékařské účely. 
Approval of Regulations on the Control of Products and Goods for Medical Use (in 
Spanish, 9 pages). Schválení předpisů o kontrole výrobků a zboží pro lékařské účely 
(ve španělštině, 9 stran). 

  
99.598 
23.12.1999 
Španělsko/ Ministerstvo 
rozvoje, centrum pro 
metrologii 

Order regulating State Metrological Control of A.C. Active Energy Static Meters, 
Categories 1 and 2 (24 pages). Nařízení oí státní metrologické kontrole A.C. měřičů 
statické elektřiny a  činné energie, kategorie 1 a 2 (24 stran). 

  
99.599 
23.12.1999 
Španělsko/ Ministerstvo 
rozvoje, technický 
sekretariát 

Bricks. Cihly. 
Instruction on the Acceptance of Ceramic Bricks for Building Works (RLC 99). 
Instrukce pro přijetí keramických cihel pro stavební podniky (RLC 99). 

  
99.600 
23.12.1999 
Kostarika/ Ministerstvo 
hospodářství, průmyslu a 
obchodu 

9029.10.00.00 
Metrology, Measuring Instruments, Electronic Taxi Meters (11 pages). Metrologie, 
měřící přístroje, elektronické taxametry (11 stran). 

  



99.605 
23.12.1999 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a 
těžby 

Appliances, equipment, devices and recipients using natural gas or any other gaseous 
fuel supplied through a grid, under normal and predictable conditions of use. 
Prostředky, zařízení, přístroje a recipienty používající zemní plyn nebo kterékoliv
plynné palivo dodávané přes mřížku, za běžných nebo předvídatelných podmínek 
použití.  
Resolution SIC and M No. 676/99 (in Spanish) Usnesení SIC a M číslo. 676/99 (ve 
španělštině). 

  
99.606 
23.12.1999 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a 
těžby 

Footwear. Obuv. 
Resolution SICyM No.508/99 (in Spanish, 6 pages). Usnesení SICyM číslo 508/99 
(ve španělštině, 6 stran). 

  
99.611 
23.12.1999 
Chile/ Ministerstvo 
hospodářství, rozvoje a 
rekonstrukce 

Kerosene aviation fuel. Petrolejové letecké palivo. 
Kerosene Aviation Fuel – Specifications (in Spanish, 1 page). Petrolejové letecké 
palivo – specifikace (ve španělštině, 1 strana). 

  
99.612 
23.12.1999 
Chile/ Ministerstvo 
hospodářství, rozvoje a 
rekonstrukce 

Gas fuel-fired industrial cookers and stoves. Průmyslové vařiče a pece vytápěné 
plynovým palivem. 
Gas Fuel. Cooking Appliances for Collective Use – Part 1 – Industrial Cookers and 
Stoves (in Spanish, 55 pages). Plynové palivo. Varná zařízení pro hromadné využití –
1. část  -  průmyslové vařiče a pece (ve španělštině, 55 stran). 

  
99.613 
23.12.1999 
Chile/ Ministerstvo 
hospodářství, rozvoje a 
rekonstrukce 

Gas fuel-fired grills. Rošty vytápěné plynovým palivem. 
Gas fuel. Cooking Appliances for Collective Use – Part 5 – Grills (in Spanish, 11 
pages). Plynové palivo. Varná zařízení pro hromadné využití – 5. část – rošty (ve 
španělštině, 11 stran). 

  
99.614 
23.12.1999 
Chile/ Ministerstvo 
hospodářství, rozvoje a 
rekonstrukce 

Distillate fuels. Předestilovaná paliva. 
Distillate fuels. Determination of the Calculated Cetane Index (in Spanish, 2 pages). 
Předestilovaná paliva. Stanovení vypočteného indexu cetanu (ve španělštině, 2 
strany). 

  
99.615 
23.12.1999 
Chile/ Ministerstvo 
hospodářství, rozvoje a 
rekonstrukce 

Natural gas. Zemní plyn. 
Natural Gas Analysis by Gas Chromatography (in Spanish, 47 pages). Analýza 
zemního plynu pomocí chromatografie (ve španělštině, 47 stran). 

  
99.616 
23.12.1999 
Chile/ Ministerstvo 
hospodářství, rozvoje a 
rekonstrukce 

Gas fuel-operated deep fryers. Fritézy na plynové palivo.  
Gas fuel. Cooking Appliances for Collective Use – Part 6. Deep Fryers (in Spanish, 
19 pages). Plynové palivo. Varná zařízení pro hromadné využití – 6. část – fritézy (ve 
španělštině, 19 stran). 

  
99.617 
23.12.1999 
Chile/ Ministerstvo 
hospodářství, rozvoje a 
rekonstrukce 

Gas fuel-operated thermal cabinets. Skříňové pece na plyn. 
Gas Fuel. Cooking Appliances for Collective Use – Part 7. Thermal Cabinets (in 
Spanish, 12 pages). Plynové palivo. Varná zařízení pro hromadné použití – 7. část  –
skříňové pece (ve španělštině, 12 stran). 

  
99.618 
23.12.1999 
Chile/ Ministerstvo 
hospodářství, rozvoje a 
rekonstrukce 

Petroleum products, which use gas fuel. Ropné výrobky, které využívají plynné palivo.
Petroleum products. Determination of Vapour Pressure – Mini Method (in Spanish, 
12 pages). Ropné výrobky. Stanovení tlaku par – mini metoda (ve španělštině, 12 
stran). 

  



99.621 
23.12.1999 
Mexiko/ Ministerstvo 
dopravy a spojů 

Aircraft. Letadla. 
Emergency Official Mexican Standard NOM-EM-052-SCT/3-1999 Establishing 
Within Mexico the Requirements for Implementing the Maximum Permissible Noise 
Emission Levels for Subsonic Jet, Propeller and Supersonic Airplanes, Helicopters, 
Auxiliary Power Units and System Associated with Aircraft During Operations on 
the Ground (in Spanish, 29 pages). Mexická nouzová státní norma NOM-EM-052-
SCT/3-1999, která stanovuje pro Mexiko požadavky na zavedení maximální přípustné 
úrovně hluku pro trysková, vrtulová a nadzvuková letadla, helikoptéry, přídavné 
hnací jednotky a přidružené letecké systémy během pozemních operací (ve 
španělštině, 29 stran). 

  
99.625 
21.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 
 

Frozen foodstuffs. Zmrazené potraviny.  
Draft Decree of the Ministry of Agriculture amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 326/1997 Coll. implementing Article 18 (a), (d), (j) and (k) of the 
Act 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments to Some 
Related Acts, for Frozen Foodstuffs (in Czech, 9 pages). Návrh vyhlášky Ministerstva 
zemědělství, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č.326/1997 Sb., kterou 
se provádí §18 písmena (a),(d),(j) a (k) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a 
tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, pro 
zmrazené potraviny (v češtině, 9 stran). 

99.626 
21.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Meat, meat products, fish, other aquatic animals and products thereof, eggs and 
products thereof. Maso, masné výrobky, ryby, ostatní vodní živočichové a výrobky z 
nich, vejce a výrobky z nich.  
Draft decree of the Ministry of Agriculture Amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 327/1997 Coll. Implementing Article 18 (a), (d), (h), (i), (j) and (k) 
of the Act No. 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments 
to Some Related Acts, for Meat, Meat Products, Fish, Other Aquatic Animals and 
Products Thereof, Eggs And Products thereof (in Czech, 9 pages). Návrh vyhlášky 
Ministerstva zemědělství, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 
327/1997 Sb., kterou se provádí § 18 písmena(a), (d),(h),(i), (j), a(k) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých
souvisejících zákonů pro maso, masné výrobky, ryby, ostatní vodní živočichy a 
výrobky z nich, vejce a výrobky z nich (v češtině, 9 stran).  

  
99.627 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Milk, milk products, ice cream and frozen creams, edible fats and oils. Mléko, mléčné 
výrobky, zmrzliny a mražené krémy, jedlé tuky a oleje. 
Draft Decree of the Ministry of Agriculture amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 328/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and 
Amendments to Some Related Acts, for Milk, Milk Products, Ice Cream And Frozen 
Creams, Edible Fats And Oils (in Czech, 11 pages).  Návrh vyhlášky , kterou se mění 
a doplňuje vyhláška Ministerstva Zemědělství č.328/1997 Sb., kterou se provádí § 18, 
písm. a), d), h), i), j), a k) zákona č.110/1997 Sb. o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, pro mléko a mléčné 
výrobky, zmrzliny a mražené krémy, jedlé tuky a oleje (v češtině, 11 stran).  

  
99.628 
21.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Tea, coffee and coffee products. Čaj, káva a kávoviny. 
Draft Decree of the Ministry of Agriculture Amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 330/1997 Coll. Implementing Article 18 (a), (d), (j) and (k) of the 
Act No. 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments to 
Some Related Acts, for Tea, Coffee And Coffee Products (in Czech, 13 pages). 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 330/1997 Sb., 
kterou se provádí §18 písmena (a),(d),(j) a k) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, pro 
čaj, kávu a kávoviny (v češtině, 13 stran). 

  



99.629 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Fresh fruit and fresh vegetables processed fruit and processed vegetables dry hull 
fruit, mushrooms, potatoes and products thereof. Čerstvé ovoce a  čerstvá zelenina, 
zpracované ovoce a zpracovaná zelenina, suché skořápkové plody, houby, brambory 
a výrobky z nich.  
Draft Decree of the Ministry of Agriculture amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 332/1997 Coll. implementing Article 18 a), d),h),i),j) and k) of the 
Act No. 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments to 
Some Related Acts, For Fresh Fruit And Fresh Vegetables, Processed Fruit And 
Processed Vegetables, Dry Hull Fruit, Mushrooms, Potatoes And Products Thereof 
(in Czech, 22 pages).  Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška Ministerstva 
zemědělství č.332/1997 Sb., kterou se provádí § 18 písmena a), d,) h), i), j), a  k) 
zákona č.110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, pro čerstvé ovoce a čerstvou zeleninu, zpracované 
ovoce a zpracovanou zeleninu, suché skořápkové plody, houby, brambory a výrobky z 
nich (v češtině, 22 stran). 

  
99.630 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Mill corn products, pasta, baker products, confectioneries and dough. Mlýnské obilné 
výrobky, těstoviny, pekařské výrobky a cukrářské výrobky a těsta. 
Draft Decree of the Ministry of Agriculture Amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 333/1997 Coll. Implementing Article 18 (a), (d), (h), (i), (j) and (k) 
of the Act No. 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments 
to Some Related Acts, for Mill Corn Products, Pasta, Baker Products, Confectioneries 
And Dough (in Czech, 10 Pages). Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
Ministerstva zemědělství č.333/1997 Sb., kterou se provádí § 18 písmena (a), (d), (h), 
(i), (j) a (k) zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, pro mlýnské obilné výrobky, těstoviny, 
pekařské výrobky a cukrářské výrobky a těsta (v češtině, 10 stran). 

  
99.631 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Natural sweeteners, honey, non-chocolate confectioneries, cocoa powder and cocoa-
sugar mixtures, chocolate and chocolate confectioneries. Přírodní sladidla, med, 
nečokoládové cukrovinky, kakaový prášek a směsi kakaa s cukrem, čokoláda a 
čokoládové cukrovinky. 
Draft Decree of the Ministry of Agriculture Amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 334/1997 Coll. Implementing Article 18 (a), (d), (j) and (k) of the 
Act No. 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments to 
Some Related Acts, for Natural Sweeteners, Honey, Non-Chocolate Confectioneries, 
Cocoa Powder and Cocoa-Sugar Mixtures, Chocolate and Chocolate Confectioneries 
(in Czech, 13 pages). Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška Ministerstva 
zemědělství č.334/1997 Sb., kterou se provádí § 18 písmena (a), (d), (j) a (k) zákona 
č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, pro přírodní sladidla, med, nečokoládové cukrovinky, 
kakaový prášek a směsi kakaa s cukrem, čokoládu a čokoládové cukrovinky (v 
češtině, 13 stran). 

  
99.632 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Non-alcoholic beverages and concentrates for preparation of non-alcoholic 
beverages, fruit wines other wines and mead, beer, spirit, spirit products and other 
alcoholic beverages, vinegar and yeast. Nealkoholické nápoje a koncentráty k 
přípravě nealkoholických nápojů, ovocná vína, ostatní vína a medovina, pivo, 
konzumní líh, lihoviny a ostatní alkoholické nápoje, kvasný ocet a droždí. 
Draft Decree of the Ministry of Agriculture Amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 335/1997 Coll. Implementing Article 18 (a), (d), (h),(i), (j) and (k) of 
the Act No. 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments to 
Some Related Acts, for Non-Alcoholic Beverages And Concentrates For Preparation 
Of Non-Alcoholic Beverages, Fruit Wines, Other Wines And Mead, Beer, Spirit, 
Spirit Products And Other Alcoholic Beverages, Vinegar And Yeast (in Czech, 29 
pages). Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č.335/1997 
Sb., kterou se provádí § 18 písmena (a), (d), (h), (i), (j) a (k) zákona č. 110/1997 Sb., 
o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, pro nealkoholické nápoje a koncentráty k přípravě nealkoholických nápojů, 
ovocná vína, ostatní vína a medovina, pivo, konzumní líh, lihoviny a ostatní 
alkoholické nápoje, kvasný ocet a droždí (v češtině, 29 stran). 

  



99.633 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Ecological farming foodstuffs. Biopotraviny. 
Draft Act of.../2000 Coll., on Ecological Farming and Production of Ecological 
Farming Foodstuffs, and on Amendments to the Act 368/1992 Coll., on 
Administrative Fees, as Amended (in Czech, 61 pages). Návrh zákona o ekologickém 
zemědělství a výrobě biopotravin a o novele zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (v češtině, 61 stran). 

  
99.634 
22.12.1999 
Evropská unie/ Evropská 
komise 

Chlozolinate (pesticide active substance). Chlozoličitan (aktivní látka pesticidu). 
Draft Commission Decision Concerning the Non-Inclusion of Chlozolinate as Active 
Substance in Annex I to Directive 91/414/EEC and the Withdrawal of Authorizations 
for Plant Protection Products Containing this Active Substance. Návrh rozhodnutí 
Komise týkající se nezahrnutí chlozoličitanu jako aktivní látky pesticidu do Přílohy I 
nařízení 91/414/EEC a odnětí oprávnění pro ochranu rostlinných produktů 
obsahujících tuto aktivní látku.   

  
99.635 
22.12.1999 
Švýcarsko/ Federální 
úřad pro zemědělství, 
Berne  

Organically produced Agricultural Products and Foodstuffs. Organicky vyráběné 
zemědělské výrobky  a potraviny.  
Proposal for the Modification of the Ordinance on Organic Farming and Labelling of 
Organically Produced Plant Products and Foodstuffs (Organic Farming Ordinance) of 
22 September 1997 (SR 910.18) and of the Ordinance of the Federal Department of 
Economy (EVD - DFE) Ordinance on Organic Farming of 22 September 1997 (SR 
910.181) (in French and German, 25 pages). Návrh na pozměnění nařízení o 
organickém zemědělství a označování organicky vyráběných rostlinných výrobků  a 
potravin (Nařízení o organickém  zemědělství) ze dne 22.září 1997 (SR 910.18) a 
Nařízení Federálního   ekonomického úřadu (EVD-DFE) Nařízení o organickém 
zemědělství ze dne 22.září 1997 (SR 910.181) (ve francouzštině a němčině, 25 stran). 

  
99.636 
22.12.1999 
Malajsie/Normalizační 
úřad 

Scouring Powder. Čistící prášek.  
Specification for Scouring Powder (First Revision) (in English). Specifikace čistícího 
prášku (1. úprava)(v angličtině). 

  
99.637 
22.12.1999 
Malajsie/Normalizační 
úřad  

CNG Compressor Re-fuelling Stations. CNG kompresorové stanice na doplnění 
paliva. 
Code of Practice for CNG Compressor Re-fuelling Stations: On Site Storage and 
Location of Equipment (First Revision) (in English). Kodex praxe pro CNG 
kompresorové stanice na doplnění paliva: na místě uskladnění a umístění 
příslušenství (1. úprava) (v angličtině). 

  
99.638 
22.12.1999 
Malajsie/Normalizační 
úřad  

Public building for disabled persons. Veřejné budovy pro postižené osoby. 
Code of Practice on Access for Disabled Persons to Public Building (First Revision) 
(in English). Kodex praxe o přístupu postižených osob do veřejných budov (1. 
úprava) (v angličtině). 

  
99.639 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

Medical Devices. Zdravotnické prostředky. 
Government Order on Active Implantable Devices, No. 198/1999 Coll. (in Czech, 35 
pages). Nařízení vlády o aktivních implantátech č. 198/1999 Sb. (v češtině, 35 stran). 

  
99.640 
22.12.1999 
Nizozemí/Ministerstvo 
dopravy, veřejných prací 
a vodního hospodářství 

Radio transmitters and receivers for the aeronautical mobile service. Rádiové vysílače 
a přijímače pro letecký mobilní provoz.  
Technical Regulations for Radio Apparatus Intended for Aeronautical Mobile 
Services Active in a Frequency Band 118 MHz to 137 MHz, AM Modulation and 
Channel Spacing of 8,33 kHz by ETS 300 676 (Published March 1997), with the 
Exception of the Provisions on Electromagnetic Compatibility (Dutch Designation: 
EMC).  Technické předpisy pro rádiové přístroje určené pro letecký mobilní provoz 
účinné ve vlnovém pásmu od 118 MHz do 137 MHz, AM modulace a kanálový 
interval 8,33 kHz u ETS 300 676 (vydané v březnu 1997), s výjimkou předpisů o 
elektromagnetické slučitelnosti (dánské označení: EMC).  

  



99.641 
22.12.1999 
Nizozemí/Ministerstvo 
dopravy, veřejných prací 
a vodního hospodářství 
 

Radio transmitters and receivers in the maritime mobile service. Rádiové vysílače a 
přijímače v námořním mobilním provozu. 
Technical Regulations for Radio Apparatus. EN 301 178 (May 1999 edition), with 
the Exception of Provisions Concerning Electromagnetic Compatibility, Relating to 
VHF Walkie-Talkies Used in the Maritime Mobile Service in the VHF Band. 
Technické předpisy pro rádiové přístroje. EN 301 178 (vydané v květnu 1999), s 
vyjímkou předpisů týkajících se elektromagnetické slučitelnosti, vztahující se k VHF 
příručním krátkovlnným vysílačkám používaných v námořním mobilním provozu v 
pásmu VHF.  

  
99.642 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

Drug precursors. Prekurzory drog. 
Amendment to Decree of Ministry of Health No. 304/1998 Coll., Laying down 
Cases, When the Export Permit for Exportation of Supportive Substances, Details on 
Registration of Dependency Producing Substances, Psychotropic Substances and 
Precursors and on Documentation of Dependency Producing Substances, Is Not 
Required (in Czech). Novela Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 304/1998 Sb., 
kterou se stanoví případy, kdy se nevyžaduje vývozní povolení k vývozu pomocných 
látek, podrobnosti o evidenci návykových látek, přípravků a prekurzorů a o 
dokumentaci návykových látek (v češtině). 

  
99.643 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

Drug precursors. Prekurzory drog. 
Amendment to Act No. 167/1998 Coll., on Dependency Producing Substances (in 
Czech). Novela zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách (v češtině). 

  
99.644 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

Pharmaceuticals. Léčiva. 
Amendment to the Act No. 79/1997 Coll., on Pharmaceuticals and Amendments to 
Some Related Acts (in Czech).  Novela zákona č. 79/1997 Sb., o léčivech a změně 
některých souvisejících zákonů (v češtině). 

  
99.645 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

Cosmetic products. Kosmetické výrobky. 
Draft Decree of Ministry of Health, laying down requirements for cosmetic products 
(in Czech). Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, která stanoví zdravotní požadavky 
na kosmetické výrobky (v češtině). 

  
99.646 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo 
zdravotnictví  

Medical devices. Zdravotnické prostředky. 
Draft Act on Medical Devices (in Czech, 51 pages). Návrh zákona o zdravotnických 
prostředcích (v češtině, 51 stran). 

  
99.647 
22.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo 
zdravotnictví  

Food additives. Látky přídatné a potravinové doplňky. 
Amendment to the Decree of Ministry of Health No. 3/1999 Coll. Amending Decree 
of Ministry of Health No. 298/1997 Coll., Laying Down Chemical Requirements for 
the Health Safety of Foodstuffs and Food Raw Materials, the Conditions of their Use, 
Identification on Packages, Requirements for Cleanliness and Identity of the 
Additives and Food Supplements and Microbiological Requirements for Food 
Supplements and Additives (in Czech). Novela Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 
3/1999 Sb., novelizující Vyhlášku Ministerstva zdravotnictví č. 298/1997 Sb., kterou 
se stanoví chemické požadavky na zdravotní nezávadnosti potravin a potravinových 
surovin, podmínky jejich použití, jejich označení na obalech, požadavky na čistotu a 
identitu přídatných látek a potravinových doplňků a mikrobiologické požadavky na 
potravinové doplňky a látky přídatné (v češtině).  

  
99.648 
22.12.1999  
Kanada/Ministerstvo 
zdravotnictví 

Consumer chemical products. Spotřební chemické výrobky.  
Proposed Amendment to the Consumer Chemicals and Containers Regulations (In 
English and French, pages 3658-3725). Návrh novely předpisů o spotřebních 
chemikáliích a nádobách (v angličtině a francouzštině, str. 3658-3725). 

  



99.649 
22.12.1999 
Kanada/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Consumer chemical products. Spotřební chemické výrobky. 
Proposed Amendment to Certain Regulations Made under the Food and Drugs Act 
(Miscellaneous Programme) (in English and French, pages 3726-3729). Návrh novely 
ke specifickým předpisům vytvořeným na základě zákona o potravinách  a léčivech 
(mnohostranný program) (v angličtině a francouzštině, str. 3726-3729). 

  
99.650 
22.12.1999 
Kanada/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Consumer chemical products. Spotřební chemické výrobky. 
Proposed Order Amending Schedule I to the Hazardous Products Act (in English and 
French, pages 3730-3731). Návrh novely dodatku I zákona o nebezpečných výrobcích 
(v angličtině a francouzštině, str. 3730-3731).  

  
99.651 
22.12.1999 
Kanada/ Ministerstvo 
zdravotnictví  

Drugs. Léčiva. 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1068 - Establishment 
Licences and Good Manufacturing Practices) (in English and French, pages 3732 -
3741). Návrh novely předpisů o potravinách a léčivech (1068 - zavedení licencí a 
vyhovujících výrobních předpisů) (v angličtině a francouzštině, str. 3732 - 3741). 

  
99.652 
22.12.1999 
Korejská 
republika/Korejský 
technologický a 
normalizační úřad 

Metal blade for brush cutters, ICS Number 65.060.40 (Plant care equipment). Kovové 
listy pro kartáčové žací stroje, číslo ICS 65.060.40  (stroje pro rostlinnou výrobu). 
Safety Inspection Criteria of Metal Blade for Brush Cutters (in Korean, 4pages).
Kritéria bezpečnostní kontroly kovových listů pro kartáčové žací stroje (v korejštině, 
4 strany). 

  
99.653 
22.12.1999 
Spojené státy/ 
Ministerstvo energetiky 

HVAC Energy Efficiency. HVAC hospodárné využití energie. 
Energy Efficiency Program for Commercial and Industrial Equipment: Test 
Procedures and Efficiency Standards for Commercial Warm Air Furnaces, Efficiency 
Certification, Compliance, and Enforcement Requirements for Commercial Heating, 
Air Condition and Water Heating Equipment (in English, 24 pages). Program 
hospodárného využití energie pro technická a průmyslová zařízení: zkouška postupů 
a normy hospodárnosti pro technické ústřední topení využívající teplého vzduchu, 
osvědčení hospodárnosti, souladu a uvedení v platnost předpisů o technickém topení, 
klimatizaci a zařízení na ohřev vody (v angličtině, 24 stran).   

  
99.654 
22.12.1999 
Švýcarsko/ Švýcarský 
federální dopravní úřad 
  

Road vehicles. Silniční vozidla.  
Modification of the Decree about the Technical Requirements for Road Vehicles 
(VTS) and of the Decree about the Type-Approval of Road Vehicles (TVG). Úprava 
vyhlášky o technických požadavcích na silniční vozidla (VTS) a vyhlášky o 
schválených typech silničních vozidel (TVG). 

  
99.655 
23.12.1999 
Mexiko/ Ministerstvo 
zdravotnictví 

Plant nutrients. Rostlinné živiny. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-182-SSA1-1998, Labelling of Plant 
Nutrients (in Spanish, 5 pages). Návrh mexické státní normy PROY-NOM-182-SSA1-
1998 pro označování rostlinných živin (ve španělštině, 5 stran). 

  
99.656 
23.12.1999 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a 
těžby 

All products subject to mandatory certification regimes. Všechny výrobky, které 
podléhají povinným  certifikačním režimům. 
Ministry of Industry, Trade and Mining Resolution 799/99 (in Spanish, 2 pages). 
Usnesení 799/99 ministerstva průmyslu, obchodu a těžby (ve španělštině, 2 strany) 

  
99.657 
23.12.1999 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a 
těžby 

All products subject to mandatory certification regimes. Všechny výrobky, které 
podléhají povinným  certifikačním režimům. 
Ministry of Industry Trade and Mining Resolution 640/99 (in Spanish, 2 pages). 
Usnesení 640/99 ministerstva průmyslu, obchodu a těžby (ve španělštině, 2 strany). 

  
99.658 
23.12.1999 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a 
těžby 

Footwear. Obuv 
Ministry of Industry Trade and Mining Resolution 617/99 (in Spanish, 1 page).
Usnesení 617/99 ministerstva průmyslu, obchodu a těžby (ve španělštině, 1 strana). 



  
99.659 
23.12.1999 
Argentina/ Ministerstvo 
průmyslu, obchodu a 
těžby 

Steel products for construction of concrete structures, metallic building structures.
Ocelové výrobky pro stavbu betonových konstrukcí, kovové stavební konstrukce. 
Ministry of Industry Trade and Mining Resolution 705/99 (in Spanish, 1 page). 
Usnesení 705/99 ministerstva průmyslu, obchodu a těžby (ve španělštině, 1 strana). 

  
99.660 
22.12.1999 
Korejská republika/ 
Ministerstvo obchodu, 
průmyslu a energetiky, 
oddělení návrhu jakosti 

Tyre for automobile: HS (4011, 10, 4011, 20, 4012, 10, 9010...) Pneumatiky pro 
automobily: HS (4011, 10, 4011, 20, 4012, 20, 4012, 10, 9010...). 
Gas lighter: HS (9613 10, 9613 20, 9613 30, 9613 80, 9613 90) Plynové zapalovače 
:HS (9613 10, 9613 20,9613 30, 9613 80, 9613 90). 
Lawn mower: HS (8479 8...). Sekačky na trávu: HS (8479 8...). 
Enforcement Decree of Quality Management Promotion Act. Uvedení v platnost 
vyhlášky o řízení jakosti zákona o reklamě.  
  

  
99.661 
22.12.1999  
Korejská republika/ 
Korejský úřad pro 
potraviny a léčiva 

Food products. Potravinové výrobky. 
Official Notification of the Labelling standards for Food etc. (in Korean, 76 pages). 
Úřední oznámení norem o označování potravin, atd. (v korejštině, 76 stran). 

  
99.662 
23.12.1999  
Dánsko/ Ministerstvo 
životního prostředí a 
energetiky , Dánský úřad 
pro ochranu životního 
prostředí 

The following materials include: Municipal solid waste incinerators residues, 
flyashes from incineration of coal in power plant, bottom ashes from incineration of 
coal in power plant and metal polluted soil. Následující materiály zahrnují: zbytky 
spaloven městských odpadů, popílek ze spalování uhlí v elektrárnách, popel ze dna 
při spalování uhlí v elektrárnách a kovem znečištěnou půdu. 
Statutory Order on Reuse of Residues and Soil for Building and Construction Work 
(in Danish, 18 pages). Statutární nařízení o opětovném použití odpadů a půdy pro 
stavební a konstrukční práce (v dánštině, 18 stran). 

  
99.663 
23.12.1999 
Dánsko/ Dánský námořní 
úřad 

5140-11 Order on Offshore Diving Equipment and Diving Procedures (in Danish, 4 
pages). Nařízení 5140-11 o potápěčském vybavení a potápěčských postupech 
v pobřežních vodách (v dánštině, 4 strany). 

  
99.664 
23.12.1999  
Dánsko/ Dánský námořní 
úřad 

Offshore containers handled in open seas. Pobřežní kontejnery pro manipulaci na 
otevřeném moři. 
5443-2 Order on the Approval of Offshore Containers Handled in Open Seas (in 
Danish, 8 pages). Nařízení 5443-2 o schvalování pobřežních kontejnerů pro 
manipulaci na otevřeném moři (v dánštině, 8 stran).  

  
99.665 
23.12.1999  
Dánsko/ Dánský námořní 
úřad 

Passenger Ships. Lodě pro osobní přepravu. 
5121-36 Technical Regulation on Arrangements for Disabled Persons on Passenger 
Ships (in Danish, 1 page). Technický předpis k programu pro lodní přepravu 
postižených osob (v dánštině, 1 strana).  

  
99.666 
23.12.1999  
Dánsko/ Dánský 
veterinární a 
potravinářský úřad 

Order on Eradication of Certain Infectious Diseases in Fresh Water Fish (draft)  
(in Danish, 6 pages). Nařízení o vymýcení infekčních nemocí u sladkovodních ryb 
(návrh) (v dánštině, 6 stran). 

  



99.667 
23.12.1999  
Japonsko/ Ministerstvo 
zdravotnictví a sociálních 
věcí 

Apparatus based on the use of X-rays or of alpha, beta or gamma radiation, whether 
or not for medical, surgical, dental or veterinary uses, including radiography or 
radiotherapy apparatus, X-ray tubes and other X-ray generators, high tension 
generators, control panels and desks, screens, examination or treatment tables, chairs 
and the like Přístroje založené na použití rentgenových paprsků nebo alfa, beta nebo 
gama radiace pro lékařské, chirurgické, dentální nebo veterinární použití včetně 
radiografických nebo radioterapeutických přístrojů, rentgenek a dalších 
rentgenových generátorů, vn  generátorů, rozvodných desek a rozvaděčů, štítů, 
vyšetřovací a rehabilitačních stolů, křesel apod. 
Medical Service Law Enforcement Regulations (in Japanese, 2 pages). Předpisy o 
zavedení zákona o lékařské péči (v japonštině, 2 strany).  

  
99.668 
31.12.1999  
Japonsko/ Ministerstvo 
zemědělství, lesnictví a 
rybářství 

All food and beverages on sale for consumers. Všechny potraviny a nápoje k prodeji 
spotřebitelům. 
Standards for Labelling on Quality of Processed Foods, Fresh Foods, Husked 
(Brown) rice and Milled Rice and Marine Products. (in English, 1 page). Normy pro 
označování kvality zpracovaných potravin, čerstvých potravin, slupkovité (hnědé) 
rýže a loupané rýže a mořských výrobků (v angličtině, 1 strana). 

  
99.669 
23.12.1999  
Japonsko/ Ministerstvo 
zemědělství, lesnictví a 
rybářství 

All foods and beverages on sale for customers. Všechny potraviny a nápoje k prodeji 
spotřebitelům. 
Labelling Standards for GMO Determined by Minister for Agriculture, Forestry and 
Fisheries Based on Article 7 of the Quality Labelling Standards for Processed Foods 
and on Quality Labelling Standards for Fresh Foods (in English, 2 pages). Normy 
označování geneticky modifikovaných organismů (GMO) stanovené ministrem pro 
zemědělství, lesnictví a rybářství, založené na článku 7 o normách označování kvality 
zpracovaných  a čerstvých potravin (v angličtině, 2 strany).  

  
99.670 
23.12.1999 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Foodstuffs and tobacco products (HS: Chapters 16-24). Potraviny a tabákové výrobky 
(HS: Kapitoly 16-24). 
Draft Act of …/2000 Amending the Act No. 110/1997 Coll, on Foodstuffs and 
Tobacco Products and Amendments to Some Related Acts (in Czech, 9 pages). 
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (v češtině, 9 stran). 

  
99.671 
23.12.1999  
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Foodstuffs and tobacco products (HS Chapters 16-24). Potraviny a tabákové výrobky 
(HS kapitoly 16-24). 
Draft Decree of the Ministry of Agriculture amending the Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 220/1998 Coll. on Method And Scope of the Conformity Assessment 
of Foodstuffs And Tobacco Products, And on Methods of Sampling And Preparation 
of Inspection Samples of Foodstuffs (in Czech, 9 pages). Návrh vyhlášky, kterou se 
mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 220/1998 Sb., o způsobu a rozsahu 
posuzování shody potravin a tabákových výrobků , způsobu přípravy a odběru 
kontrolních vzorků (v češtině, 3 strany). 

  
00.1 
10.1.2000  
Korejská republika/ 
Ministerstvo zemědělství 
a lesnictví 

Genetically modified agricultural products (not processed). Geneticky upravené 
zemědělské výrobky (nezpracované). 
Draft Regulation Relating to the Labelling of Genetically Modified Agricultural 
Products (in Korean, 4 pages). Návrh předpisu o označování geneticky upravených 
zemědělských výrobků (v korejštině, 4 strany). 

  
00.2 
10.1.2000  
Bahrain /Ministerstvo 
obchodu, úřad pro 
normalizaci a metrologii 

Cigarettes. Cigarety. 
Ministerial Order No. 3 for 1999 pertaining to adoption of Gulf Standard GS597 as 
national standard (in Arabic language, 7 pages). Ministerská vyhláška č. 3 pro 1999 
vztahující se k přijetí normy GS 597 v uplatňované v Zálivu za mezinárodní normu (v 
arabštině, 7 stran).    

  
00.5 
10.1.2000  
USA/Národní úřad pro 
moře a ovzduší 

Tuna Labelling. Označování tuňáků. 
Dolphin-Safe Tuna Labelling; Official Mark (in English, 2 pages). Oficiální značka 
Dophin-Safe pro označování tuňáků  a výrobků z nich. 

  



00.6 
10.1.2000  
USA/Národní úřad pro 
bezpečnost silniční 
dopravy 

Interior Trunk Releases. Vnitřní uvolnění kufru automobilu. 
Federal Motor Vehicle Safety Standards; Interior Trunk Releases (in English, 7 
pages). Federální normy pro bezpečnost motorových vozidel: vnitřní uvolnění kufru 
automobilu (v angličtině, 7 stran). 

  
00.7 
10.1.2000  
USA/ Národní úřad pro 
bezpečnost silniční 
dopravy 

Motor Vehicle. Motorová vozidla. 
Federal Motor Vehicle Safety Standards: Heavy Vehicle Antilock Brake System 
(ABS) Performance Requirement (in English, 12 pages). Federální normy pro 
bezpečnost motorových vozidel: Požadavek na výkon ABS u těžkých vozidel (v 
angličtině, 12 stran). 

  
00.8 
10.1.2000  
USA/Úřad pro potraviny 
a léčiva 

Drugs. Léčiva. 
Additional Criteria and Procedures for Classifying Over-the Counter Drugs as 
Generally Recognized as Safe and Effective and Not Misbranded (in English, 21 
pages). Dodatečná kriteria a postupy pro klasifikaci volně prodejných léčiv, která 
byla uznána jako bezpečná, efektivní a správně označená (v angličtině, 21 stran).   

  
00.9 
10.1.2000  
USA/Úřad pro alkohol, 
cigarety a střelné zbraně 

Tobacco products. Tabákové výrobky. 
Implementation of Public Law 105-33, Section 9302, Relating to Tobacco 
Importation Restrictions, Markings, Minimum Manufacturing Requirements, and 
Penalty Provision (98R-36P) (in English, 2 pages). Zavedení veřejného  zákona o 
omezení dovozu tabáku, značení, základních výrobních požadavcích a penalizaci 
(98R-36P) (v angličtině, 2 strany). 

  
00.10 
10.1.2000  
Švýcarsko/Federální úřad 
pro komunikace 
(OFCOM) 

Telecommunications equipment: radio equipment and telecommunications terminal 
equipment as referred to in Directive 1999/5/EC on radio equipment and 
telecommunications terminal equipment and the mutual recognition of their 
conformity of 9 March 1999 (OJ L 91/10 of April 1999). Telekomunikační zařízení: 
rádia a telekomunikační koncová zařízení uvedená ve směrnici 1999/5/EK o 
radiových přístrojích a koncových telekomunikačních zařízení a vzájemném uznání 
jejich shody z 9. března 1999 (OJ L 91/10 z dubna 1999). 
Ordinance on Telecommunication Installations (OIT). Vyhláška o telekomunikačních 
zařízeních. 

  
00.11 
10.1.2000  
USA/Úřad pro alkohol, 
cigarety a střelné zbraně 

Wine products. Vinné výrobky. 
Labelling of Flavoured Wine Products (98R-317P) (in English, 6 pages). Označování 
ochucených vinných výrobků (98R-317P) (v angličtině, 6 stran). 

  
00.15 
12.1.2000  
USA/Komise pro 
bezpečnost spotřebních 
výrobků 

Household products. Výrobky pro domácnost. 
Household products containing Hydrocarbons (in English, 12 pages). Výrobky pro 
domácnost, které obsahují uhlovodíky (v angličtině, 12 stran). 

  
00.18 
12.1.2000  
Evropská unie/Evropská 
komise 

Cuts of chickens – Boneless CN 0207 1310, 1410; Leg quarters CN 0207 1320, 1420, 
Breasts CN 0207 1350, 1450, Legs CN 0207 1360, 1460, Legs with portion of the 
back CN 0207 1370, 1470. Porcovaná kuřata - vykostěná CN 0207 1310, 1410; 
stehna - CN 0207 1320, 1420; prsa - CN 0207 1350, 1450; čtvrtky - stehna - CN 
0207 1370, 1470. 
Cuts of turkeys - Boneless N 0207 2610, 2710; Breasts N 0207 2650, 2750, 
Drumsticks N 0207 2660, 2760, Thighs A 0207 2670, 2770. Porcovaní krocani -
vykostění N 0207 2610, 2710; prsa N 0207 2650, 2750; nohy N 0207 2660, 2760; 
stehna A 0207 2670, 2770.  
Draft Commission Regulation Amending Regulation (EEC) No. 1538/91 Introducing 
Detailed Rules for Implementing Regulation (EEC) No. 1906/90 on Certain 
Marketing Standards for Poultry Meat (in English, 9 pages). Návrh předpisu Komise 
upravující předpis (EHS) číslo 153/91 o podrobných pravidlech pro zavádění 
předpisu (EHS) č. 1906/90 o tržních normách pro drůbeží maso (v angličtině, 9 
stran).  

  



00.19 
13.1.2000  
Dánsko/Ministerstvo 
bydlení a urbanizace 

Concrete. Beton. 
DS 481 Concrete Materials (in Danish, 82 pages). DS 481 betonové materiály(v 
dánštině, 82 stran. 

  
00.20 
13.1.2000  
Ministerstvo bydlení a 
urbanizace 

Concrete. Beton. 
Execution of Concrete Structures (in Danish, 47 pages). Sestavování betonových 
konstrukcí (v dánštině, 47stran). 

  
00.21 
13.1.2000  
Japonsko/Ministerstvo 
zemědělství, lesnictví a 
rybářství 

Beverage, Food, Oil and Fat. Nápoje, potraviny, oleje a tuky. 
1. Requirements for Registered Grading Organization and Foreign Registered 

Grading Organization (in English, 3 pages); Požadavky na registrované 
klasifikující organizace a zahraniční registrované klasifikující organizace (v 
angličtině, 3 strany). 

2. Requirements for Registered Certification Organization and Foreign Registered 
Certification Organization (in English, 1 page); Požadavky na registrované 
certifikační organizace a zahraniční certifikační organizace (v angličtině, 1 
stana). 

3. Technical Criteria for Certification of Manufacturer, Production Process 
Controller, Sub-divider and Importer who are Allowed to Grade and/or Affix 
JAS Mark by themselves (in English, 3 pages). Technická kriteria pro certifikaci 
výrobců, kontrolorů výrobních procesů, přerozdělovatelů a dovozců, kteří mohou 
klasifikovat nebo udělovat značku JAS (v angličtině, 3 strany).  

  
00.22 
13.1.2000  
Norsko/Norský námořní 
úřad 

Gas welding equipment and installations on board all ships. Plynové svářecí zařízení 
a instalace na palubě lodí. 
Regulation of No. Concerning Welding Equipment, etc. for Welding Gases Acetylene 
and Oxygen (in Norwegian and English, 8 pages). Předpis číslo ... týkající se o 
svářecího zařízení atd. pro svářecí plyny - acetylén a kyslík (v norštině a angličtině, 8 
stran).  

 
 
 

Ředitel odboru mezinárodních vztahů: 
Ing. Dupal, v.r.  

 



ČÁST B – SDELENÍ 
 

SDĚLENÍ 
Českého normalizačního institutu 

o vydání metodických pokynů pro normalizaci 
 

Český normalizační institut (ČSNI) vydal metodické pokyny pro normalizaci MPN 4:1999 Úprava rukopisů českých 
technických norem pro tisk. Nové vydání nahrazuje MPN 4:1994. 
 
Podle těchto pokynů musí být zpracovány návrhy ČSN předané zpracovateli do schvalovacího řízení po 1.lednu 
2000. 
 
Nové metodické pokyny lze objednat na adrese: 
 

ČSNI – úsek obchodních a informačních služeb 
Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 

 
Tel.: 02/786 24 84 ; fax> 02/786 69 51; e-mail: odbyt@ 

  



SDĚLENÍ 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

kterým se zveřejňují 

SEZNAMY  SUBJEKTŮ  AKREDITOVANÝCH  K  01.01.2000 . 

1. Zkušební laboratoře 
číslo laboratoře 

1001 - Textilní zkušební ústav, s.p.  
osvědčení čj. 136/99 z 15.06.1999, platnost do 31.03.2003 
Předmět akreditace: Fyzikálně - mechanické a chemické zkoušky v oblasti textilní výroby a zkoušky 
hořlavosti textilií   
adr.: Václavská 6, 658 41 Brno 

 tel.: 05/4324 1589, -4099, -4321 fax: 05/43243590 e-mail:  
kontakt: RNDr. Pavel Malčík 

1002 - Zkušební ústav lehkého průmyslu, s.p. 
osvědčení čj. 051/99 z 10.03.1999, platnost do 31.05.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení rozhodujících parametrů výrobků lehkého průmyslu, chemické analýzy ve 
vztahu k životnímu prostředí, hořlavost textilií, zkoušení senzorických vlastností a analýzy k posouzení 
zdravotní nezávadnosti  
adr.: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 

 tel.: 038/6709 911, -124, -130 fax: 038/6357863 e-mail: fortova@zulpcb.cz  
kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 

1004 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
osvědčení čj. 281/99 z 07.12.1999, platnost do 31.12.2004 
Předmět akreditace:  Zkoušení surovin a polotovarů (polymerů, usní, vláken, textilu, stavebních materiálů, 
kompozitů, chemikálií) a výrobků z nich. Zkoušení složek pracovního a životního prostředí 
adr.: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín - Louky 

 tel.: 067/7104415, 7104776, 
7103739 

fax: 067/7104855 e-mail:  

kontakt: Ing. Miroslav Ambroz 

1005 - VÚSU a.s. Teplice 
osvědčení čj. 229/99 z 30.09.1999, platnost do 31.10.2004 
Předmět akreditace:  Zkoušky plochého, obalového, užitkového a lisovaného skla a anorganických vláken, 
chemické rozbory skla, sklokeramiky, sklářských a keramických surovin, chemická odolnost skla, 
chemické rozbory odpadních a povrchových vod, výluhů odpadů a rozbory emisí 
adr.: Pražská 125, 415 01 Teplice 

 tel.: 0417/25571, 41060 fax: 0417/25545 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Beránek 

1006 - Výzkumný ústav bavlnářský a.s. 
osvědčení čj. 062/99 z 29.03.1999, platnost do 28.02.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení chemických vláken B-typu, bavlněných surovin, bavlnářských a 
hedvábnických výrobků  
adr.: Na Ostrově 1165, 562 23 Ústí nad Orlicí 

 tel.: 0465/552111 fax: 0465/525730 e-mail:  
kontakt:  Jiří Karlíček 

1007.1 - Centrum stavebního inženýrství a.s. 
osvědčení čj. 041/99 z 11.02.1999, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky tepelných a akustických vlastností konstrukcí a materiálů, izolačních skel a 
geometrických, mechanických, pevnostních a akustických vlastností otvorových výplní  
adr.: Louky 304, 764 32 Zlín 

 tel.: 067/7604349-350, 7604169, 
7104926 

fax: 067/762926,7604348 e-mail:  

kontakt: Prof. Ing. František Mrlík, DrSc. 



1007.2 - Centrum stavebního inženýrství a.s. 
osvědčení čj. 153/99 z 02.07.1999, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky mechanických a chemických vlastností podlahovin, podlahových materiálů, 
konstrukcí a materiálů pro střešní konstrukce a izolace; zkoušky vlastností povrchových úprav a těsnících 
hmot  
adr.: Louky 304, 764 32 Zlín 

 tel.: 067/ 7604335, 7604330 fax: 067/ 7104926 e-mail:  
kontakt: Ing. Svatopluk Filípek 

1007.3 - Centrum stavebního inženýrství a.s. 
osvědčení čj. 226/98 z 17.11.1998, platnost do 31.05.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky technických zařízení budov 
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/71750450, 71751140,  
81017491 

fax: 02/71751128 e-mail:  

kontakt: Ing. Antonín Chyba 

1007.4 - Centrum stavebního inženýrství a.s. 
osvědčení čj. 059/99 z 29.03.1999, platnost do 31.05.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení tepelných vlastností stavebních materiálů,konstrukcí a budov  
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/71751122, 81017443 fax: 02/71751128 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslav Šafránek, CSc. 

1007.5 - Centrum stavebního inženýrství a.s. 
osvědčení čj. 011/99 z 27.01.1999, platnost do 31.05.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky akustických vlastností  
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/71750450 fax: 02/71751128 e-mail:  
kontakt: Ing. Jindřich Schwarz, CSc. 

1007.6 - Centrum stavebního inženýrství a.s. 
osvědčení čj. 005/99 z 22.01.1999, platnost do 29.02.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky chemicko-fyzikálních vlastností a životnosti stavebních hmot, měření radonu, 
záření gama v místnostech, gamaspekrometrie stavebních hmot  
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/752641, 7151122, 
71750451 

fax: 02/752641,71751128 e-mail:  

kontakt: Ing. Viktor Kilián 

1008 - QUALIFORM, a.s. 
osvědčení čj. 306/99 z 11.05.1999, platnost do 31.05.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného  kameniva,  malt, výztužných  tyčí do 
betonu,  cihlářských výrobků , zhutnění zemin a násypů 
adr.: Mlaty 8, 642 00 Brno 

 tel.: 05/47422521 fax: 05/47422530 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Handl 

1009.1 - České vysoké učení technické v Praze. 
osvědčení čj. 220/99 z 29.09.1999, platnost do 31.05.2000 
Předmět akreditace: Základní napěťové zkoušky a měření elektrických vlastností izolantů, předmětů a 
zařízení  
adr.: Technická 2, 166 27 Praha 6 

 tel.: 02/24352371 fax: 02/3117556 e-mail:  
             kontakt: Doc. Ing. Vladislav Kvasnička, CSc., Ing. Tomáš Hasman, CSc. 
 



1010 - Česká obchodní inspekce - Ústřední inspektorát 
osvědčení čj. 149/99 z 30.06.1999, platnost do 30.06.2001  
účinnost osvědčení byla pozastavena  01.12.1999 
Předmět akreditace: Zkoušení a rozbory jakosti plošných metrových, oděvních a bytových textilií a 
kusových výrobků  
adr.: V Holešovičkách 41, 182 09 Praha 8 - Libeň 

 tel.: 02/66311612/393 fax: 02/66410105 e-mail:  
kontakt: Ing. Helena Stompfová 

1011.2 - Ministerstvo vnitra, ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
osvědčení čj. 074/99 z 31.03.1999, platnost do 30.04.2004 
Předmět akreditace:  Zkoušky parametrů požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasících 
zařízení a hasiv, požárně bezpečnostních zařízení a osobních ochranných prostředků pro hasiče 
adr.: Písková 42, 143 01 Praha 4 

 tel.: 02/4011187,  61424121,  fax: 02/2421, 4013210, 4011187 e-mail: tupo@mvcr.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Dufek 

1012 - BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. 
osvědčení čj. 291/99 z 28.05.1999, platnost do 31.10.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení odpadů, vodních výluhů, odpadních a pitných vod, kompostů a zemin   
adr.: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

 tel.: 0455/681495 fax: - e-mail:  
Kontakt: Ing. Eva Novotná 

1015 - Ing. Václav Jiránek, CSc. - Data Pro  
osvědčení čj. 265/98 z 31.12.1998, platnost do 31.07.2000 
Předmět akreditace: Stanovení prvků rentgenofluorescenční analýzou a měření radioaktivity a stanovení 
radionuklidů  
adr.: Radiová 1, 102 27 Praha 10 

 tel.: 02/67008384, 67008282,  
0603312087 

fax: 02/67008282 e-mail: datadiram@iol.cz 

kontakt: Ing. Václav Jiránek, CSc. 

1016 - Vysoké učení technické v Brně 
osvědčení čj. 238/99 z 13.10.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Stavební a laboratorní vzduchová neprůzvučnost, hluk v životním a pracovním 
prostředí, akustický výkon, činitel zvukové pohltivosti při kolmém dopadu zvuku  
adr.: Technická 2, 616 69 Brno 

 tel.: 05/4142834 fax: 05/4142842 e-mail:  
kontakt: Doc.RNDr. Marie Vaňková, CSc. 

1017 - ANECLAB s.r.o.  
osvědčení čj. 048/97 z 21.04.1997, platnost do 31.10.2000 
Předmět akreditace: Chemické analýzy (organické i anorganické) vod pitných, povrchových, odpadních; 
odpadu a jejich výluhů; půd; kalů; olejů; potravin; biologických a rostlinných materiálů  
adr.: Dolní 2, 370 04 České Budějovice 

 tel.: 038/34180 fax: 038/37518 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaromír Kouba 

1018.1 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 247/99 z 27.10.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí  
adr.: Zahradní 15, 301 53 Plzeň 

 tel.: 019/7243331 fax: 019/7244158 e-mail: hlavacova@tzus.cz 
kontakt: Ing. Vlasta Hlaváčová 

1018.2 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 201/99 z 06.09.1999, platnost do 31.12.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí   
adr.: Hněvkovského 77, 617 00 Brno 

 tel.: 05/43321336 ú.,43211559ú,  fax: 05/43211591 e-mail:  
kontakt: Ing. Jarmila Malíková 



1018.3 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 007/99 z 25.01.1999, platnost do 30.11.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, konstrukcí, mostů, včetně 
zkoušek tepelně technických  
adr.: Nemanická 441, 370 10 České Budějovice 

 tel.: 038/7220393, 7220945ú, 
7220902ú 

fax: 038/7220864 e-mail:  

kontakt: Ing. Jaromír  Daněk 

1018.4 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 143/98 z 22.07.1998, platnost do 30.11.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí  
adr.: Tolstého 447, 415 03 Teplice 

 tel.: 0417/24072ú., 24011ú. fax: 0417/21311 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Kupšovský 

1018.5 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 229/98 z 18.11.1998, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, dílců, výrobků, mostů, konstrukcí a objektů   
adr.: Prosecká 76a, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/8591041-8, 6896289 fax: 02/86884209 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Fránek 

1018.6 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 111/99 z 14.05.1999, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky stavebních materiálů, hmot, stavebních dílců a konstrukcí 
adr.: , 503 02 Předměřice nad Labem 

 tel.: 049/5581231-2 fax: 049/5581233 e-mail:  
kontakt:  Václav Dymeš 

1018.7 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 047/99 z 26.02.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních kovových a nekovových materiálů, hmot, výrobků, dílců, 
konstrukcí, mostů, diagnostika staveb a zkoušky tepelně technických vlastností   
adr.: U Studia 14, 704 00 Ostrava - Zábřeh 

 tel.: 069/352421, 352480 fax: 069/352042 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír Balcárek 

1018.8 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 192/99 z 30.08.1999, platnost do 30.09.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky stavebních a pracovních strojů, výrobních technologických celků ve 
stavebnictví, speciálních částí objektů, technických zařízení staveb, stavebních prvků a předpínacích 
systémů   
adr.: Prosecká 76, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/8591041-8/281, 6896292 fax: 02/86881995 e-mail: 
FVALENTA@TZUS.CZ 

kontakt: Ing. František Valenta 

1019 - Fyzikálně technický zkušební ústav, státní podnik  
osvědčení čj. 038/99 z 11.02.1999, platnost do 30.11.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení strojů a zařízení pro prostory s nebezpečím výbuchu, zkoušení čerpadel a 
čerpacích soustrojí, zkoušení ochranných systémů při výbuchu průmyslových prachů 
adr.: Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice 

 tel.: 069/6232715, 6215484 fax: 069/6232672, 6214860 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Krupica 

1023 - Pozemní stavby Zlín, akciová společnost 
osvědčení čj. 261/98 z 31.12.1998, platnost do 30.09.2000 
Předmět akreditace:  Zkoušení betonových směsí, betonů, malty, dlaždic, cementu a kameniva  
adr.: Lorencova 9, 761 80 Zlín 

 tel.: 067/7655111ú -155 fax: 067/7210587 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Mikulčík 



1024 - KAMI, s r. o.  
osvědčení čj. 260/99 z 09.11.1999, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení kotev, hmoždinek a upevňovacích prvků 
adr.: Zlínská 1602, 765 02 Otrokovice 

 tel.: 067/ 793 2172, 7922257 fax: 067/ 793 2172 e-mail: kamizlin@zln.cz 
kontakt: Ing. Jiří Odstrčil 

1025 - VVUÚ, a.s.   
osvědčení čj. 290/99 z 09.12.1999, platnost do 31.12.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky důlních strojů, hořlavosti, výbušnosti materiálů, analyzátorů, hasících 
prostředků, chemických látek, prašnosti, nářadí, lan, OOP a výbušnin 
adr.: Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice 

 tel.: 069/6232048, 6252111  fax: 069/6232098, 6232221 e-mail:  
kontakt: Ing. Tadeáš Podstawka a  Ing. Jaroslav Fencl 

1026 - Požárně atestační a výzkumný ústav stavební Praha a.s. 
osvědčení čj. 200/99 z 06.09.1999, platnost do 31.12.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení požárně technických vlastností stavebních materiálů, stavebních konstrukcí a 
staveb  
adr.: , 391 81 Veselí nad Lužnicí 

 tel.: 0363/581128-9 fax: 0363/581129 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Kápl 

1027 - Sklářský ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 191/99 z 30.08.1999, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace:  Zkoušky mechanické, fyzikální a chemické v oblasti skla, porcelánu, keramiky, 
bižutérie, hraček a plastů   
adr.: Škroupova 957, 500 10 Hradec Králové 

 tel.: 049/615610 fax: 049/619391 e-mail:  
kontakt: Ing. Vítězslav Křesťan, CSc., Ing. Dagmar Šmídová 

1028 - RNDr. Eva Olivková - EKOTEST 
osvědčení čj. 011/96 z 01.02.1996, platnost do 28.02.2001 
Předmět akreditace:  Ekotoxikologické testy - testování odpadů, stanovení toxicity chemických látek a 
výrobků, odpadních, splaškových, podzemních a povrchových vod  
adr.: Přímská 68, 500 09 Hradec Králové 

 tel.: 049/5265751 fax: 049/5265751 e-mail:  
kontakt: RNDr. Eva Olivková 

1029 - EGÚ - Laboratoř velmi vysokého napětí a.s. 
osvědčení čj. 075/99 z 31.03.1999, platnost do 28.02.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky vysokým napětím,  měření radiového rušení, elektromagnetického pole, 
napěťové a dielektrické zkoušky elektrických předmětů a zařízení a mechanické zkoušky izolátorů  
adr.: Areál výzkumných ústavů, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 tel.: 02/67193360 – 361, 370 fax: 02/6441349, 6271914 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslav Vokálek, CSc. 

1030.1 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 
osvědčení čj. 022/96 z 01.02.1996, platnost do 28.02.2001 
Předmět akreditace:  Zkoušení stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva, lepidel a těsnících hmot - 
tmelů  
adr.: Louky 304, 763 02 Zlín 

 tel.: 067/7103317 fax: 067/7103419 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Polášek, CSc. 

1030.2 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 
osvědčení čj. 244/98 z 30.11.1998, platnost do 31.12.2003 
Předmět akreditace:  Zkoušení nábytku a materiálu pro výrobu nábytku  
adr.: Lesnická 39, 613 00 Brno 

 tel.: 05/45134168,  fax: 05/45134503 e-mail:  
kontakt: Ing. František Švancara 



1031.1 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 
osvědčení čj. 193/98 z 28.09.1998, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky fyzikálních, chemických a technických vlastností dřeva, desek ze dřeva, 
zkoušky lepidel a povrchových úprav na dřevo, zkoušky úniku formaldehydu z desek ze dřeva a jiných 
materiálů  
adr.: Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1 

 tel.: 02/2329796 fax: 02/2322000 e-mail: neuman@vvud.cz 
kontakt: Ing. Pavel Neuman 

1031.2 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 
osvědčení čj. 126/97 z 24.10.1997, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky dřeva, výrobků dřevařského průmyslu, oken a dveří, nátěrových hmot a 
lepidel. Zkoušky chemických prostředků na ochranu  dřeva a účinnosti ochrany proti biotickým škůdcům a 
ohni  
adr.: Borská 471, 262 72 Březnice 

 tel.: 0306/982401, 983431 fax: 0306/11171, 982402 e-mail:  
kontakt: Ing. Božena Kosatíková 

1032 - MESIT QM, spol. s r. o. 
osvědčení čj. 025/99 z 03.02.1999, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky klimatické, mechanické, elektromagnetické slučitelnosti a elektrické 
bezpečnosti  
adr.: Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště 

 tel.: 0632/522219 fax: 0632/522602 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Vávra 

1033 - Svit, a.s. Zlín 
osvědčení čj. 081/96 z 28.06.1996, platnost do 31.07.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení obuvi (i pracovní), materiálů, polotovarů, usní, plastů, pryže, poromerů, 
koženek a dalších, zkoušení protiskluzných vlastností povrchů podlah   
adr.: , 762 02 Zlín 

 tel.: 067/8523657, 8525217 fax: 067/31509 e-mail:  
kontakt: Ing. Marie Ordeltová 

1035 - Zkušebnictví, a.s. 
osvědčení čj. 242/99 z 14.10.1999, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace:  Zkoušky zapínacích a vypínacích schopností, zkratové odolnosti, oteplovací trvalým 
průtokem proudu a odolnosti proti elektrickému oblouku zařízení silnoproudé elektrotechniky 
adr.: , 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 tel.: 02/6441301 fax: 02/6440418 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Křemen, CSc. a  Ing. Arnošt Zajíc 

1036 - VÍTKOVICE, a.s.  
osvědčení čj. 181/98 z 16.09.1998, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky chemického složení, zkoušky metalografické, zkoušky mechanických 
vlastností materiálů a nedestruktivní zkoušení  
adr.: Ruská 101, 706 02 Ostrava 6 - Vítkovice 

 tel.: 069/2926299 fax: 069/2924620 e-mail:  
kontakt: Dr. Ing. Josef Smetana,  

1037 - Smalt spol. s r.o. 
osvědčení čj. 248/98 z 09.12.1998, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky smaltů a smaltovaných výrobků   
adr.: Osek 108, 267 62 Komárov u Hořovic 

 tel.: 0316/572356 fax: 0316/572356 e-mail:  
kontakt:  František Formánek 

1038 - MEGALAB  s.r.o. 
osvědčení čj. 003/99 z 13.01.1999, platnost do 31.01.2002 
Předmět akreditace: Chemické analýzy (anorganické i organické, jakož i radiochemické) vod pitných, 
povrchových, odpadních; odpadů a jejich výluhů; půd; kalů; sedimentů a hornin 
adr.: Pod Vinicí 83, 471 27 Stráž pod Ralskem 

 tel.: 0425/55623 fax: 0425/55535 e-mail:  



kontakt: Ing. Tomáš Bouda, CSc. 

1040 - Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
osvědčení čj. 206/99 z 08.09.1999, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky osobních ochranných prostředků a pomocných stavebních konstrukcí  
adr.: Jeruzalémská 9, 116 52 Praha 1- Nové Město 

 tel.: 02/24213290 fax: 02/261155 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslav Pata, CSc. 

1041 - Železniční průmyslová stavební výroba Uherský Ostroh, a.s. 
osvědčení čj. 254/98 z 17.12.1998, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky hutného kameniva, cementu, betonových směsí a betonu, betonových 
výrobků ,  betonářské a konstrukční oceli a ocelí pro předpínací výztuže   
adr.: Veselská 800, 687 24 Uherský Ostroh 

 tel.: 0632/91 321-3 /226 fax: 0632/91 325, 91 481 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Křápek 

1043 - Technická univerzita v Liberci 
osvědčení čj. 118/99 z 28.05.1999, platnost do 31.03.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky pístových spalovacích motorů   
adr.: Hálkova 6, 461 17 Liberec 1 

 tel.: 048/53533143,-3130,- 3140, 
-3153 

fax: 048/53533139 e-mail:  

kontakt: Prof. Ing. Stanislav Beroun, CSc. 

1044 - Krajská hygienická stanice 
osvědčení čj. 106/99 z 11.05.1999, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální  a mikrobiologické zkoušky všech typů vod a výluhů, ovzduší, 
pracovního prostředí včetně hluku, potravin, odpadů a půd, kosmetiky, předmětů a materiálů hygienického 
zájmu, sterilizace  a dezinfekce  
adr.: Schneiderova 32, 370 71 České Budějovice 

 tel.: 038/6460270 fax: 038/60322 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Votava, CSc.  a RNDr. Zdeněk Kocmoud 

1045.1 - Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 265/99 z 26.11.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení a posuzování parametrů strojírenských výrobků, jejich mechnanické a 
elektrické bezpečnosti  a fyzikálně-technických vlastností materiálů 
adr.: Hudcova 56 B, 621 00 Brno 

 tel.: 05/41120111, 4112050 fax: 05/41211225 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Mašek  

1045.2 - Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 128/99 z 03.06.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky strojních a elektrických zařízení, hraček, strojírenských a stavebních výrobků,  
manipulační a zdvihací techniky, tlakových zařízení, potřeb pro školu, dílnu, kancelář, volný čas  a 
domácnost  
adr.: Tovární 5, 466 21 Jablonec nad Nisou 

 tel.: 0428/348111 fax: 0428/25358 e-mail:  
kontakt: Ing. Milan Bartáček a Ing. Armin Hak 

1046 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. 
osvědčení čj. 196/99 z 30.08.1999, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení vlastností kamene, kameniva a betonů   
adr.: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

 tel.: 0435/623478 fax: 0435/623478 e-mail:  
kontakt: Ing. Miroslav Hőrbe, st. 



1047 - ŠKODA VÝZKUM s.r.o. 
osvědčení čj. 307/99 z 14.10.1996, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti chemických rozborů materiálů a ekologie, mechanického a 
metalografického zkoušení materiálů a dynamické pevnosti  
adr.: Tylova 57, 316 00 Plzeň 

 tel.: 019/77 33460, 32694 fax: 019/77 33889 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Mentl, CSc. 

1048 - České vysoké učení technické v Praze 
osvědčení čj. 164/99 z 13.07.1999, platnost do 31.01.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky zemin, stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a objektů   
adr.: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 

 tel.:02/24354874  fax:02/24310737  e-mail:  
kontakt: Prof.Ing. Jiří Hošek, CSc. a Doc.Ing. Jaroslav Novák, CSc.  

1049.1 - Český geologický ústav   
osvědčení čj. 101/97 z 31.07.1997, platnost do 31.08.2002 
Předmět akreditace: Chemická analýza geologických materiálů, lokální  RTG mikroanalýza, stanovení 
izotopového poměru lehkých prvků a přírodních izotopů stroncia a neodymu  
adr.: Geologická 6, 152 00 Praha 5 

 tel.: 02/5816749, 51085111ú, 
5816090 

fax: 02/5818748 e-mail: sixta@cgu.cz 

kontakt: Ing. František Buzek a Ing. Václav Sixta, CSc. 

1050 - CHEMOPETROL a.s. 
osvědčení čj. 236/99 z 13.10.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Chemické rozbory , mechanické zkoušky, korozní odolnost a metalografická 
hodnocení kovových materiálů 
adr.: , 436 70 Litvínov - Záluží 1 

 tel.: 035/616 3538, -6479 fax: 035/28224, 6164906 e-mail: LOBO@chemopetrol.cz 
kontakt: Ing. Dagmar Otcovská 

1051 - MVDr. Pavel MIKULÁŠ 
osvědčení čj. 144/99 z 25.06.1999, platnost do 31.03.2002 
Předmět akreditace: Senzorické, mikrobiologické a chemické   zkoušení poživatin, krmiv, vody a 
kosmetických prostředků   
adr.: Traťová 8, 619 00 Brno 

 tel.: 05/47212455 fax: 05/47212455 e-mail:  
kontakt: MVDr. Pavel Mikuláš 

1053 - VÚHŽ a.s. 
osvědčení čj. 263/99 z 24.11.1999, platnost do 31.01.2002 
Předmět akreditace: Chemické analýzy kovů, odpadů, vod a výluhů, zkoušky mechanické, metalografické, 
korozní,  měření radioaktivity a stanovení radionuklidů  
adr.: , 739 51 Dobrá 

 tel.: 0658/601252-3, 601241 fax: 0658/601211, 601210 e-mail: talpa@vuhz.cz 
kontakt: Ing. Karel Malaník, CSc. 

1054 - Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů 
osvědčení čj. 221/99 z 29.09.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, strojů pro stavební a 
zemní práce, vozidel a strojů a nářadí z příbuzných oborů 
adr.: Třanovského 173, 163 04 Praha 6 - Řepy 

 tel.: 02/301 38 111 fax: 02/301 52 26 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír Hanzlík 

1055 - Zkušebna VUOS, s.r.o. 
osvědčení čj. 146/99 z 20.07.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky obráběcích, tvářecích, měřících a jiných výrobních i nevýrobních strojů, 
zařízení a jejich uzlů  
adr.: U Továren 31, 102 00 Praha 10 

 tel.: 02/705007, 0603-578689 fax: 02/705045 e-mail:  
kontakt: Ing. Otakar Šámal 



1056 - Elektrotechnický zkušební ústav 
osvědčení čj. 230/98 z 18.11.1998, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky elektrotechnických výrobků, materiálů a pomůcek pro elektrotechniku  
adr.: Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 

 tel.: 02/66104111,6880071 fax: 02/6880037 e-mail:  
kontakt: RNDr. Vladimír Filiač, CSc. 

1057 - Výzkumný ústav organických syntéz a.s. 
osvědčení čj. 039/99 z 11.02.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Analytické, fyzikálně chemické a   toxikologické testování výrobků, odpadů a složek 
životního prostředí  
adr.: , 532 18 Pardubice - Rybitví 

 tel.: 040/41001 fax: 040/40682 e-mail:  
kontakt: Ing. Viktor Mejstřík, CSc. a Ing. Ivan Kolb, Csc. 

1058.2 - Česká zemědělská a potravinářská inspekce 
osvědčení čj. 176/98 z 01.09.1998, platnost do 30.09.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení zemědělských, potravinářských a tabákových výrobků  
adr.: J. Plachty 16, 151 18 Praha 5 

 tel.: 02/24810528 fax: 02/2327117 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Cuhra 

1058.4 - Česká zemědělská a potravinářská inspekce 
osvědčení čj. 122/99 z 28.05.1999, platnost do 30.06.2004 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a senzorické zkoušení zemědělských výrobků a 
potravin  
adr.: Březhradská 182, 503 32 Hradec Králové 

 tel.: 049/539 41 10, 317 83 fax: 049/553 2518 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Pokorný  

1058.6 - Česká zemědělská a potravinářská inspekce 
osvědčení čj. 090/99 z 29.04.1999, platnost do 31.05.2004 
Předmět akreditace: Zkoušení zemědělských výrobků a potravin v oblastech chemické, fyzikální, 
mikrobiologické a senzorické . 
adr.: Pavelkova 13, 772 00 Olomouc 

 tel.: 068/531 19 92, 531 19 88 fax: 068/531 19 92 e-mail:  
kontakt: RNDr. Bořivoj Císař 

1058.8 - Česká zemědělská a potravinářská inspekce 
osvědčení čj. 313/99 z 28.12.1999, platnost do 30.10.2003 
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické, mikrobiologické a senzorické zkoušení zemědělských a 
potravinářských výrobků  
adr.: Květná 15, 603 00 Brno 

 tel.: 05/43540542 fax: 05/43540241 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Kučera 

1059 - TOMA, a.s. 
osvědčení čj. 151/99 z 02.07.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení usní, kožešin, vláknitých materiálů, obuvnické lepenky, textilu, poromerů, 
koženek a umělých klihovkových střev   
adr.: Tř. Tomáše Bati 1566, 765 82 Otrokovice 

 tel.: 067/7521111, 7663434 fax: 067/922633, 7663407 e-mail:  
kontakt: Ing.  Miroslava Štachová 

1060 - ABB Energetické systémy  s.r.o.  
osvědčení čj. 264/99 z 26.11.1999, platnost do 31.07.2002 (účinnost pozastavena od 07.01.2000) 
Předmět akreditace: Chemické, metalografické a mechanické zkoušky kovových materiálů, chemické a 
fyzikální zkoušky pevných a kapalných paliv, hořlavých odpadů, olejů, energetických, povrchových a 
odpadních vod 
adr.: Olomoucká 7/9, 656 66 Brno 

 tel.: 05/45102647 fax: 05/45102517 e-mail:  
kontakt: Mgr. Miroslav Fišer 



1061 - České vysoké učení technické v Praze, Kloknerův ústav 
osvědčení čj. 140/98 z 21.07.1998, platnost do 31.08.2003 
Předmět akreditace: Mechanicko-fyzikální a reologické vlastnosti stavebních materiálů, statické a 
dynamické zkoušky stavebních konstrukcí, součástí a prvků včetně vyšetřování dynamických účinků na 
konstrukce 
adr.: Šolínova 7, 166 08 Praha 6 

 tel.: 02/2435 3537, 24311088 fax: 02/2431 0736 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Kolísko 

1063 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha 
osvědčení čj. 194/99 z 30.08.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace:  Zkoušky telekomunikačních a elektrických zařízení 
adr.: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 

 tel.: 02/799212-111 fax: 02/7992318 e-mail:  
kontakt: Ing. Radko Hochman, CSc. 

1064 - Puncovní úřad 
osvědčení čj. 072/97 z 01.07.1997, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Stanovení drahých kovů ve slitinách, roztocích a odpadech obsahující drahé kovy   
adr.: Kozí 4, 110 01 Praha 1 

 tel.: 02/24812447 fax: 02/2315836 e-mail:  
kontakt: Ing. František Kopfstein 

1065 - Ing. Josef Drahota - J.D.S. Životní prostředí - sekce hluku 
osvědčení čj. 078/97 z 01.07.1997, platnost do 31.07.2001 
Předmět akreditace: Měření hluku  
adr.: letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 

 tel.: 02/3162724 fax: 02/3165687 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Drahota 

1066 - ÚNS - Laboratorní služby, s.r.o. 
osvědčení čj. 178/99 z 11.08.1999, platnost do 30.04.2003 
Předmět akreditace:  Zkoušky (analýzy) odpadů, odpadních, povrchových, podzemních a pitných vod, 
kontaminovaných půd, rybničních a říčních sedimentů, kompostů, surovin a dalších vzorků životního 
prostředí  
adr.: Vítězná 425, 284 01 Kutná Hora 

 tel.: 0327/504334 fax: 0327/504334 e-mail:  
kontakt: Ing. Miroslav Perný 

1067.1 - IPS a.s. 
osvědčení čj. 032/99 z 08.02.1999, platnost do 31.08.2002 
Předmět akreditace: Destruktivní a nedestruktivní zkoušky betonů, zkoušky čerstvého betonu, zemin a 
kameniva, hotových prefabrikovaných výrobků  
adr.: Kubánské náměstí 11/1391, 100 05 Praha 10 

 tel.: 02/67312210 fax: 02/67312210 e-mail:  
kontakt:  Josef Lehmann 

1067.2 - IPS a.s. 
osvědčení čj. 251/98 z 11.12.1998, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Základní zkoušky živičných pojiv, zkoušení kameniva, zkoušení hutněných 
asfaltových směsí a litých asfaltů   
adr.: , 155 00 Praha 5 - Řeporyje 

 tel.: 02/6518361, 597206 fax: 02/6518362, 596427 e-mail:  
kontakt:  Petr Klofáč 

1068 - Vojenské stavby CZ  a. s.  
osvědčení čj. 262/99 z 12.11.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení hornin, zemin, stavebních hmot, výrobků a stavebních konstrukcí  
adr.: Čimická 809/53, 181 04 Praha 8 - Čimice 

 tel.: 02/ 
83850256,8557741,8551790, 
66097111 

fax: 02/8557741,8553242, 
66310875 

e-mail:  

kontakt: RNDr. Jaroslav Záběhlický 



1069 - ARMABETON akciová společnost 
osvědčení čj. 117/97 z 25.09.1997, platnost do 31.10.2002  
účinnost osvědčení byla pozastavena 20.10.1999 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, betonu a suchých malt; mechanické zkoušky betonářské výztuže, 
pevnosti lepených zubovitých spojů a delaminace lepených dřevěných nosných konstrukcí  
adr.: Antala Staška 32, 140 02 Praha 4 - Krč 

 tel.: 02/22134723 fax: 02/692071 e-mail:  
kontakt: Ing. Alena Šrůtková 

1070 - INGEO, společnost s ručením omezeným 
osvědčení čj. 056/99 z 22.03.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Ekotoxikologické testování odpadů. Stanovení akutní toxicity chemických látek a 
chemických přípravků. Ekotoxikologické testování vod  
adr.: Horní Kopečná 10, 460 06 Liberec 6 

 tel.: 048/5100585, 27843-5 fax: 048/5130403, 27843-5 e-mail:  
kontakt:  Marta Hašková a Ing. Jana Vojtová 

1071.1 - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský. 
osvědčení čj. 038/98 z 27.02.1998, platnost do 31.03.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení osiva pěstovaných rostlin   
adr.: Za opravnou 4, 150 06 Praha 5 - Motol 

 tel.: 02/57294254-5,57211751 fax: 02/57211748, e-mail:  
kontakt:Ing. Iveta Šefrnová  

1071.2 - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský. 
osvědčení čj. 258/98 z 29.12.1998, platnost do 31.01.2004 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušení v oblasti krmiv, hnojiv, půd, odpadů a monitoringu životního 
prostředí 
adr.: Za opravnou 4, 150 06 Praha 5 - Motol 

 tel.: 02/572 94 272, -288 fax: 02/572 942 04 e-mail: pavel.sima@lo.zeus.cz 
kontakt: RNDr. Pavel Šíma 

1071.3 - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský. 
osvědčení čj. 061/99 z 29.03.1999, platnost do 29.02.2000 
Předmět akreditace: Chemické analýzy základních živin a sledovaných látek v půdách, rostlinných 
materiálech, čistírenských kalech a atmosferických depozitech   
adr.: Hroznová 2, 656 06 Brno 

 tel.: 05/43548215,435481111 fax: 05/43217325,43210444 e-mail:  
kontakt: Ing. Markéta Pospíchalová 

1071.4 - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský. 
osvědčení čj. 072/99 z 31.03.1999, platnost do 31.01.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení krmiv, půd, rostlin a podobných materiálů  
adr.: Jaselská 16, 746 01 Opava 

 tel.: 0653/622464, 6312323, 
631111, 631232 

fax: 0653/622464, 212648 e-mail:  

kontakt: Ing. Miloš Rychlý 

1071.5 - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský. 
osvědčení čj. 096/99 z 30.04.1999, platnost do 31.05.2004 
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky hnojiv a krmiv včetně surovin pro jejich výrobu; 
sledovaných látek v rostlinných materiálech; doplňkových látek, premixů doplňkových látek a kompletních 
krmných směsí  
adr.: Slovanská alej 20, 371 60 Plzeň 

 tel.: 019/7240495 fax: 019/7240512 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaromír  Souček 

1072 - Ředitelství silnic a dálnic ČR 
osvědčení čj. 237/99 z 13.10.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení asfaltových směsí, litých asfaltů,betonů, zemin, podkladních vrstev, 
odpadních a povrchových vod a  měření rovnosti vozovek   
adr.: Rebešovická 40, 643 00 Brno - Chrlice 

 tel.: 05/41211881, 45220594 fax: 05/41211231, 45220594 e-mail:  



kontakt: Ing. Marie Birnbaumová 

1073 - Společnost pro výběr a uplatnění techniky, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 200/98 z 08.10.1998, platnost do 31.10.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky strojů, měření hlučnosti strojů. Zkoušky textilií  
adr.: U jezu 2, 460 97 Liberec 

 tel.: 048/5226363 fax: 048/5100601 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Nekvida a Ing. Karel Valášek 

1074 - IMOS Brno, a.s. 
osvědčení čj. 136/97 z 18.11.1997, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, výrobků z asfaltů, asfaltových směsí, stabilizací, 
vozovek, vozovkových vrstev a silničních barev 
adr.: Olomoucká 174, 627 00 Brno 

 tel.: 05/5197111, 5197331, 
5197342 

fax: 05/5197390, 5197392 e-mail:  

kontakt: RNDr. Jiří Babáček 

1075 - Centrum pro informace a mechanické testování obalů - CIMTO, s.p. 
osvědčení čj. 031/99 z 08.02.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení obalů, balení a nádob IBC zejména pro nebezpečné zboží podle 
mezinárodních přepravních předpisů a norem  
adr.: U Michelského lesa 366,  Praha 4 - Krč 

 tel.: 02/4729464ú., 4721369ú., fax: 02/4723676 e-mail:  
kontakt:  Jan Hrubý 

1076 - Západočeská energetika, a.s. 
osvědčení čj. 030/99 z 08.02.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky izolačních systémů, elektrických strojů a přístrojů, izolačních olejů a 
ochranných a pracovních pomůcek. Chemické a fyzikální zkoušky odpadních vod   
adr.: Chebská 241, 322 00 Plzeň  

 tel.: 019/7002505 fax: 019/7002005 e-mail:  
kontakt:  Jaroslav Kubalík 

1077 - Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy 
osvědčení čj. 157/97 z 22.12.1997, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a biochemické analýzy půd, sedimentů a rašelin, chemické 
analýzy vod a rostlinného materiálu  
adr.: Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5-Zbraslav 

 tel.: 02/57921640 l. 347 fax: 02/57921246 e-mail:  
kontakt: Ing. Hana Macurová 

1078 - Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. 
osvědčení čj. 081/99 z 14.04.1999, platnost do 30.11.2002 
Předmět akreditace:  Chemické rozbory, stanovení vlastností odpadů,  produktů spalování i odsíření a 
výrobků z nich, keramických materiálů, měření imisí a hluku , strojní a elektrotechnická diagnostika  
adr.: Budovatelů 2830,  Most 

 tel.: 035/620-8646,-8601 fax: 035/25740 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Schmidt 

1078.2 - Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. 
osvědčení čj. 225/99 z 29.09.1999, platnost do 31.01.2003  
účinnost osvědčení byla pozastavena  05.01.2000 
Předmět akreditace: Základní a speciální rozbory tuhých paliv, rozbory odpadních a povrchových vod, 
analýza výluhů odpadů, rozbory silikátových hornin, stanovení požární výhřevnosti a teploty vznícení  
adr.: Sokolská 288, 417 05 Osek u Duchcova 

 tel.: 0417/937333 l.166 fax: 0417/937237 e-mail:  
kontakt: Ing. Marcela Šafářová 



1079 - ZVU Chemie a. s. 
osvědčení čj. 150/97 z 18.12.1997, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace:  Mechanické, metalografické, chemické a korozní zkoušky kovových materiálů  
adr.: Kampelíkova 758/4, P.O.Box 58, 501 01 Hradec Králové 

 tel.: 049/5821111, 5822758, 
5822317 

fax: 049/5822817 e-mail:  

kontakt:  Josef Kalous 

1080 - VUES Brno a.s. 
osvědčení čj. 006/98 z 12.02.1998, platnost do 28.02.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky elektrických strojů točivých, elektrických pohonů, zdrojových soustav, 
výkonových polovodičových měničů, zkoušky vlivů činitelů prostředí a zkoušky elektromagnetické 
kompatibility  
adr.: Mostecká 26, 657 65 Brno 

 tel.: 05/45551111 fax: 05/45551222 e-mail:  
kontakt: Ing. Miroslav Hudec, CSc. 

1082 - ANALAB Praha s.r.o. 
osvědčení čj. 140/99 z 22.06.1999, platnost do 31.05.2003 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy potravinářských , kosmetických a zemědělských 
výrobků a surovin 
adr.: Na Hroudě 47  č.p. 123, 100 00 Praha 10 

 tel.: 02/67311866, 71736543 fax: 02/71736543 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Bastl 

1083 - CHEMICKÁ LABORATOŘ - SALAYOVÁ 
osvědčení čj. 039/98 z 27.02.1998, platnost do 31.03.2003 
Předmět akreditace: Fyzikálně chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, 
vín, alkoholických a nealkoholických nápojů, potravin a kalů  
adr.: Podivínská 655, 691 02 Velké Bílovice 

 tel.: 0627/952150 fax: 0627/952150 e-mail:  
kontakt:  Ludmila  Salayová 

1085 - VÚKV a.s. 
osvědčení čj. 118/98 z 15.06.1998, platnost do 30.06.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení kolejových vozidel, kontejnerů ISO řady 1 a zkoušky hořlavosti vybraných 
materiálů  
adr.: Kartouzská 4, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

 tel.: 02/ 24511488 fax: 02/540112 e-mail:  
kontakt: Ing. Karel Růžička 

1086 - MVDr. Jan Šotola 
osvědčení čj. 251/99 z 29.10.1999, platnost do 28.02.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky pro vyšetřování potravinářských surovin, meziproduktů, potravinářských 
výrobků , krmiv a stěrů z prostředí   
adr.: Havlíčkova 2787, 767 14 Kroměříž 

 tel.: 0634/330281 fax: 0634/330281 e-mail:  
kontakt: MVDr. Jan Šotola 

1087 - IMET s.r.o. 
osvědčení čj. 164/97 z 31.12.1997, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení obalů a balení nebezpečného zboží podle mezinárodních předpisů a norem - 
volným pádem, stohováním, těsností a vnitřním hydraulickým přetlakem  
adr.: Bažantní 697, 165 00 Praha 6 - Suchdol 

 tel.: 02/393296, 243115678 fax: 02/393296, 292370 e-mail:  
kontakt:  Václav Špilar 

1089 - SUBTERRA a.s. Praha 
osvědčení čj. 075/98 z 23.03.1998, platnost do 30.04.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení materiálů pro výrobu betonu, betonových směsí, fyzikálně-mechanických 
vlastností betonu, betonových konstrukcí destruktivně i nedestruktivně   
adr.: K výtopně 1226, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

 tel.: 02/5792 1665,- 1975,  fax: 02/5792 1665 e-mail:  



kontakt:  Josef Břicháček a Milan Slanina 

1090 - Západočeská univerzita v Plzni, elektrotechnická fakulta 
osvědčení čj. 213/98 z 30.10.1998, platnost do 30.11.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky izolantů a elektrických předmětů. Měření hluku, infrahluku a vibrací. 
Zkoušky vysokým napětím a elektromagnetické kompatibility   
adr.: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

 tel.: 019/7225685 fax: 019/7222797 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

 

1091- OKD, DPB PASKOV, akciová společnost, divize Ekotechnika 
osvědčení čj. 101/99 z 10.05.1999, platnost do 28.02.2003 
Předmět akreditace: Chemická analýza a ekotoxicita odpadů, výluhů odpadů, vzdušnin, vod a dalších 
složek životního prostředí. Mikrobiologické a hydrobiologické zkoušky  
adr.: 739 21 Paskov 

 tel.: 069/6112722, 6111546, 
0658/612377 

fax: 0658/671588 e-mail: vaclav.dombek@dpb.cz 

kontakt: Ing. Karel Lach, CSc. a RNDr. Jaroslav Kuchyňa 

1091.2 - OKD, DPB PASKOV, akciová společnost, divize Ekotechnika 
osvědčení čj. 186/98 z 21.09.1998, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Měření hluku a vibrací v pracovním a životním prostředí 
Adr.: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 

 tel.: 0658/612398 fax: 0658/671588 e-mail: vaclav.dombek@dpb.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Šindel 

1092 - Karlovarský porcelán a.s., Strojírenský závod 
osvědčení čj. 033/98 z 09.02.1999, platnost do 30.09.2003 
Předmět akreditace: Stanovení Pb a Cd ze spotřebních předmětů  
adr.: Závodu míru 70, 360 17 Karlovy Vary 

 tel.: 017/3500148 fax: 017/3500148, 26704 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Hanus 

1093 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s., divize integrity a materiálů 
osvědčení čj. 309/99 z 28.12.1999, platnost do 31.10.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky: statické lomové houževnatosti, tahem, tvrdosti, rázem a dynamické lomové 
houževnatosti, rychlosti růstu únavové trhliny, smluvní meze pružnosti, vrubové houževnatosti, lámavosti, 
únavy 
adr.: , 250 68 Řež 

 tel.: 02/6857831-9 fax: 02/6857567 e-mail:  
kontakt: Ing. Miloš Kytka 

1093.2 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s., divize integrity a materiálů 
osvědčení čj. 100/99 z 10.05.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky korozně mechanické, obecné koroze, trubek vnitřním přetlakem, těsnění, 
mikrotvrdosti, lokální mikroanalýza, měření velikosti zrna a metalografické stanovení vměstků v oceli  
adr.: , 250 68 Řež 

 tel.: 02/66171111, 66172617 fax: 02/6857519 e-mail:  
kontakt: Ing. Martin Ruščák, CSc. 

1094 - Vodní stavby Praha, a.s. 
osvědčení čj. 144/98 z 24.07.1998, platnost do 31.08.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky zemin, kameniva a betonů 
adr.: Rohanský ostrov , 186 00 Praha 8 

 tel.: 02/2327326, 23252267 fax: -02/2327326, 23252267 e-mail:  
kontakt: Ing. Miroslav  Faltus 

1095 - TREZOR TEST s.r.o. 
osvědčení čj. 082/98 z 01.04.1998, platnost do 30.04.2003 
Předmět akreditace: Průlomové zkoušky mechanických zábranných systémů a úschovných objektů   
adr.: Na Vršku 67, 250 66 Klecany 

 tel.: 02/6603 2916 fax: 02/860220 e-mail:  



kontakt: Ing. Petr Koktan 

1096 - Státní výzkumný ústav ochrany materiálu 
osvědčení čj. 066/99 z 30.03.1999, platnost do 31.01.2004 
Předmět akreditace: Zkoušení korozní odolnosti materiálů v kapalných a plynných prostředích, zkoušení 
protikorozních a fyzikálně - mechanických vlastností nátěrů a nátěrových hmot   
adr.: U měšťanského pivovaru 4, 170 04 Praha 7 

 tel.: 02/801046,365853 fax: 02/809809 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslava Benešová 

1097 - MEDSERVICE s.r.o. 
osvědčení čj. 168/99 z 20.07.1999, platnost do 30.06.2003 
Předmět akreditace: DNA fingerprinting - určování paternity a maternity lidí i zvířat, individuální 
identifikace lidí i zvířat a určování stupně příbuznosti u omezených populací zvířat  
adr.: Polní 23/25, 639 00 Brno 

 tel.: 05/43210114 fax: 05/43210112/222 e-mail:  
kontakt: MVDr. Alena Hovorková 

1098 - PSG, a.s. 
osvědčení čj. 253/99 z 29.10.1999, platnost do 31.07.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky cementu, kameniva, výztužných tyčí, betonových směsí, betonu, betonových 
a  pórobetonových a cihlářských výrobků, nedestruktivní zkoušky betonových a železobetonových 
konstrukcí, stavebních dílců a živičných směsí   
adr.: Zarámí 4077, 760 40 Zlín 

 tel.: 067/7615526, 76155525 fax: 067/33634, 32034 e-mail:  
kontakt:  Vlastimil Šeda 

1099 - České dráhy, státní organizace, Výzkumný ústav železniční, odštěpný závod 
osvědčení čj. 245/99 z 18.10.1999, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti drážních vozidel a zařízení, jejich částí a materiálů  
adr.: Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 - Braník 

 tel.: 02/4747111,4747410-1 fax: 02/4729734 e-mail: opavaj@cdvuz.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Opava 

1100 - Okresní hygienická stanice v Olomouci 
osvědčení čj. 269/98 z 31.12.1998, platnost do 31.08.2003 
Předmět akreditace: Chemická analýza vzorků ovzduší, půd, vod, odpadů, potravin; měření hluku, vibrací, 
prašnosti; analýza potravin pro posouzení zdravotní nezávadnosti; mikrobiologický rozbor vzorků vod a 
potravin 
adr.: Wolkerova 6, 779 00 Olomouc 

 tel.: 068/479111, 479309 fax: 068/5421941 e-mail:  
kontakt: RNDr. Vladimír Sázel 

1101 - IRAPA, Výzkumný ústav papírenského průmyslu, s.p. "v likvidaci" 
osvědčení čj. 070/99 z 30.03.1999, platnost do 30.04.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky papíru, lepenky a vláknin nebo výrobků z papíru, lepenky a vláknin 
adr.: Mlýnská 6, 160 00 Praha 6 

 tel.: 02/24311534 fax: 02/24317578 e-mail:  
kontakt: Ing. Blažena Heroutová 

1102 - INOTEX, společnost s ručením omezeným 
osvědčení čj. 082/99 z 16.04.1999, platnost do 31.10.2003 
Předmět akreditace:  Zkoušení textilií, odpadních vod a biologické rozloženosti 
adr.: Štefánikova 1208, 544 28 Dvůr Králové nad Labem 

 tel.: 0437/820140-4 fax: 0437/820149 e-mail: bartusek@inotex.cz 
kontakt: Ing. Pavel Bartušek, CSc. 

1103 - Vojenský technický ústav pozemního vojska 
osvědčení čj. 270/99 z 30.11.1999, platnost do 31.08.2003 
Předmět akreditace: Technické zkoušky kolových vozidel,  potápěčské techniky, hluků, vibrací, teplot, 
leteckých vrtulí, elektrických silových zdrojů, elektrické bezpečnosti  a elektromagnetické kompatibility  
adr.: Víta Nejedlého 691, 682 03 Vyškov 

 tel.: 0507/303641, 303101 fax: 0507/303505, 303105 e-mail:  



kontakt: pplk.  Ing. Pavel Černý, CSc. 

1105 - SYNPO, akciová společnost 
osvědčení čj. 271/99 z 30.11.1999, platnost do 30.09.2003 
Předmět akreditace:  Analytické a fyzikálně chemické zkoušky výrobků na bázi syntetických polymerů, 
pryskyřic a souvisejících látek, odpadů a složek životního prostředí  
adr.: S.K. Neumanna 1316, 532 07 Pardubice 

 tel.: 040/6304021 fax: 040/6303333 e-mail:  
kontakt: Doc. Ing. Štěpán Podzimek, CSc. a Ing. Věra Morávková 

1105.2 - SYNPO, akciová společnost 
osvědčení čj. 016/99 z 28.01.1999, platnost do 29.02.2004 
Předmět akreditace: Mechanické, termomechanické, termické, elektrické a rheologické zkoušky 
polymerních materiálů  
adr.: S.K. Neumanna 1316, 532 07 Pardubice 

 tel.: 040/6304021 fax: 040/6310332, 6303333 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír  Špaček, CSc., Ing. Jiří Zelenka, CSc., Ing. František Herrman, CSc. 

1106 - Krušnohorské strojírny, a.s. 
osvědčení čj. 146/98 z 24.07.1998, platnost do 31.08.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky materiálů, strojů a zařízení v oborech defektoskopie, mechanických zkoušek 
materiálů a bezdemontážní diagnostiky 
adr.: , 434 01 Most - Komořany 

 tel.: 035/620 7607,- 7666, -7601 fax: 035/41412 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Skala 

1107 - Ústav pro výzkum motorových vozidel s. r. o. 
osvědčení čj. 001/99 z 11.01.1999, platnost do 31.01.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky motorových vozidel, jejich systémů, částí, příslušenství a přípojných vozidel  
adr.: Lihovarská 12/1060, 180 68 Praha 9 

 tel.: 02/66310679,66310620  fax: 02/66310343 e-mail:  
kontakt: Ing. Bohuslav Kovanda, CSc. 

1108 - OKRESNÍ HYGIENICKÁ STANICE LIBEREC 
osvědčení čj. 184/99 z 24.08.1999, platnost do 31.12.2003 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické  zkoušky potravin, pitných a povrchových vod, předmětů 
běžného užívání, kosmetických výrobků a pracovního ovzduší  
adr.: U Sila 1139, 463 11 Liberec 30 

 tel.: 048/2751578.  fax: 048/2751569 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Parma a RNDr. Jiří Gracias 

1109 - Okresní hygienická stanice ve Frýdku - Místku 
osvědčení čj. 280/99 z 02.12.1999, platnost do 30.09.2003 
Předmět akreditace: Analýzy vod, odpadů, potravin a biologického materiálu. Speciální analýzy 
dibenzodioxinů, dibenzofuranů a kongenerů PCB  
adr.: Palackého 121, 738 02 Frýdek - Místek 

 tel.: 0658/601452, 630455 fax: 0658/ 630455 e-mail: ocelka@ha-vel.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Ocelka 

1110 - EMPLA společnost s ručením omezeným 
osvědčení čj. 305/99 z 16.06.1999, platnost do 29.02.2004 
Předmět akreditace: Analýza složek životního prostředí se zaměřením na stanovení těžkých kovů, 
organických látek, anorganických iontů ve vodách, odpadech, potravinách, technických i biologických 
materiálech a v ovzduší včetně mikrobiologie 
adr.: ul. Jana Krušinky, 500 02 Hradec Králové 

 tel.: 049/619239, 618875, 
617763 

fax: 049/618 875 e-mail: empla@telecom.cz 

kontakt: Ing. Stanislav Eminger, CSc. 



1111.1 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 004/99 z 22.01.1999, platnost do 31.10.2003 
Předmět akreditace: Zkoušky pro měření hluku, vibrací, elektromagnetického pole,  tepelně-vlhkostního 
mikroklimatu a osvětlení  
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2020/145 fax: 019/22 38 94 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz  
kontakt: Ing. Danuše Vápeníková 

1111.2 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 040/99 z 11.02.1999, platnost do 31.01.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky pro měření prašnosti v pracovním prostředí v rozsahu uvedeném v příloze 
tohoto osvědčení. 
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2020/176 fax: 019/22 38 94 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: Ing.  Dana Vachová 

1111.3 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 165/98 z 26.08.1998, platnost do 30.09.2001 
Předmět akreditace: Cytogenetická analýza lidských periferních lymfocytů    
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2020, 722 2022 fax: 019/22 38 94 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: MUDr. Alice  Langhammerová 

1111.4 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 301/99 z 20.12.1999, platnost do 30.09.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky potravin na mykotoxiny 
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2020 /145 fax: 019/223894  e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: RNDr. Karel Maxa 

1111.5 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 300/99 z 20.12.1999, platnost do 30.09.2001 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické vyšetřování vod   
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2020 fax: 019/22 38 94 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt:  Marie Řežábová 

1111.6 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 214/98 z 30.10.1998, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace: Chemická analýza škodlivin v komunálním ovzduší a analýza kovů metodou AAS v 
mineralizátech   
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2020 fax: 019/22 38 94 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: Ing. Jarmila Sladká 

1111.7 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 158/99 z 09.07.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Mikrobiologické a chemické analýzy poživatin a předmětů běžného užívání  
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 2022/135 fax: 019/223894 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: RNDr. Karel Maxa 

1111.8 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 256/99 z 05.11.1999, platnost do 30.11.2002 
Předmět akreditace: Mikrobiologická kontrola sterility přípravků a předmětů používaných ve zdravotnictví, 
biologická kontrola sterilizátorů 
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/7155100, 104 fax: 019/ 723 52 77 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: MUDr. Věra Vladařová 



1111.9 - Krajská hygienická stanice Plzeň 
osvědčení čj. 303/99 z 20.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Chemické analýzy organických látek metodami GC a HPLC 
adr.: Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

 tel.: 019/722 7885 fax: 019/22 38 94 e-mail: khs.plz@khsplzen.cz 
kontakt: RNDr. Karel Maxa 

1112 - Stavby silnic a železnic, a.s. 
osvědčení čj. 215/98 z 02.11.1998, platnost do 30.11.2003 
Předmět akreditace: Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí  
adr.: Národní třída 10, 113 16 Praha 1 

 tel.: 02/4712741,24951111 fax: 02/4721273, 24913049 e-mail:  
kontakt: Ing. Stanislav Antoš a Ing. František Svoboda 

1112.2 - Stavby silnic a železnic, a.s. 
osvědčení čj. 179/99 z 11.08.1999, platnost do 31.08.2002 
Předmět akreditace:  Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí  
adr.: Wirthova ul., 500 02 Hradec Králové 

 tel.: 049/31685,5859111 fax: 049/5533347,616767 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Komínek 

1113 - MikroChem LKT spol. s.r.o. 
osvědčení čj. 218/99 z 28.09.1999, platnost do 31.10.2004 
Předmět akreditace: Ekotoxikologické zkoušky  
adr.: Břilice 2, 379 01 Třeboň 

 tel.: 0333/721118 fax: 0333/721118 e-mail:  
kontakt: Mgr. Richard Lhotský  

1115 - Ústav stavebního zkušebnictví spol. s r.o. 
osvědčení čj. 065/99 z 30.03.1999, platnost do 30.04.2004 
Předmět akreditace: Laboratorní a polní zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, stavebních a 
zemních konstrukcí a tloušťky nátěrů   
adr.: Jiřího Potůčka 115, 530 09 Pardubice - Trnová 

 tel.: 040/417 26 fax: 040/643 06 35 e-mail:  
kontakt: Ing. Miroslav Novotný 

1116 - BETONTEST,spol.s r.o. 
osvědčení čj. 044/99 z 26.02.1999, platnost do 31.03.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, malt, dlažeb, betonových tvárnic, povrchových úprav, cihel a 
nátěrových hmot  
adr.: Popkova 1003, 664 34 Kuřim 

 tel.: 05/41230072 fax: 05/41237226 e-mail:  
kontakt:  Tomáš Skoumal 

1117 - Okresní hygienická stanice Sokolov 
osvědčení čj. 028/99 z 08.02.1999, platnost do 29.02.2004 
Předmět akreditace: Smyslové, chemické a mikrobiologické zkoušky faktorů a složek životního prostředí 
včetně měření hluku  
adr.: Chelčického 1938, 356 01 Sokolov 

 tel.: 0168/22057 fax: 0168/21206 e-mail:  
kontakt: ing. Ladislava Vermachová 

1118 - Krajská hygienická stanice 
osvědčení čj. 272/99 z 30.11.1999, platnost do 31.05.2004 
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a biologické vyšetřování složek životního a pracovního prostředí z 
hlediska zdravotní a ekologické nezávadnosti nebo rizikovosti 
adr.: Partyzánské nám. 7, 728 92 Ostrava 

 tel.: 069/6200111, 6200199 fax: 069/6118661 e-mail:  
kontakt: RNDr. Vítězslav Jiřík 



1119 - Stavební geologie - Geotechnika, akciová společnost 
osvědčení čj. 084/99 z 27.04.1999, platnost do 31.05.2004 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušky zemin, kameniva a betonu 
adr.: Geologická 4, 152 00 Praha 5 

 tel.: 02/5816240/208,259 fax: 02/5818590 e-mail:  
kontakt: Mgr. Hana Křížová 

1120 - PRAMET, a.s. 
osvědčení čj. 093/99 z 29.04.1999, platnost do 31.05.2004 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mechanické zkoušky pevných látek v oboru práškové metalurgie 
a slinutých karbidů,  rozbory odpadních, povrchových a pitných vod 
adr.: Uničovská 2, 787 53 Šumperk 

 tel.: 0649/381111 fax: 0649/215401 e-mail:  
kontakt: Ing. Anna Suchá a Ing. Jan Štodt 

1121 - Městská hygienická stanice  
osvědčení čj. 076/99 z 31.03.1999, platnost do 30.04.2004 
Předmět akreditace: Měření hluku, osvětlení a tepelně-vlhkostního mikroklimatu  
adr.: Hradišťská 30, 301 60 Plzeň 

 tel.: 019/7456420 fax: 019/7456420 e-mail: 
bartosova.mhs@mmp.plzen-
citi.cz  

kontakt: RNDr. Libuše Bartošová 

1121.2 - Městská hygienická stanice  
osvědčení čj. 233/99 z 08.10.1999, platnost do 31.10.2002 
Předmět akreditace: Stanovení chemických, mikrobiologických a biologických ukazatelů v ovzduší, ve 
vodách, v poživatinách a odpadech 
adr.: U Radbuzy 8, 301 33 Plzeň 

 tel.: 019/7456420 fax: 019/7456420 e-mail: 
bartosova.mhs@mmp.plzen-
citi.cz  

kontakt: RNDr. Libuše Bartošová 

1122 - TRANSBETON IPS,  spol. s r. o. 
osvědčení čj. 088/99 z 29.04.1999, platnost do 31.05.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky čerstvého a zatvrdlého betonu, cementových malt a kameniva  
adr.: Toužimská 100, 199 00 Praha 9 - Letňany 

 tel.: 02/6281902 fax: 02/6281450 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Jelínek 

1123 - TEDIKO Technická diagnostika komponent, spol. s r. o. 
osvědčení čj. 150/99 z 30.06.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace:  Mechanické a nedestruktivní zkoušky kovů, chemické a metalografické zkoušky 
železných a neželezných materiálů 
adr.: Pražská 15, 430 01 Chomutov 

 tel.: 0396/652161 fax: 0396/652138 e-mail: info@tediko.cz 
kontakt: Ing. Emil Kubík 

1125 - České dráhy, státní organizace,divize obchodně provozní o.z.,TÚP 
osvědčení čj. 163/99 z 13.07.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky nátěrových hmot, nátěrových systémů a samolepících fólií, zkoušení 
odolnosti textilií a podlahových krytin vůči ohni  
adr.: Boleslavská 2090, 288 67 Nymburk 

 tel.: 0325/512014, 525595 fax: 0325/514343 e-mail: 
vesela@dop.nbk.cdrail.cz 

kontakt: Ing. Miroslav Fadrhonc a Ing. Jana Čablíková 



1126 - Okresní hygienická stanice Kolín  
osvědčení čj. 147/99 z 30.06.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Měření hluku pracovního, mimopracovního, leteckého a hluku strojů. Stanovení imisí 
chemických škodlivin a prašnosti v ovzduší pracovišť, emisí rozpouštědel z průmyslových procesů a 
měření osvětlení   
adr.: U nemocnice, 280 00 Kolín 3 

 tel.: 0321/739012, 739027 fax: 0321/ 724103 e-mail:  
kontakt: Ing. Eva Dušátková 

1128 - Vojenský technický ústav výzbroje a munice  
osvědčení čj. 285/99 z 08.12.1999, platnost do 31.12.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky odolnosti ochranných konstrukcí, skla, pancířů a osobních ochranných 
prostředků proti průstřelu a průpichu. Zkoušení technických parametrů zbraní a munice v různém prostředí  
adr.: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín 

 tel.: 0636/71253-317 fax: 0636/71252 e-mail:  
kontakt: Ing. Ladislav Skoupý 

1129 - Státní veterinární ústav   
osvědčení čj. 160/99 z 09.07.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Chemická, mikrobiologická a senzorická vyšetřování poživatin včetně stanovení 
cizorodých a přídatných látek   
adr.: Rantířovská 93, 586 05 Jihlava 

 tel.: 066/7143111,-212 fax: 066/7143266 e-mail:  
kontakt: MVDr. Ladislav Zámek 

1130 - VÚSH, a.s.  
osvědčení čj. 239/99 z 13.10.1999, platnost do 31.10.2004 
Předmět akreditace: Zkoušení vlastností asfaltů a výrobků z asfaltů   
adr.: Hněvkovského 65, 617 00 Brno 

 tel.: 05/43529341,43529299 fax: 05/4321 6029 e-mail:  
kontakt:  František Vaverka 

1131 - PVT, a.s 
osvědčení čj. 148/99 z 30.06.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Nezávislé testování programového vybavení   
adr.: T. G. Masaryka 42, 360 21 Karlovy Vary 

 tel.: 017/3103244,3103111 fax: 017/3103290 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Karásek 

1133 - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
osvědčení čj. 204/99 z 07.09.1999, platnost do 30.09.2004 
Předmět akreditace: Chemický a mikrobiologický rozbor půd, chemické a mikrobiologické rozbory pitných 
a povrchových vod  
adr.: Lidická 25/27, 657 20 Brno 

 tel.: 05/41321124 fax: 05/41211230 e-mail:  
kontakt: Ing. Tomáš Bradáč 

1135.1 - SQZ, s.r.o. 
osvědčení čj. 171/99 z 01.08.1999, platnost do 31.08.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, betonů a betonových konstrukcí, zemin a zemních vrstev, 
podkladních vrstev, asfaltových směsí a vrstev, vývrtů betonových a asfaltových konstrukcí   
adr.: U místní dráhy 5, 779 00 Olomouc 

 tel.: 068/412781,5413774 fax: 068/412781 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel  Jäckl 

1135.2 - SQZ, s.r.o. 
osvědčení čj. 249/99 z 27.10.1999, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Zkoušení betonů, kameniva, zemin a podkladních vrstev  
adr.: Rohanský ostrov  - 1, 186 00 Praha 8 

 tel.: 02/24812153, 0601/263618 fax: 02/24812153 e-mail:  
kontakt: František Riegel a Pavel Prokopius 



1137 - Státní zdravotní ústav Praha 
osvědčení čj. 190/99 z 30.08.1999, platnost do 30.09.2004 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a mykologické zkoušení biologického materiálu, 
především zdravotní nezávadnosti potravin  
adr.: Palackého 1 - 3, 612 42 Brno 

 tel.: 05/41211764, 756759, 
41213547 

fax: 05/41211764 e-mail: sekretariat@chpr.szu.cz 

kontakt: RNDr. Irena Řehůřková 

1137.2 - Státní zdravotní ústav Praha 
osvědčení čj. 283/99 z 07.12.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace:  Měření imisních koncetrací oxidu siřičitého, oxidů dusíku, oxidu uhelnatého, ozónu, 
poletavého prachu v ovzduší a měření teploty, barometrického tlaku a relativní vlhkosti 
adr.: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady 

 tel.: 02/67082375 fax: 02/67082454 e-mail: 
hygiena.ovzusi.szu@telecom.cz 
ovzdusi@bbs.szu.cz 

kontakt: RNDr. Bohumil Kotlík 

1139 - Ikates, s.r.o. 
osvědčení čj. 226/99 z 30.09.1999, platnost do 31.10.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky skla a stavebních výrobků  
adr.: Tolstého 186, 415 03 Teplice 

 tel.: 0417/ 502825 fax: 0417/ 502825 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Stránský 

1141 - Zkušebna kameniva s.r.o. 
osvědčení čj. 199/99 z 06.09.1999, platnost do 30.09.2004 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva  
adr.: Sadová 66, 388 01 Blatná 

 tel.: 0344/423982 fax: - e-mail:  
kontakt: Ing. Bohuslav Mašek  st. 

1144 - Státní veterinární ústav Olomouc 
osvědčení čj. 304/99 z 20.12.1999, platnost do 31.01.2005 
Předmět akreditace: Mikrobiologické, chemické a senzorické zkoušky poživatin, surovin, vod, 
kosmetických výrobků a prostředí související s výrobou, skladování a distribucí poživatin a surovin 
adr.: Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc 

 tel.: 068/5225641 fax: 068/5222394 e-mail:  
kontakt: MVDr. Jarmila Ondrušková 

1145 - Studio D – akustika s.r.o. 
osvědčení čj. 185/98 z 21.09.1998, platnost do 31.12.1999 
Předmět akreditace: Měření dopravního hluku, měření vzduchové neprůzvučnosti na stavbách a měření 
hladin akustického tlaku a akustického výkonu 
adr.: Žižkova 12, 371 22 České Budějovice 

 tel.: 038/7718485, 7220994 fax: 038/7718485, 7220994 e-mail:  
kontakt: Ing. František Dolejší 

1146 - Vodovody a kanalizace Jižní Čechy a.s. 
osvědčení čj. 136/96 z 17.12.1996, platnost do 21.01.2000 
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické a mikrobiologické analýzy vod pitných, povrchových, 
odpadních, odpadů a jejich výluhů  
adr.: B. Němcové 2, 370 80 České Budějovice 

 tel.: 038/7726111 fax: 038/55529 e-mail:  
kontakt: Ing. Karel Janowiak 

1147 - LABTECH spol. s r.o. 
osvědčení čj. 052/99 z 11.03.1999, platnost do 31.01.2000 
Předmět akreditace: Fyzikálně chemické zkoušení surovin, materiálů, výrobků, vod, sedimentů,  zemin, 
kompostů, odpadů , potravin a potravinářských surovin na vlastnosti  
adr.: Polní 23/25, 639 00 Brno 

 tel.: 05/4332 1222, 4321 1012 fax: 05/4321 0115 e-mail:  



kontakt: Ing. Libor Průdek 

1148 - Institut pro zkoušení stavebních hmot spol. s r.o. 
osvědčení čj. 143/96 z 20.12.1996, platnost do 31.01.2000  
účinnost osvědčení byla pozastavena  08.02.1999 
Předmět akreditace: Zkoušky asfaltových pojiv, hutněných asfaltových vrstev, kameniva a zemin  
adr.: Smetanova 457, 415 01 Teplice 

 tel.: 0417/43951 fax: 0417/43950 e-mail:  
kontakt:  Jaroslava Parschová 

1149 - Státní veterinární ústav  Hradec Králové 
osvědčení čj. 104/99 z 11.05.1999, platnost do 31.01.2000 
Předmět akreditace: Mikrobiologické a chemické zkoušení poživatin  
adr.: Wonkova 343, 500 02 Hradec Králové 

 tel.: 049/612921-2 fax: 049/613075 e-mail:  
kontakt: MVDr. Karel Seidl, CSc. 

1150 - F O S T E R   B O H E M I A   spol. s r.o.  
osvědčení čj. 238/98 z 25.11.1998, platnost do 29.02.2000 
Předmět akreditace: Měření anorganických vláken ve vzduchu a stanovení anorganických vláken ve 
stavebních a izolačních materiálech  
adr.: Rečkova 7, 130 00 Praha 3 

 tel.: 02/6440464 fax: 02/6440464 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Červenka 

1151 - SVÚM  a.s. 
osvědčení čj. 113/99 z 28.05.1999, platnost do 29.02.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení mechanických  a únavových vlastností kovových materiálů  
adr.: Areál VÚ, P.O.Box 17, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 tel.: 02/6271269, 6274364 fax: 02/6271849, 6277641 e-mail:  
kontakt: Ing. Ivan Fűrbacher, Csc. 

1151.2 - SVÚM  a.s. 
osvědčení čj. 036/97 z 27.03.1997, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky pevnosti při tečení, meze tečení a růstu trhliny při tečení. Zkoušky 
vysokoteplostní koroze na vzduchu i v atmosféře 
adr.: areál VÚ P.O.Box 17, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 tel.: 02/6271284 fax: 02/6277649, 6277641 e-mail: svum@mbox.vol.cz  
kontakt: Doc.Ing. Jan Hakl, CSc. 

1151.3 - SVÚM  a.s. 
osvědčení čj. 156/99 z 07.07.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušení prozařováním, ultrazvukem, magnetickou metodou 
práškovou, kapilární metodou, vizuální metodou a měření tlouštěk ultrazvukem 
adr.: areál VÚ, P.O.Box 17, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 tel.: 02/627 1317, 627 4364 fax: 02/627 1318 e-mail:  
kontakt: Ing. Jindřich Douda, Csc. 

1152.1 - Ústav paliv a maziv, a.s.  
osvědčení čj. 124/99 z 28.05.1999, platnost do 31.03.2000 
Předmět akreditace:  Zkoušky paliv, maziv, provozních kapalin a odpadních vod   
adr.: U Trati 42, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

 tel.: 02/781 2385, - 8071 fax: 02/ 781 8218 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír Třebický, CSc. 

1152.2 - Ústav paliv a maziv, a.s.  
osvědčení čj. 123/99 z 28.05.1999, platnost do 31.03.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky paliv, maziv, provozních kapalin  
adr.: Ovčárecká ul. /areál KORAMO, 280 00 Kolín 

 tel.: 0321/ 725269 fax: 0321/ 725288 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír Třebický 



1153 - Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s. 
osvědčení čj. 197/99 z 30.08.1999, platnost do 31.03.2000 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod a vodných výluhů; průmyslových hnojiv; odpadů a jejich 
výluhů, půd, kalů, sedimentů a zemin  
adr.: Revoluční 84, 400 01 Ústí nad Labem 

 tel.: 047/5211381,5264035 fax: 047/5209294 e-mail:  
kontakt: Doc. Ing. Pavel Janoš, CSc. 

1154 - Chmelařský institut s.r.o. 
osvědčení čj. 097/98 z 15.05.1998, platnost do 31.03.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení chmele. 
adr.: Kadaňská 2525, 438 46 Žatec 

 tel.: 0397/732118 fax: 0397/732150 e-mail:  
kontakt: Ing. Karel Krofta 

1155 - Materiálové laboratoře Chomutov, s.r.o. 
osvědčení čj. 141/99 z 25.06.1999, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení mechanických, technologických, fyzikálních, chemických, korozních a 
metalografických vlastností kovů a dalších konstrukčních materiálů 
adr.: Vaníčkova 1595/10, 430 01 Chomutov 

 tel.: 0396/651923,651912 fax: 0396/651923,651912 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Fuchs 

1156 - TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 
osvědčení čj. 053/99 z 11.03.1999, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Provádění zkoušek chemického složení, mechanických a metalografických zkoušek 
vzorků vsázkových a hutních materiálů, meziproduktů, hutních a strojírenských  výrobků, odpadů, vod a 
výluhů pevných odpadů  
adr.: , 739 70 Třinec 

 tel.: 0659/432156, 432731 fax: 0659/437383 e-mail:  
kontakt: Stanislav Zielina 

1157 - Okresní hygienická stanice Karviná 
osvědčení čj. 235/99 z 13.10.1999, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod, potravin, předmětů běžného užívání, 
ovzduší, půdního vzduchu, zemin, odpadů a biologických materiálů 
adr.: Těreškovové 2206, 734 01 Karviná - Mizerov 

 tel.: 069/6397213, 6311750, 
3697111 

fax: 069/6315233 e-mail:  

kontakt: RNDr. Šárka Doškářová 

1158 - Vojenský technický ústav elektroniky Praha 
osvědčení čj. 127/98 z 30.06.1998, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky zařízení elektrické zabezpečovací signalizace, zkoušky uzavřených 
televizních systémů, zkoušky systémů kontroly vstupu a zkoušky elektromagnetické kompatibility  
adr.: Pod vodovodem 2, 158 01 Praha 5 

 tel.: 02/20207801(811), (795) fax: 02/57216054,57215054 e-mail:  
kontakt: Ing. Ivan Konečný 

1159 - TPA ČR,  s.r.o.  
osvědčení čj. 207/98 z 15.10.1998, platnost do 31.05.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky asfaltů, kameniva, zemin a vozovek 
adr.: Planá u Českých Budějovic, 370 01 České Budějovice 

 tel.: 038/7312315 fax: 038/28688 e-mail:  
kontakt:  Magdalena Nováková 

1160 - Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
osvědčení čj. 051/97 z 25.04.1997, platnost do 31.05.2000 
Předmět akreditace: Rozbory vod a kalů  
adr.: Chrlická 552, 664 42 Modřice 

 tel.: 05/47243693 fax: 05/47243693 e-mail:  
kontakt: Mgr. Jan Kyzlink 



1161 - Ing. Jiří Motan - ARADON 
osvědčení čj. 075/97 z 26.06.1997, platnost do 31.07.2000 (účinnost pozastavena od 18.08.1999) 
Předmět akreditace: Ergonomické parametry strojů - měření sil na ovládačích, rozměrů ovládačů; měření 
osvětlení budov; veškerá měření v prostorách s nebezpečím výbuchu  
adr.: Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice 

 tel.: 069/6232048/l.296 fax: 069/6232098 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Motan 

1162 - Ing. Jiří Pavelka, CSc. - EKOCENTRUM 
osvědčení čj. 269/99 z 30.11.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické zkoušení biologických materiálů, zeminy a vody  
adr.: Martinovská ul., 723 08 Ostrava - Martinov 

 tel.: 069/438302 fax: 069/438204 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Pavelka, CSc. 

1163 - A  - 24 spol. s r.o. 
osvědčení čj. 246/99 z 22.10.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod a vodných výluhů, zemin, odpadů, ovzduší,hornin,biologických 
materiálů a potravin 
adr.: Dolejškova 3, 182 00 Praha 8 

 tel.: 02/66052076, 7861566 fax: 02/8587112 e-mail:  
kontakt: RNDr. Luboš Holý 

1164 - Ústav pro vyšetřování potravin spol. s r.o. 
osvědčení čj. 231/99 z 01.10.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Mikrobiologické a chemické zkoušení potravinářských  výrobků  a surovin  
adr.: Libušská 319/126, 142 00 Praha 4 - Písnice 

 tel.: 02/61910023 fax: 02/61910023 e-mail:  
kontakt:  Svatava Šolcová 

1165 - ŠKODA OSTROV s. r. o. 
osvědčení čj. 042/99 z 16.02.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky drážních vozidel  
adr.: Dolní Žďár 43, 363 29 Ostrov 

 tel.: 0164/613009 fax: 0164/613009 e-mail: 
ing.petrpolednicek@/ost/skoda/cz  

kontakt: Ing. Petr Poledníček 

1166 - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
osvědčení čj. 105/97 z 21.08.1997, platnost do 30.09.2000 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod, vodních výluhů, zemin, odpadů včetně emisí, sedimentů, kalů, 
paliv a olejů  
adr.: 17. listopadu, 708 33 Ostrava - Poruba 

 tel.: 069/6991565,6991545 fax: 069/6991640 e-mail:  
kontakt: Prof. RNDr. Zdeněk Weiss,DrSc. a  Ing. Vladimír Tomášek, Csc. 

1166.2 - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
osvědčení čj. 152/99 z 02.07.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Diagnostika provozních parametrů kotlů a tepelně energetických zařízení, emisní 
měření a záruční zkoušky kotlů a energetických zařízení podle ČSN a DIN, měření teploty a průtoků 
vzdušnin, hluku  
adr.: 17. listopadu, 708 33 Ostrava - Poruba 

 tel.: 069/ 699 5182, 699 5175, 
699 3152 

fax: 069/ 6918308 e-mail: 
dagmar.juchelkova@vsb.cz 

kontakt: Ing. Bohumír Čech 

1167 - ALIACHEM a.s., odštěpný závod SYNTHESIA   
osvědčení čj. 213/99 z 10.09.1999, platnost do 30.09.2000 
Předmět akreditace: Balistické a technické zkoušky bezdýmných prachů. Zkoušky odolnosti ochranných 
prostředků . 
adr.: středisko Balistická zkušeb, 532 17 Pardubice - Semtín 

 tel.: 040/682 4094, 4430 fax: 040/682 2940 e-mail:  
kontakt: Ing. Milan Pospíšil a Ing. Oldřich Švejka 



1167.2 - ALIACHEM a.s., odštěpný závod SYNTHESIA   
osvědčení čj. 195/99 z 30.08.1999, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení výbušnin, výbušných předmětů, látek nebezpečných výbuchem podle 
mezinárodně platných předpisů pro přepravu, bezpečnostní charakteristiky výbušnin, chemická stálost 
bezdýmných prachů  
adr.: , 532 17 Pardubice - Semtín 

 tel.: 040/682 5700,-5756 fax: 040/682 2935 e-mail:  
kontakt: Dr.Ing. Ludvík Pískovský 

1168 - Stavby mostů Praha, a.s. 
osvědčení čj. 246/98 z 09.12.1998, platnost do 31.10.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu. Zkoušení hutného kameniva do betonu 
adr.: U ledáren, 142 00 Praha 4 - Braník 

 tel.: 02/44460753,44461918 fax: 02/44460759 e-mail: pilatova@SMP.cz  
kontakt: Milena Pilátová 

1169 - AROCO, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 292/98 z 31.12.1998, platnost do 31.10.2000 
Předmět akreditace: Stanovení syntetických potravinářských barev, konzervačních látek a umělých sladidel, 
vanilinu a ethylvanilinu, chininu a oxidu siřičitého v potravinách 
adr.: Spojovací 798/31, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/6631 1675 fax: 02/6631 3509 e-mail:  
kontakt: Ing. Michal Sadil 

1170 - ODS-Dopravní stavby Ostrava, a.s. 
osvědčení čj. 311/99 z 28.12.1999, platnost do 30.11.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu,  zemin, podkladních vrstev, asfaltů a asfaltových směsí  
adr.: Starobělská 56, 704 16 Ostrava - Zábřeh 

 tel.: 069/6116320, 6709450 fax: 069/235823, 6709344 e-mail:  
kontakt:  Jaroslava  Mouchová 

1171 - Ministerstvo financí - Generální ředitelství cel 
osvědčení čj. 127/97 z 24.10.1997, platnost do 30.11.2000 
Předmět akreditace: Chemické a fyzikálně-chemické zkoušky lihu, ovocných šťáv, alkoholických nápojů a 
ropných derivátů  
adr.: Voctářova 3, 180 00 Praha 8 

 tel.: 02/6837850 fax: 02/6837850 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Holub 

1172 - TESTALARM PRAHA spol. s r.o. 
osvědčení čj. 170/99 z 22.07.1999, platnost do 30.11.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky technických parametrů, funkčních vlastností, klimatické odolnosti a 
elektromagnetické kompatibility zařízení a systémů elektrické zabezpečovací signalizace 
adr.: Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

 tel.: 02/8192 5639 fax: 02/8192 5639 e-mail:  
kontakt: Ing. Mojmír Kříž 

1173 - KERAMIKA Horní Bříza a.s. 
osvědčení čj. 111/98 z 03.06.1998, platnost do 31.12.2000 
Předmět akreditace: Chemické analýzy silikátů, rozbory odpadních vod, měření hlučnosti a prašnosti 
adr.: , 330 12 Horní Bříza 

 tel.: 019/780 2261 fax: 019/7955700, 7802576 e-mail:  
kontakt: Ing. Michal Kolega 

1174 - Okresní hygienická stanice Klatovy 
osvědčení čj. 144/97 z 28.11.1997, platnost do 31.12.2000 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory vod, půdy, kalů, odpadů, ovzduší, potravin, 
zkoušení mikrobiologické nezávadnosti a sterility obalů, zdravotnického materiálu a prostředí  
adr.: Plzeňská 165, 339 56 Klatovy 

 tel.: 0186/215 53 linka 280 fax: 0186/215 89 e-mail:  
kontakt: RNDr. Svatopluk Krýsl, CSc. 



1175 - Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 
osvědčení čj. 153/97 z 18.12.1997, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky jakosti plodů a semen dřevin (stromů a keřů)  
adr.: , 686 04 Kunovice 

 tel.: 0632/549115, 549909 fax: 0632/549119 e-mail:  
kontakt:  Zdeňka Procházková 

1176.1 - Státní veterinární ústav Praha 
osvědčení čj. 034/99 z 10.02.1999, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Chemické zkoušky poživatin, surovin, biologického materiálu a krmiv  
adr.: Sídlištní 136/24, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 

 tel.: 02/51031335 fax: 02/20920655 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Rosmus 

1176.2 - Státní veterinární ústav Praha 
osvědčení čj. 035/99 z 10.02.1999, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Mikrobiologické  vyšetřování poživatin  
adr.: Sídlištní 136/24, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 

 tel.: 02/5103 1335, 5103 111 fax: 02/20920655 e-mail:  
kontakt: MVDr. Jana Látová 

1177 - ARAO, a.s. 
osvědčení čj. 167/97 z 31.12.1997, platnost do 31.01.2001 (účinnost pozastavena od 05.01.2000) 
Předmět akreditace: Zkoušení obalových souborů s radioaktivními látkami a zkoušení radioaktivních zářičů 
zvláštní formy 
adr.: Na Bídnici 2, 412 01 Litoměřice 

 tel.: 02/670 083 31 fax: 02/670 084 69 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Trhlík 

1178 - NOVÁ HUŤ, a.s.  
osvědčení čj. 120/99 z 28.05.1999, platnost do 28.02.2001 
Předmět akreditace: Zkušební a analytická činnost prováděná na surovinách, polotovarech, hotových 
výrobcích a odpadech 
adr.: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava 

 tel.: 069/281111, 285212, 
284460 

fax: 069/288653, 282010 e-mail:  

kontakt: Ing. Ladislav Zela, CSc. 

1179 - ORGREZ 
osvědčení čj. 044/98 z 27.02.1998, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace: Rozbory tuhých paliv, stanovení obsahu vody a popela v tuhých palivech 
adr.: Budovatelů 2830, 434 56 Most 

 tel.: 035/41207, 41784 fax: 035/ 41784 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Fejk a Ing. Dobroslav Šindelář 

1180 - TESTAV - LAB  s.r.o.   
osvědčení čj. 259/99 z 09.11.1999, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení kameniva, malt, cihlářských výrobků, betonů a betonových výrobků  
adr.: Chodská 7, 460 10 Liberec 3 

 tel.: 048/5151265 fax: 048/5150496 e-mail:  
kontakt: Ing. Miloš Zahradník 

1181.1 - TPA ČR, s.r.o.  
osvědčení čj. 275/99 z 30.11.1999, platnost do 31.05.2001 
Předmět akreditace: Vybrané zkoušky kameniva, asfaltu a asfaltových směsí 
adr.: Lidická 802, 266 01 Beroun 

 tel.: 0311/21292 fax: 0311/21292 e-mail:  
kontakt: Růžena Brabcová 



1181.2 - TPA ČR, s.r.o.  
osvědčení čj. 276/99 z 30.11.1999, platnost do 31.05.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, asfaltu a asfaltových směsí 
adr.: , 783 53 Velká Bystřice 

 Tel: 068/5351 427,-889 fax: 068/5351 889 e-mail:  
kontakt:  Stanislav Šimčík 

1181.3 - TPA ČR, s.r.o.  
osvědčení čj. 277/99 z 30.11.1999, platnost do 31.05.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, asfaltu a asfaltových směsí 
adr.: Tovární 3, 620 00 Brno 

 tel.: 05/45229873 fax: 05/45229873 e-mail:  
kontakt:  Dušan Sitař 

1182 - Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 216/99 z 17.09.1999, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky dopravních  značek a zařízení 
adr.: Jílkova 76, P.O.Box 730, 663 30 Brno 

 tel.: 05/45216034 fax: 05/45226321 e-mail:  
kontakt: Ing. Irena Šašinková 

1183 - Ústřední vojenský veterinární ústav 
osvědčení čj. 255/99 z 02.11.1999, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Mikrobiologická, fyzikálně- chemická a senzorická vyšetřování potravin, surovin a 
krmiv  v rozsahu působnosti a zájmů AČR. Ověřování hygienické nezávadnosti a jakosti potravin  
adr.: Opavská 29, 748 01 Hlučín 

 tel.: 069/ 5042348 fax: 069/ 5042348 e-mail:  
kontakt: kpt. MVDr.  František Harcek 

1184 - ABEGU, a.s.  
osvědčení čj. 108/98 z 25.05.1998, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky elektromagnetické kompatibility a zkoušky kabelů  
adr.: Popelnická 446, 468 41 Tanvald 

 tel.: 0428/394427 fax: 0428/394427 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Šťastný 

1185 - Vodní zdroje Holešov, a. s. 
osvědčení čj. 183/99 z 20.08.1999, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické rozbory vod, zemin, půdních vzduchů, kalů a vodních výluhů 
odpadních materiálů 
adr.: Tovární 1423, 769 01 Holešov 

 tel.: 0635/22554-7 fax: 0635/23206 e-mail:  
kontakt: Ing. Marie  Chudárková 

1186 - ÚSTAV SILNIČNÍ A MĚSTSKÉ DOPRAVY a.s. 
osvědčení čj. 217/99 z 28.09.1999, platnost do 31.07.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky pro technické ověřování motorových a přípojných vozidel, jejich příslušenství 
a výstroje   
adr.: Jánský vršek 11, 118 20 Praha 1 

 tel.: 02/6857206, 67288111 fax: 02/6857196 e-mail:  
kontakt: Ing. Roman Váca 

1187 - E X C O L O  s.r.o. 
osvědčení čj. 136/98 z 21.07.1998, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky nákladu, jeho ložení a zajištění na železničním voze  
adr.: , 330 01 Kyšice 200 

 tel.: 019/7946043 fax: 019/746048, 0166/422545 e-mail: excolo@gedip.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Krejcar 



1188 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 
osvědčení čj. 202/99 z 06.09.1999, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Laboratorní analýzy pitných, povrchových a odpadních vod  
adr.: Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 

 tel.: 0616/24241-5 fax: 0616/23195 e-mail:  
kontakt: Ing. Naďa Jánošková 

1189 - Bautest CZ s.r.o. 
osvědčení čj. 139/98 z 21.07.1998, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení cementového betonu, živičných materiálů a zemin 
adr.: Křeslická 100, 101 00 Praha 10 

 tel.: 02/23033613 fax: 02/23033614 e-mail:  
kontakt: Doc. Ing. Karel Bednář, DrSc.  a  Dipl. Ing. Hendrik  Zaus 

1190 - Povodí Moravy, a.s. 
osvědčení čj. 142/98 z 21.07.1998, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Analytické, fyzikálně chemické, biologické a mikrobiologické zkoušky vod a výluhů, 
plavenin, sedimentů, půd a odpadů. Měření průtočného množství   
adr.: Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 tel.: 05/7271306 fax: 05/41211403 e-mail:  
kontakt: RNDr. Karel Jahn, CSc. 

1191 - TEST stavební zkušebna s.r.o. 
osvědčení čj. 227/99 z 30.09.1999, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, cementu, betonu, přísad do betonu, malt, stavebních výrobků, 
dílců a konstrukcí  
adr.: Na Roudné 184, 301 65 Plzeň 

 tel.: 019/726 05 01-2 fax: 019/726 05 02 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Jůzl a Jaroslav Frondl 

1192 - Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s. 
osvědčení čj. 149/98 z 24.07.1998, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení fyzikálně-mechanických vlastností kameniva, zemin, asfaltů, asfaltových 
(živičných) směsí a z nich provedených úprav  
adr.: U radnice 5, 116 03 Praha 1 

 tel.: 02/21869306,21869111 fax: 02/2316970 e-mail:  
kontakt: Doc.Ing. Václav Hanzík, CSc. 

1193 - ŠKODA DOPRAVNÍ TECHNIKA s.r.o. 
osvědčení čj. 150/98 z 24.07.1998, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Měření a zkoušení drážních vozidel a jejich částí  
adr.: Tylova 57, 316 00 Plzeň 

 tel.: 019/7735762 fax: 019/7735117 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslav Škubal 

1194 - Silniční inženýrská společnost, s.r.o. 
osvědčení čj. 015/99 z 28.01.1999, platnost do 30.09.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, asfaltů, asfaltových směsí a konstrukčních vrstev vozovek, 
vlastností zemin a povrchových vrstev betonů mostních konstrukcí  
adr.: Lukavická 21, 301 32 Plzeň 

 tel.: 019/7972023 fax:  e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Lojda 

1195 - BETOTECH s.r.o. 
osvědčení čj. 294/99 z 17.12.1999, platnost do 30.09.2001 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu a kameniva  
adr.: Kubátova 65, 266 01 Beroun 2 

 tel.: 0311/64 47 80, 644005, 
644063 

fax: 0311/64 40 10 e-mail:  

kontakt: Ing. Vladimír Veselý 



1196 - Požárně technická laboratoř, spol. s r.o.  
osvědčení čj. 110/99 z 14.05.1999, platnost do 30.06.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky požárně technických charakteristik 
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/81017453, 81017455 fax: 02/81017455 e-mail: pvanis@iol.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vaniš, CSc. 

1197 - Silnice Hradec Králové a.s. 
osvědčení čj. 279/99 z 30.11.1999, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot a materiálů pro provádění dopravních, průmyslových a 
inženýrských staveb v oblasti zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, betonů a směsí pro stmelené vrstvy 
vozovek  
adr.: Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové 

 tel.: 049/5862111, 613217, 
5862202 

fax: 049/614526 e-mail:  

kontakt: Ing. Bohuslav Hrnčíř, CSc. 

1198 - VUZORT a.s. 
osvědčení čj. 217/98 z 05.11.1998, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace:  Zkoušení halogenidostříbrných a reprografických materiálů, měření barev,  zkoušení 
fotografických přístrojů, senzitometrů a denzitometrů pro rtg. filmy, bezpečnostních značek, videa a 
audiokazet, měření obrazové stálosti   
adr.: Plzeňská 66, 151 24 Praha 5 

 tel.: 02/57321090 fax: 02/544731 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Krůs, CSc. 

1199 - INSPEKTA, akciová společnost 
osvědčení čj. 302/99 z 20.12.1999, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení potravinářských výrobků   
adr.: Krčská 1079, 140 00 Praha 4 

 tel.: 02/41443118, 41440119, 
41443120 

fax: 02/41443028 e-mail:  

kontakt: MVDr. Karel Heřmánek 

1200 - OKRESNÍ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
osvědčení čj. 233/98 z 24.11.1998, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace: Mikrobiologický rozbor vod a potravin. Biologický rozbor pitné vody. 
Mikrobiologický rozbor stěrů z prostředí, materiálu na kontrolu sterility a kontrola účinnosti sterilizačních 
přístrojů   
adr.: Oldřichovice 105, 562 06 Ústí nad Orlicí 

 tel.: 0465/524278,525419 fax: 0465/525389 e-mail:  
kontakt: MVDr. Josef Matyáš 

1200.2 - OKRESNÍ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
osvědčení čj. 162/99 z 13.07.1999, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace: Měření hluku v pracovním a komunálním prostředí i stavební a prostorové akustiky. 
Měření denního a umělého osvětlení. Měření tepelně vlhkostního mikroklimatu a objemu průtoku vzduchu   
adr.: J. a J. Kovářů 1412, 562 06 Ústí nad Orlicí 

 tel.: 0465/525371,525419 fax: 0465/525389 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Slezák 

1201 - Státní veterinární ústav České Budějovice 
osvědčení čj. 242/98 z 27.11.1998, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace:  Mikrobiologické vyšetření potravin a surovin živočišného původu  
adr.: Dolní 2, 370 04 České Budějovice 

 tel.: 
038/7312353,7312344,7312343 

fax: 038/25197 e-mail:  

kontakt: MVDr. Miroslav Stejskal 



1202 - VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
osvědčení čj. 252/98 z 11.12.1998, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory vod a kalů 
adr.: Malostranská 2, 317 68 Plzeň 

 tel.: 019/718 62 27, 7413111 fax: 019/718 62 37, 7240919 e-mail:  
kontakt: Ing. Eliška Manová 

1203 - Výzkumný ústav včelařský, s.r.o., Dol 
osvědčení čj. 266/98 z 31.12.1998, platnost do 31.01.2002 
Předmět akreditace: Diagnostika varroázy včel  
adr.: Máslovice - Dol 94, 252 66 Libčice nad Vltavou 

 tel.: 02/20941259 fax: 02/20941252 e-mail: beedol@alphanet.cz 
kontakt: Ing. Dalibor Titěra 

1204 - IMUMED s.r.o. 
osvědčení čj. 268/98 z 31.12.1998, platnost do 31.01.2002 
Předmět akreditace: Vyšetření humorální a buněčné imunity  
adr.: Mlynářská 4, 110 00 Praha 1 

 tel.: 02/2314910, 2313388, 
2315115 

fax: 02/24814793 e-mail:  

kontakt: RNDr. Alena Lehovcová 

1205 - Střední průmyslová škola stavební 
osvědčení čj. 009/99 z 27.01.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení betonových směsí a betonů  
adr.: Středoškolská 3, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

 tel.: 069/354900, 350544, 
354884, 

fax: 069/354884 e-mail:  

kontakt: Ing. Milena Ondrušová 

1206 - Státní zdravotní ústav Praha 
osvědčení čj. 010/99 z 27.01.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické a mikrobiologické analýzy pitných vod a vodných výluhů 
adr.: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady 

 tel.: 02/67082575,67311188 fax: 02/737450,67082271 e-mail:  
kontakt: Ing.  Eva Břízová, CSc. 

1207 - Horský s.r.o. 
osvědčení čj. 012/99 z 27.01.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot, zejména betonu, kameniva a betonových konstrukcí  
adr.: Klánovická 286/12, 194 00 Praha 9 

 tel.: 02/818 606 23 fax: 02/818 606 23 e-mail: jhorsky@mbox.vol.cz 
kontakt: Ing. Jan Horský 

1208 - Tabák, a.s. 
osvědčení čj. 014/99 z 28.01.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Stanovování vybraných chemických a fyzikálních parametrů tabákových výrobků 
adr.: Vítězná 1, 284 03 Kutná Hora 

 tel.: 0327/509 111 fax: 0327/515 518 e-mail:  
kontakt: Ing. Antonín Grenar 

1209 - MCT spol. s r.o 
osvědčení čj. 017/99 z 28.01.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Mechanické, fyzikální a chemické zkoušky stavebních konstrukcí a hmot  
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/75 23 80, 810 174 36 fax: 02/75 23 80,71750448 e-mail:  
kontakt: Ing. Ivan Řehoř 

1210 - BETON Bohemia spol. s r.o. 
osvědčení čj. 049/99 z 02.03.1999, platnost do 31.03.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení betonu a betonových směsí  
adr.: Dobronická 20, 140 00 Praha 4 - Libuš 

 tel.: 02/70 28 50, 0602 326456 fax: 02/70 28 50 e-mail:  



kontakt: Ing. Vladimír Mika 

1211 - CONSULTEST s.r.o. 
osvědčení čj. 289/99 z 10.03.1999, platnost do 31.03.2002 
Předmět akreditace: Zkoušení  zemin stabilizací, kameniv, asfaltů, asfaltových směsí, vrstev vozovek, malt, 
betonů, betonových a pálených výrobků, povrchových úprav a vlastností stavebních konstrukcí a vozovek 
adr.: Veveří 95, 662 37 Brno 

 tel.: 05/41147185,-186,-187 fax: 05/41147187 e-mail:  
kontakt: Ing. Květoslav Urbanec 

1212 - PUDIS a.s. 
osvědčení čj. 108/99 z 12.05.1999, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Analytika organických a anorganických látek ve vodách, zeminách, kalech, ovzduší, 
odpadech a jejich výluzích  
adr.: Novákových 6, 180 00 Praha 8 

 tel.: 02/82 95 65 fax: 02/82 82 26 e-mail:  
kontakt: Ing. Štěpán  Červinka 

1213 - Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. 
osvědčení čj. 064/99 z 30.03.1999, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a 
odpadních vod, půd, kalů a odpadů  
adr.: Křížová 472/47, 150 39 Praha 5 

 tel.: 02/57 31 01 80, 543229 fax: 02/54 15 02 e-mail:  
kontakt: Ing. Olga Voskovcová 

1214 - Krajská hygienická stanice 
osvědčení čj. 228/99 z 30.09.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, biologické a mikrobiologické vyšetřování vod, fyzikálně-
chemické a mikrobiologické vyšetřování potravin a předmětů běžného užívání  
adr.: J. Černého 361, 503 41 Hradec Králové 

 tel.: 049/61 11 21, 5058111 fax: 049/61 11 22, 37595 e-mail:  
kontakt: RNDr. Petr Vágner 

1215 - Státní veterinární ústav 
osvědčení čj. 092/99 z 29.04.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení potravin a surovin 
adr.: Palackého 174, 612 38 Brno 

 tel.: 05/413 212 29, 534734 fax: 05/412 123 83 e-mail:  
kontakt: MVDr. Marie  Slavíčková 

1216 - LOVELA Terezín s.r.o. 
osvědčení čj. 094/99 z 30.04.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky mikrobiologické, serologické a chemické 
adr.: Leoše Janáčka 975, 410 02 Lovosice 

 tel.: 0419/535181,535222 fax: 0419/535222,535181 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr  Pilát, CSc. A Ing. Ivan Roušar 

1217 - AXYS-VARILAB, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 097/99 z 30.04.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Analýza organických látek  
adr.: Vltavská 13, 252 46 Vrané nad Vltavou 

 tel.: 02/9961519 fax: 02/9961879 e-mail:  
kontakt: RNDr. Libor Jech, CSc. 

1218 - Ing. Soukupová Anna - veterinární laboratoř VEDIA 
osvědčení čj. 098/99 z 30.04.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Mikrobiologie poživatin, potravin, krmiv a surovin živočišného a rostlinného původu  
adr.: Písecká 1114, 386 01 Strakonice 

 tel.: 0342/32 17 19 fax:  e-mail:  
kontakt: Ing. Anna Soukupová 



1219 - Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv - ÚSKVBL 
osvědčení čj. 109/99 z 14.05.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace:  Mikrobiologická a chemická kontrola veterinárních léčivých přípravků a biologických 
materiálů  
adr.: Hudcova 56a, 621 00 Brno 

 tel.: 05/412 100 22 až 25 fax: 05/412 126 07, 412 100 26 e-mail: uskvbl-brno@telecom.cz 
kontakt: MVDr. Dana Pivodová 

1220 - Vojenský technický ústav letectva a PVO Praha 
osvědčení čj. 130/99 z 04.06.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky záchranných prostředků a padákové techniky  
adr.: Mladoboleslavská ul.,  Praha 9 - Kbely 

 tel.: 02/20 207 209 fax: 02/827287 e-mail:  
kontakt:  Zdeněk  Vácha 

1221 - MVDr. Marta Burdychová 
osvědčení čj. 133/99 z 15.06.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Mikrobiologické vyšetřování potravin a pokrmů, potravinových surovin, krmiv a 
vzorků prostředí 
adr.: Českoskalická 1836, 547 01 Náchod 

 tel.: 0441/42 03 83 fax: 0441/42 03 83 e-mail:  
kontakt: MVDr. Marta. Burdychová 

1222 - Okresní hygienická stanice 
osvědčení čj. 155/99 z 07.07.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod  / i aqua purificata /, půdy, potravin / i vodní 
aktivita /, ovzduší, odpadů, testy toxicity, biologické analýzy vod, měření hluku, osvětlení a mikroklimatu  
adr.: Františka Kloze 2313, 272 00 Kladno 

 tel.: 0312/628969, 628871 fax: 0312/62758 e-mail: 
marie.topinkova@ohskladno.cz 

kontakt: Ing. Marie Topinková 

1223 - Ing. Zdeněk Stoklasa - STOZ 
osvědčení čj. 166/99 z 15.07.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky stavebních hmot a výrobků  
adr.: Na kolonii 161, 747 64 Horní Lhota 

 tel.: 0653/ 770115,0602744151 fax: 0653/770115 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Stoklasa 

1224 - SPOLSIN, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 176/99 z 11.08.1999, platnost do 31.08.2002 
Předmět akreditace: Hodnocení mechanicko-fyzikálních, chemických, koloristických a elektrostatických 
vlastností textilií, přádních poloproduktů, vláken, nití a textilní pomocné přípravky  
adr.: Moravská 1078, 560 12 Česká Třebová 

 tel.: 0456/53 11 03 fax: 0456/53 30 24 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslava  Homoláčová 

1225 - SGS Středočeská geologická společnost s.r.o. 
osvědčení čj. 180/99 z 12.08.1999, platnost do 31.08.2002 
Předmět akreditace: Polní geotechnické zkoušky : zatěžovací zkoušky, měření objemové hmotnosti a 
vlhkosti in situ, měření obsahu metanu ve skládkovém plynu   
adr.: Kostelní 44/1300, 170 00 Praha 7 

 tel.: 02/37 16 45,062/214880 fax: 02/203 083 20 e-mail:  
kontakt: RNDr. Jan Chochol 

1226 - ELDIAG, s.r.o. 
osvědčení čj. 185/99 z 24.08.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky vysokonapěťových izolačních systémů elektrických strojů 
adr.: Novosibřinská 735, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

 tel.: 02/81970509 fax: 02/81970509 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Vařák 



1227 - Okresní hygienická stanice Příbram 
osvědčení čj. 186/99 z 26.08.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace:  Analýza pitné vody , analýza výluhů z odpadů a mikrobiologický rozbor poživatin  
adr.: U nemocnice 85, 261 80 Příbram I 

 tel.: 0306/293 15,29315 fax: 0306/220 55 e-mail:  
kontakt: Ing. Tomáš Dropa 

1228 - VÍTKOVICE Ústav aplikované mechaniky Brno, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 189/99 z 30.08.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Pevnostní a životnostní zkoušky konstrukcí  
adr.: Veveří 95, 611 00 Brno 

 tel.: 05/413 212 91 fax: 05/412 111 89 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Floryán 

1229 - Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
osvědčení čj. 203/99 z 06.09.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Chemické rozbory vod, vodných výluhů a kalů, mikrobiologické rozbory pitných vod   
adr.: Oderská 44, 702 00 Ostrava - Přívoz 

 tel.: 069/611 34198, 611 8215 fax: 069/22 5994 e-mail:  
kontakt: Dr.Ing. Petr Praus 

1230 - Ing. Pavel Dočkal CSc. - AQUACHEMIE 
osvědčení čj. 205/99 z 07.09.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Fyzikální a chemické rozbory povrchových a odpadních vod, vodných výluhů, kalů a 
odpadů; biologická rozložitelnost organických látek a odpadních vod  
adr.: Varenská 51, 702 00 Ostrava 1 

 tel.: 069/665 83 13, 665 72 22 fax: 069/661 27 02 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Dočkal, CSc. 

1231 - Privátní mikrobiologická laboratoř 
osvědčení čj. 207/99 z 09.09.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení surovin a výrobků určených pro lidskou výživu, nebo 
krmení zvířat 
adr.: Průmyslová 499, 391 11 Planá nad Lužnicí 

 tel.: 0361/89 11 54 linka 259 fax:  e-mail:  
kontakt: MVDr. Hana Sechovcová 

1232 - MEDISTYL, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 208/99 z 09.09.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: chemické a mikrobiologické rozbory pitné vody, chemické rozbory odpadních vod a 
zemin a mikrobiologické zkoušky potravin, prostředí a zařízení  
adr.: Dvořákova 9, 320 02 Plzeň 

 tel.: 019/742 03 03 fax: 019/701 42 55 e-mail:  
kontakt: Ing. Věra Korandová 

1233 - Povodí Vltavy a.s. 
osvědčení čj. 214/99 z 10.09.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: chemické, radiochemické, hydrobiologické a mikrobiologické rozbory vod a vodných 
výluhů 
adr.: E. Pittera 1, 370 01 České Budějovice 

 tel.: 038/731 22 57 fax: 038/362 15 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Langhans 

1234 - Výzkumný ústav pozemních staveb-Certifikační společnost,s.r.o. 
osvědčení čj. 232/99 z 08.10.1999, platnost do 31.10.2002 
Předmět akreditace: Zkoušky mechanické,vlhkostní,tepelně a požárně technické stavebních 
materiálů,výrobků a konstrukcí, zkoušky bezpečnostní a výkonové výrobků technických zařízení budov   
adr.: U Družstva Život 6, 142 00 Praha 4 - Nusle 

 tel.: 02/71751148, 6431339 fax: 02/61217181 e-mail: vups-sz@login.cz 
kontakt: Mgr. Michal  Procházka                                                                       vups-labor@.cz 



1235 - ŽDB a.s.  
osvědčení čj. 240/99 z 13.10.1999, platnost do 31.10.2002 
Předmět akreditace:  Provádění rozborů technického železa,kovů a slitin z oblasti barevné metalurgie, 
provádění rozborů vod, odpadů, vodných výluhů, emisí, imisí  
adr.: Bezručova 300, 735 93 Bohumín 

 tel.: 069/608 3105, -3358 fax: 069/608 2816, -3812 e-mail:  
kontakt: RNDr. Marta Bočková 

1236 - UNIMONTEX s.r.o. 
osvědčení čj. 293/99 z 17.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušení materiálů a svárů 
adr.: areál Chemopetrol, DS 18, 436 70 Litvínov 7 

 tel.: 035/616 3656, -3871 fax: 035/616 34 62 e-mail:  
kontakt: Karel Chrudimský 

1237 - Městská hygienická stanice Brno 
osvědčení čj. 297/99 z 17.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušky vod, ovzduší, poživatin a bioindikátorů 
adr.: Masná 3c, 602 00 Brno 

 tel.: 05/43249896, 43235300 fax: 05/43244189 e-mail:  
kontakt: MUDr. Jarmila Štefanová 

1238 - Okresní hygienická stanice Zlín  
osvědčení čj. 298/99 z 17.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace:  Chemické a mikrobiologické analýzy v oblasti vod a potravin. 
adr.: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 

 tel.: 067/ 755 3198, 721 0266 fax: 067/398 52 e-mail:  
kontakt: RNDr. František Pařízek 

2. Kalibrační laboratoře 
číslo laboratoře 

2201 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 243/98 z 30.11.1998, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace a ověřování měřidel oborů délka, rovinný úhel, areometrie, tlak , síla, 
hmotnost , průtok  
adr.: Slunečná 23, 460 01 Liberec 1 

 tel.: 048/5104455, 5107532 fax: 048/5104466 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Hajfler 

2202 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 231/98 z 20.11.1998, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oborech délka, hmotnost, mechanické zkoušky materiálu, průtok, 
teplo, teplota, tlak, elektrické napětí, proud, odpor, kapacita a frekvence 
adr.: Okružní 31, 638 00 Brno 

 tel.: 05/45222727 fax: 05/45222728 e-mail:  
kontakt:  Josef Rutar 

2203 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 117/98 z 16.06.1998, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel oborů: délka, síla - mechanické zkoušky materiálu, hmotnost, objem 
a vlhkost pevných látek  
adr.: Průmyslová 455, 530 03 Pardubice 

 tel.: 040/6670931 fax: 040/6670931 e-mail:  
kontakt:  Václav Štěrba 

2204 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 209/98 z 23.10.1998, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel pro obory : elektrické veličiny, měřící transformátory proudu a 
napětí, tlak, teploty a mechanické zkoušky materiálu  
adr.: Radiová 3, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/660 20 111 fax: 02/70 48 52 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír Peršl 



2205 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 080/99 z 14.04.1999, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel hmotnosti  
adr.: Bendova 11, 301 27 Plzeň 

 tel.: 019/7223766 fax: 019/226077 e-mail:  
kontakt:  Květoslav Venkrbec 

2206 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 284/99 z 08.12.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti délky, hmotnosti, síly a mechanických zkoušek materiálu 
adr.: Gudrichova 41, 746 01 Opava 

 tel.: 0653/625308 fax: 0653/625601 e-mail:  
kontakt:  Jaroslav Gebauer 

2222 - MESIT QM, spol. s r. o. 
osvědčení čj. 151/98 z 28.07.1998, platnost do 31.05.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel elektrických a magnetických veličin, frekvence, teploty a tlaku  
adr.: Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště 

 tel.: 0632/522108 fax: 0632/522191 e-mail:  
kontakt: Ing. Vojtěch Tomek 

2223 - Zkušební ústav lehkého průmyslu, s.p. 
osvědčení čj. 295/99 z 17.12.1999, platnost do 31.12.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, rovinného úhlu, elektrických veličin, tlaku, teploty  a 
momentu síly 
adr.: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 

 tel.: 038/6709 146,-189 fax: 038/657863 e-mail: metrologie@zulpcb.cz  
kontakt: Ing. Pavel Korčák 

2224 - Celostátní služba osobní dozimetrie spol. s r. o. 
osvědčení čj. 026/98 z 20.02.1998, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace osobních dozimetrů  
adr.: Na Truhlářce 39/64, 180 84 Praha 8 

 tel.: 02/83841773 fax: 02/83841773 e-mail:  
kontakt: Doc.  RNDr. Jaroslav Trousil, CSc. 

2225 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha 
osvědčení čj. 086/99 z 28.04.1999, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti elektrických veličin, frekvence, optoelektroniky (optický výkon) a 
měřících antén a jejich sestav pro měření elektromagnetických polí   
adr.: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 - Horní Roztyly 

 tel.: 02/7992212 fax: 02/7934560 e-mail:  
kontakt: Ing. Radko Hochman, CSc. 

2229 - Chemopetrol  OKMP  s.r.o. 
osvědčení čj. 066/98 z 13.03.1998, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty, elektrických veličin, hmotnosti, měřičů tepla, 
clon, clonových tratí 
adr.: DS 469, 436 70 Litvínov 

 tel.: 035/6163711 fax: 035/28103 e-mail: kroupa@okmp.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Kroupa 

2230 - AKL ZÁLEŠÁK s.r.o.  
osvědčení čj. 061/98 z 10.03.1998, platnost do 31.01.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace strojů pro zkoušky tečení v tahu, zkušebních trhacích strojů a lisů a 
zkušebních kyvadlových kladiv  
adr.: Korejská 27, 616 00 Brno 

 tel.: 05/41120330 fax: 05/41211225 e-mail:  
kontakt: Ing. Borek Zálešák 



2231 - ŠKODA JS s.r.o.  
osvědčení čj. 125/99 z 31.05.1999, platnost do 30.06.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace termoelektrických snímačů teploty, odporových snímačů teploty a měřících 
řetězců elektrického měření neelektrických veličin 
adr.: Orlík 226, 316 06 Plzeň 

 tel.: 019/704 2765, -2257, -2230 fax: 019/704 2407, -2749 e-mail:  
kontakt: Ing. Martin Wébr 

2232 - Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 169/98 z 27.08.1998, platnost do 30.09.2003 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel tlaku a teploty  
adr.: Hudcova 56 b , 621 00 Brno  

 tel.: 05/4112 0330 fax: 05/4121 1225 e-mail:  
kontakt:  Lubomír Hubáček 

2233 - BD SENSORS s.r.o. 
osvědčení čj. 252/99 z 29.10.1999, platnost do 31.07.2003 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel tlaku - převodníků tlaku s elektrickým výstupním signálem, 
číslicových, deformačních, kapalinových a pístových tlakoměrů  
adr.: Sadová 1385, 686 05 Uherské Hradiště 

 tel.: 0632/551215 fax: 0632/551216 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Faltus 

2234 - Krušnohorské strojírny, a.s. 
osvědčení čj. 122/98 z 24.06.1998, platnost do 31.07.2003 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oborech délky, síly,  tlaku, elektrických veličin, času a frekvence  
adr.: , 434 01 Most - Komořany 

 tel.: 035/620-7667, 7607 fax: 035/41412 e-mail:  
kontakt: Ing. František Brejcha 

2235 - Milan Zeman - VOLUME 
osvědčení čj. 312/98 z 29.12.1999, platnost do 31.01.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace přepravních a stacionárních sudů a nádrží, kalibrace vah a závaží  
adr.: Pechova 22, 615 00 Brno 

 tel.: 05/ 48211450, 48211451 fax: 05/ 48211451 e-mail:  
kontakt:  Milan Zeman 

2236 - ČZ Strakonice, a.s. 
osvědčení čj. 022/99 z 29.01.1999, platnost do 29.02.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oborech délka, rovinný úhel, čas, moment síly a tlak 
adr.: Tovární 202, 386 15 Strakonice II 

 tel.: 0342/342040, 342127, 
342086 

fax: 0342/343048 e-mail:  

kontakt: Ing. František Podlaha 

2239 - RUDOLF VESELÝ - Středisko kalibrační služby C 239 
osvědčení čj. 045/99 z 26.02.1999, platnost do 31.03.2004 
Předmět akreditace:  Kalibrace pracovních tvrdoměrů Rockwell, Vickers a Brinell 
adr.: Plojharova 3, 162 00 Praha 6 

 tel.: 02/20611818 fax: -- e-mail:  
kontakt:  Rudolf Veselý 

2240 - Lisovny nových hmot, a.s. 
osvědčení čj. 095/99 z 04.05.1999, platnost do 31.05.2004 
Předmět akreditace:  Kalibrace pracovních měřidel nestanovených v oborech měření délka, rovinný úhel a 
tlak  
adr.: Jesenická 146, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

 tel.: 0646/752344, 790320 fax: 0646/751570 e-mail:  
kontakt:  Marcela Hábová a Jitka Vajďáková 



2241 - D 5, akciová společnost, Třinec   
osvědčení čj. 288/99 z 08.12.1999, platnost do 31.12.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace stejnosměrných, střídavých, analogových a číslicových ampermetrů a 
voltmetrů; stejnosměrných analogových a číslicových ohmmetrů  
adr.: areál Třineckých železáren, 739 70 Třinec 

 tel.: 0659/434853, 432120 fax: 0659/435695, e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Stonawski 

2242 - MPE - I, s.r.o. 
osvědčení čj. 165/99 z 14.07.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru měření činné energie jednofázového a třífázového 
střídavého elektrického proudu   
adr.: tř.T. Bati 1566, 765 82 Otrokovice 

 tel.: 067/7926474,7926484 fax: 067/7926949 e-mail: mpe@ignet.cz 
kontakt: Ing. Robert Chaloupka 

2243 - Elektrárny Opatovice, akciová společnost 
osvědčení čj. 099/99 z 06.05.1999, platnost do 31.05.2004 
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel elektrických veličin ( pro stejnosměrné a střídavé napětí, 
stejnosměrný a střídavý proud, stejnosměrný  odpor, stejnosměrný a střídavý výkon a práci elektrického 
proudu )   
adr.: Arnošta z Pardubic 676, 530 99 Pardubice 

 tel.: 040/6613547 fax: 040/6613634 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír Plovajko 

2245 - ČEZ, a.s. 
osvědčení čj. 169/99 z 22.07.1999, platnost do 31.08.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti teploty, tlaku, elektrických veličin, fyzikálně-chemických veličin, 
hmotnosti a geometrických veličin   
adr.: Jaderná elektrárna Dukovany, 675 50 Dukovany 

 tel.: 0618/813634 fax: 0618/866360 e-mail: sabatj1.edu@mail.cez.cz 
kontakt: Ing. Jiří Studený 

2245.2 - ČEZ, a.s. 
osvědčení čj. 208/98 z 23.10.1998, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace:  Kalibrace  měřidel ionizujícího záření  
adr.: Jaderná elektrárna Dukovany, 675 50 Dukovany 

 tel.: 0618/813634 fax: 0618/817358 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Studený 

2246 - ŠKODA VÝZKUM s.r.o. 
osvědčení čj. 159/99 z 09.07.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel pro měření geometrických veličin a drsnosti povrchu  
adr.: Tylova 57, 316 00 Plzeň 

 tel.: 019/7732394 fax: 019/7733889 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladislav Batěk, CSc. 

2247.2 - Severomoravská energetika, a.s. 
osvědčení čj. 250/98 z 09.12.1998, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace elektroměrů a měřících transformátorů 
adr.: 28. října 152, 709 02 Ostrava 1 

 tel.: 069/6674429 fax: 069/6673283 e-mail:  
kontakt: Ing. Milan Prokop 

2248 - NOVÁ HUŤ, a.s.  
osvědčení čj. 250/99 z 29.10.1999, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel geometrických veličin, elektrických veličin, teploty, tlaku, 
otáčkoměrů a mechanických stopek  
adr.: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava - Kunčice 

 tel.: 069/5684460 fax: 069/5682010 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Svoboda 



2249 - MEROS, spol. s r. o. 
osvědčení čj. 174/99 z 11.08.1999, platnost do 31.08.2004 
Předmět akreditace: Elektrické veličiny, kmitočet, čas, otáčky, geometrické veličiny, teplota, tlak, relativní 
vlhkost, kalorimetry 
adr.: 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 tel.: 0651/603328, 603345 fax: 0651/603328 e-mail: akl_meros@iol.cz 
kontakt: Ing. Karel Hyánek a  Ing. Oldřich Zakopal 

2250 - ČKD Technické laboratoře,a.s. 
osvědčení čj. 175/99 z 11.08.1999, platnost do 31.08.2004 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel pro obory tlak, teplota a elektrické veličiny  
adr.: Na Harfě 7, 190 02 Praha 9 

 tel.: 02/ 6603 2545,  6603 8781 fax: 02/ 6603 6578 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Vojtíšek 

2252 - REME, spol. s r.o.  
osvědčení čj. 188/98 z 23.09.1998, platnost do 31.03.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel tlaku a teploty  
adr.: Větrná 582, 431 51 Klášterec nad Ohří 

 tel.: 0398/335650-6 fax: 0398/335650 e-mail:  
kontakt: Ing. Milan Krajči 

2253 - Ing. Pavel Kopunecz 
osvědčení čj. 262/98 z 31.12.1998, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace stacionárních nádrží používaných jako měřidla objemu v celkovém rozsahu 
50 - 10 000 litrů  
adr.: Areál  "Polabí", 503 31 Vysoká nad Labem 

 tel.: 049/5580245, 0603/804286 fax: 049/5580246 e-mail: kopunecz.cl@telecom.cz 
kontakt: Ing. Peter Kopunecz 

2254 - Plzeňská energetika s.r.o. 
osvědčení čj. 054/99 z 12.03.1999, platnost do 30.06.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel elektrických veličin, tlaku, teploty, otáček, měřičů tepla a množství 
plynu a teplot při tepelném zpracování  
adr.: Tylova 57, 316 00 Plzeň 

 tel.: 019/7732421, 7733124 fax: 019/7733750, 7732118 e-mail:  
kontakt:  Václav Ledajaks 

2255 - Jihomoravská energetika a.s. 
osvědčení čj. 014/98 z 16.02.1998, platnost do 31.07.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace elektroměrů; kalibrace měřících transformátorů  
adr.: Cejl 44, 602 00 Brno 

 tel.: 05/45141701,45141707 fax: 05/45142568 e-mail:  
kontakt: Ing. Karel Gross 

2256 - Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
osvědčení čj. 223/98 z 06.11.1998, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů  
adr.: Jana Svobody 12, 602 00 Brno 

 tel.: 05/45214073 fax: 05/45214074 e-mail:  
kontakt: Ing. František Dařena 

2257 - Vojenský technický ústav pozemního vojska 
osvědčení čj. 225/98 z 06.11.1998, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace deformačních tlakoměrů s médiem vzduch a olej a převodníků tlaku s 
výstupním elektrickým signálem  
adr.: Víta Nejedlého 691, 682 03 Vyškov 

 tel.: 0507/303601, 303101 fax: 0507/303105 e-mail:  
kontakt: Ing. Milan Šlapal 



2258 - ECOSOND s.r.o. 
osvědčení čj. 244/99 z 18.10.1999, platnost do 30.11.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace termočlánků, kalibrace kyslíkových sond a kalibrace vyhodnocovacích 
měřidel teploty a signálu kyslíkových sond  
adr.: Křížová 1018, 150 00 Praha 5 

 tel.: 02/57317350 fax: 02/57317350 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Potměšil a Jan Mára 

2259 - EXATHERM, s.r.o. 
osvědčení čj. 161/97 z 29.12.1997, platnost do 31.01.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace skleněných teploměrů a areometrů  
adr.: Brodec 579, 468 22 Železný Brod 

 tel.: 0428/390151, 320241 fax: 0428/389217 e-mail: exatherm@iol.cz 
kontakt:  Josef Kubát 

2260 - Jaroslav Novotný 
osvědčení čj. 020/98 z 16.02.1998, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace pracovních měřidel a pracovních etalonů v oboru délka  
adr.: Vinická 775, 289 03 Městec Králové 

 tel.: 0324/9358 816 fax:  e-mail:  
kontakt: Jaroslav Novotný 

2261 - ALIACHEM a.s., odštěpný závod SYNTHESIA   
osvědčení čj. 116/99 z 28.05.1999, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace přístrojů elektrických veličin - napětí, proud a odpor. Kalibrace přístrojů a 
zařízení pro měření teploty. Kalibrace přístrojů a zařízení pro měření tlaku 
adr.: budova M84, 532 17 Pardubice 

 tel.: 040/682-5700,-4850,-4809 fax: 040/682-2935,-2981 e-mail:  
kontakt:  Jiří Merkl 

2262 - I & C Energo s.r.o. - Divize Severní Čechy 
osvědčení čj. 095/98 z 07.05.1998, platnost do 31.05.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace tlakoměrů, snímačů tlaků a teploty s elektrickým výstupem a kalibrace 
odporových dekád  
adr.: , 432 01 Kadaň 

 tel.: 0398/303497 fax: 0398/332472 e-mail: zhrdlicka@ic-energo.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička 

2263 - Pavel Čutka 
osvědčení čj. 212/99 z 10.09.1999, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: kalibrace tvrdoměrů na kovy, plasty a pryž. Kalibrace tvrdoměrných destiček, 
vnikacích těles a měrek. Kalibrace silové části zkušebních a technologických zařízení   
adr.: Chlumčanského 339/6, 180 00 Praha 8 

 tel.: 02/8384 2445 fax: 02/8384 2445 e-mail:  
kontakt: Pavel Čutka  a Ing. Bohuslav Čutka 

2264 - SYNPO, akciová společnost 
osvědčení čj. 113/98 z 11.06.1998, platnost do 30.06.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace rotačních viskozimetrů 
adr.: S. K. Neumanna 1316, 532 07 Pardubice 

 tel.: 040/35911 fax: 040/34333 e-mail:  
kontakt: Ing. Věra  Morávková a Ing. Jan Skoupil, CSc. 

2265 - Ústav pro expertizy a řešení mimořádných situací   
osvědčení čj. 159/98 z 18.08.1998, platnost do 30.09.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel objemové aktivity radonu a ekvivalentní objemové aktivity radonu  
adr.: Příbram - Kamenné, 262 31 Milín 

 tel.: 0306/229 11 fax: 0306/211 87 e-mail:  
kontakt: Ing. Ivo Burian, CSc. 



2266 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
osvědčení čj. 192/98 z 28.09.1998, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů  
adr.: Ruprechtická 95, 460 01 Liberec 

 tel.: 048/5106822-23 fax: 048/5106822 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Bezvoda 

2267 - VUCHZ, a.s. 
osvědčení čj. 287/99 z 08.12.1999, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty a tepla  
adr.: Křižíkova 70, 660 89 Brno 

 tel.: 05/7262255 fax: 05/4121 1181 e-mail:  
kontakt:  Bronislav Bastl a Ing. Jiří Kazda 

2268 - SOMEX servis, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 202/98 z 09.10.1998, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky  
adr.: Masarykova 11, 415 01 Teplice 

 tel.: 0417/460 75 fax: 0417/460 75 e-mail:  
kontakt:  Dáša Hodinářová 

2269 - ÚSTAV SILNIČNÍ A MĚSTSKÉ DOPRAVY a.s. 
osvědčení čj. 117/99 z 28.05.1999, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace přístrojů a zařízení stanic technických kontrol motorových vozidel  
adr.: Jánský vršek 11, 118 20 Praha 1 

 tel.: 02/67288212, 767919 fax: 02/767932 e-mail:  
kontakt:  Michal Jarůšek 

2270 - JOSEF HÁJEK - J.H. 
osvědčení čj. 204/98 z 14.10.1998, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace deformačních tlakoměrů a síly   
adr.: Čechova 20, 170 00 Praha 7 

 tel.: 02/2435 4304 fax: 02/627 3184 e-mail:  
kontakt: Josef Hájek  

2271 - VUZORT a.s. 
osvědčení čj. 216/98 z 05.11.1998, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace: Kalibrace optických hustot, kalibrace senzitometrů na hodnoty osvětlení a teploty 
chromatičnosti, kalibrace luxmetrů na hodnoty osvětlení  
adr.: Plzeňská 66, 151 24 Praha 5 

 tel.: 02/57321090 fax: 02/544731 e-mail:  
kontakt: Ing.  Josef Krůs, CSc. 

2272 - VÚSH, a.s.  
osvědčení čj. 255/98 z 22.12.1998, platnost do 31.01.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace sít  
adr.: Hněvkovského 65, 617 00 Brno 

 tel.: 05/4332 1107 fax: 05/4321 6029 e-mail:  
kontakt:  Martina Lancouchová 

2273 - HES, s.r.o. 
osvědčení čj. 018/99 z 28.01.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace měřících přístrojů elektrických veličin : napětí, proud, odpor, kapacita, 
indukčnost, frekvence  
adr.: U dráhy 14, 664 41 Ostopovice 

 tel.: 05/35 29 19 fax: 05/35 13 73 e-mail:  
kontakt:  Zdeněk Hubáček 



2274 - KOVO Konice, výrobní družstvo 
osvědčení čj. 036/99 z 10.02.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace vah 3. nebo 4. třídy přesnosti s neautomatickou činností bez stupnice s 
neautomatickou indikaci  
adr.: ul. 9. května 11, 798 52 Konice 

 tel.: 0508/396531 fax: 0508/396536 e-mail:  
kontakt:  Jiří Kroutil 

2275 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 043/99 z 26.02.1999, platnost do 31.03.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, tlaku, tvrdosti betonu, měřičů tepla, průtoku, teploty, 
napínacích souprav pro předpjatý beton, zkušebních strojů pro materiálové zkoušky  
adr.: Prosecká 76a, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/8591041-8/279,278 fax: 02/86881925 e-mail: ZANTOS@TZUS.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Antoš 

2276 - ŽĎAS, a.s. 
osvědčení čj. 142/99 z 25.06.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace pracovních měřidel nestanovených v oborech měření - délka, rovinný úhel a 
tlak  
adr.: Strojírenská 6, 591 71 Žďár nad Sázavou 

 tel.: 0616/642325, 643311 fax: 0616/642850 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Třeček a Josef Kolesa 

2277 - OSTROJ Opava, a.s. 
osvědčení čj. 145/99 z 30.06.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace pracovních měřidel nestanovených v oboru měření délka a rovinný úhel  
adr.: Těšínská 66, 746 41 Opava 

 tel.: 0653/46 33 95,461111 fax: 0653/46 22 91 e-mail:  
kontakt:  Jiří Novák 

2278 - Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
osvědčení čj. 161/99 z 12.07.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrných vrtulí miskového a propelerového typu (dle ČSN ISO 2537). 
Kalibrace vodoměrných přístrojů, které lze kalibrovat dle ČSN ISO 3455   
adr.: Podbabská 30, 160 62 Praha 6 

 tel.: 02/20 19 74 83, 20 19 73 02 fax: 02/311 80 74 e-mail:  
kontakt: Ing. Libuše Ramešová 

2279 - Ing. Jaroslav Staněk - AMEST 
osvědčení čj. 181/99 z 19.08.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace jednoúčelových provozních měřidel  
adr.: Ke Kablu 193, 109 05 Praha 10 

 tel.: 02/70 1021, 70 1421 l. 170 fax: 02/70 1021 e-mail:  
kontakt:  Jana Weignerová 

2280 - Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 222/99 z 29.09.1999, platnost do 31.10.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace  měřidel v oboru délka  
adr.: Tovární 5, 466 21 Jablonec nad Nisou 

 tel.: 0428/348 151,  -111 fax: 0428/253589 e-mail:  
kontakt: Ing. Marie Šolcová 

2281 - LAB-MET s.r.o.   
osvědčení čj. 266/99 z 30.11.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace teploměrů skleněných a elektronických, kalibrace pipet a dávkovacích 
systémů velmi malých objemů  
adr.: Štěpánkova 8, 644 00 Brno 

 tel.: 05/41238137 fax: 05/41238137 e-mail:  
kontakt:  Jiří Šupka a Gabriela Šupková 



2282 - ENERGOAQUA, a.s. 
osvědčení čj. 278/99 z 30.11.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů na studenou a teplou užitkovou vodu a průtokoměrů jako 
komponentů měřičů tepla do DN50 jmenovitých průtoků od Qn 0,025 m3/h  do Qn 15 m3/h od 20°C do 
75°C 
adr.: 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 tel.: 0651/60 22 58 fax: 0651/60 44 77 e-mail:  
kontakt: Jiří Podzemný 

3. Certifikační orgány 
číslo certifikačního orgánu 

3001 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 057/99 z 22.03.1999, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti   
adr.: Prosecká 76a, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/8591041-8,0602611272  fax: 02/6896397, 8682652 e-mail: urban@tzus.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Urban 

3002 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
osvědčení čj. 219/99 z 29.09.1999, platnost do 31.07.2000 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti výrobních procesů a služeb  
adr.: tř. T. Bati, 764 21 Zlín 

 tel.: 
067/7601111,7103739,7104776 

fax: 067/7104855 e-mail:  

kontakt: Ing. Pavel Svoboda 

3003 - Textilní zkušební ústav, s.p.  
osvědčení čj. 111/95 z 13.11.1995, platnost do 30.11.2000 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti dodavatelů v oborech textilní, oděvní, kožedělné výroby a 
jejich subdodavatelů, ve službách obchodu s textilem a provozovnách prádelen a čistíren . 
adr.: Václavská 6, 658 41 Brno 

 tel.: 05/4324 1589, -1474 fax: 05/43243590 e-mail: tomes@tzu.cz 
kontakt: Ing. Lubor Tomeš 

3004 - Elektrotechnický zkušební ústav 
osvědčení čj. 109/98 z 26.05.1998, platnost do 31.07.2001 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti v procesech výrob, distribuce a služeb v elektrotechnice a v 
oborech, které s elektrotechnikou souvisejí  
adr.: Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 

 tel.: 02/66104111,6880071 fax: 02/6680037,6880070 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Kudrna a Ing. Karel Štefl 

3005 - GRADUA - CEGOS, s.r.o.  
osvědčení čj. 100/98 z 19.05.1998, platnost do 31.08.2002 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků na funkce: manažer jakosti, auditor jakosti, metrolog 
organizace, metrolog specialista  
adr.: Klánova 62, 147 00 Praha 4 - Hodkovičky 

 tel.: 02/4729 596-8/244 fax: 02/4727 327 e-mail:  
kontakt: Ing. Vilma Bôbiková 

3006 - Institut výchovy bezpečnosti práce 
osvědčení čj. 148/98 z 24.07.1998, platnost do 31.08.2002 
Předmět akreditace: Certifikace způsobilosti pracovníků na funkce Inspektor státního odborného dozoru 
nad bezpečností práce, Specialista bezpečnosti práce,  Specialista bezpečnosti práce - revizní technik 
komínových systémů, Instruktor řidičů motorových vozíků, Zkušební komisař řidičů motorových vozíků 
adr.: Cejl 10, 658 38 Brno 

 tel.: 05/45211835 fax: 05/45213904 e-mail:  
kontakt: Ing. František Rožek a  Ing. František Langer    



3007 - Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 121/99 z 28.05.1999, platnost do 30.06.2004 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v procesech výrob, distribuce a služeb ve strojírenství a 
oborech které s ním souvisejí a  ve vybraných službách 
adr.: Hudcova 56 B, 621 00 Brno 

 tel.: 05/ 41120111 fax: 05/41211225 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Bartl 

3008 - Česká metrologická společnost 
osvědčení čj. 086/97 z 11.07.1997, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Certifikace způsobilosti pracovníků pro metrologickou činnost a zkušební činnost ve 
třech kvalifikačních stupních  
adr.: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

 tel.: 02/2108 283 fax: 02/2108 2254 e-mail:  
kontakt:Ing. Zdeněk Tůma a Prof. Ing. Jindřich Vítovec, DrSc. 

3009 - Výzkumný ústav pozemních staveb-Certifikační společnost,s.r.o. 
osvědčení čj. 134/98 z 16.07.1998, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti ve stavebnictví a souvisejících průmyslových oborech, 
chemickém a plastikářském průmyslu, v obchodu a službách   
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/81017 236 fax: 02/71751148 e-mail: vups-sz@login.cz 
kontakt: Ing. Vladimíra Beranová, CSc. 

3010 - Zkušební ústav lehkého průmyslu, s.p. 
osvědčení čj. 086/98 z 06.04.1998, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti výrob chemických produktů, produktů lehkého průmyslu a 
obalových prostředků  
adr.: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 

 tel.: 038/6709 124, 6354304 fax: 038/6357863 e-mail: fortova@zulpcb.cz 
kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 

3011 - QUALIFORM, a.s. 
osvědčení čj. 137/97 z 20.11.1997, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti ve stavebnictví (provádění staveb, výrobky, technologie a 
služby)  
adr.: Rašínova 2, 602 00 Brno 

 tel.: 05/4742 2511  fax: 05/4742 2533 e-mail: kolek@qualiform.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Kolek 

3012 - QUALIFORM, a.s. 
osvědčení čj. 187/99 z 30.08.1999, platnost do 30.09.2004 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví 
adr.: Rašínova 2, 602 00 Brno 

 tel.: 05/4742 2511 fax: 05/4742 2533 e-mail: : kolek@qualiform.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Kolek 

3013 - Výzkumný ústav pozemních staveb-Certifikační společnost,s.r.o. 
osvědčení čj. 024/99 z 02.02.1999, platnost do 29.02.2004 
Předmět akreditace: Certifikace stavebních hmot, materiálů, výrobků, stavebních dílců, hořlavých kapalin, 
protipožárních uzávěrů, nátěrových hmot a prostředků  
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/71751148, 81017216 fax: 02/71751148 e-mail: vups-sz@login.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Keim, CSc.                                                                   vups-keim@logim.cz 

3014 - Česká společnost pro jakost 
osvědčení čj. 257/99 z 05.11.1999, platnost do 30.06.2003 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro oblast jakosti, zkušebních laboratoří, metrologie, odpadů,  
automobilového průmyslu; Environmental Management Systems Manager (Manažer EMS) a  Manažer 
HACCP    
adr.: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

 tel.: 02/21082269, 21082241, 
21082345 

fax: 02/21082229 e-mail:  



kontakt: Ing. Pavel Ryšánek 

3015 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 215/99 z 11.09.1999, platnost do 30.09.2004 
Předmět akreditace: Certifikace stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí  
adr.: Prosecká 76a, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/86881995, 8591041-8, 
86885386,   

fax: 02/86881995,86882652 e-mail: jeybl@tzus.cz 

kontakt: Ing. Jiří  Eybl, CSc. 

3016 - Český lodní a průmyslový registr s.r.o. 
osvědčení čj. 055/98 z 06.03.1998, platnost do 31.03.2003 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti průmyslových výrobků a služeb  
adr.: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3 

 tel.: 02/67313736, 71733679 fax: 02/67314584 e-mail: clpr@mbox.vol.cz 
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl 

3017 - Dům techniky Ostrava, spol. s r. o. 
osvědčení čj. 110/98 z 01.06.1998, platnost do 30.06.2003 
Předmět akreditace: Certifikace personálu pro oblast řízení jakosti, zkušebnictví a EMS  
adr.: Mariánské náměstí 5, 709 28 Ostrava 

 tel.: 069/6625451 fax: 069/6627413 e-mail:  
kontakt: Doc. Ing. Jaroslav Nenadál, CSc. 

3018 - Elektrotechnický zkušební ústav 
osvědčení čj. 274/99 z 30.11.1999, platnost do 21.12.2003 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti elektrotechnického průmyslu  
adr.: Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 

 tel.: 02/6610 4334 fax: 02/6880 037, 6880 070 e-mail: pkudrna@ezu.cz 
kontakt: Ing. Jiří Sysel a Ing. Pavel Kudrna 

3019 - Sklářský ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 027/99 z 03.02.1999, platnost do 29.02.2004 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla, porcelánu a keramiky, hraček, skla, surovin pro výrobu 
skla a keramiky, bižuterie a jiných kovových předmětů 
adr.: Škroupova 957, 500 10 Hradec Králové 

 tel.: 049/615610,614229 fax: 049/619391 e-mail:  
kontakt: RNDr. Mojmíra Voborníková a Renata Čtvrtečková 

3020 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
osvědčení čj. 115/99 z 28.05.1999, platnost do 30.06.2004 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků plastových, pryžových, chemických, zpracování uhlí a ropy, 
potravinářských, textilních, konfekčních, koželužských, kožedělných, pro stavby , stavebních materiálů, 
nerostných surovin, strojů a zařízení, elektrických a kancelářských strojů, zdravotnických prostředků, 
hraček, sportovního zboží, vody, kosmetiky 
adr.: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín - Louky 

 tel.: 067/7103739,7104776 fax: 067/7104855 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Svoboda 

3022 - Bankovní institut, a.s. 
osvědčení čj. 134/99 z 15.06.1999, platnost do 30.06.2004 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků  v oblasti účetní a daňové, bankovnických služeb, informačních 
systémů, oceňování majetku a v oblasti jazykových znalostí pro potřeby bankovnictví 
adr.: Letenské náměstí 4/157, 170 00 Praha 7 

 tel.: 02/21017226 fax: 02/33372237 e-mail:  
kontakt: Doc. RNDr. František Jirásek, DrSc. 

3023 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 157/99 z 07.07.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků pro stavby   
adr.: U Výstaviště 1, 170 00 Praha 7 

 tel.: 02/ 90028704, 90002160 fax: 02/90002160 e-mail: stavcert@stavcert.cz 
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc. 



3024 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 167/99 z 15.07.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Certifikace systémů v jakosti v oblasti stavebnictví a svařování ( výrobky, technologie, 
provádění staveb, služby)  
adr.: U Výstaviště 1, 170 00 Praha 7 

 02/ 90028704, 90002160 02/90002160 e-mail: stavcert@stavcert.cz 
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc. 

3025 - TREZOR TEST s.r.o. 
osvědčení čj. 138/99 z 16.06.1999, platnost do 31.07.2004 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků z hlediska průlomové odolnosti mechanických zábranných 
systémů  
adr.: Na Vršku 67, 250 67 Klecany 

 tel.: 02/6603 2916 fax: 02/6603 4503 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Koktan 

3026 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 173/99 z 10.08.1999, platnost do 31.08.2004 
Předmět akreditace: Certifikace způsobilosti pracovníků v oblasti svařování  
adr.: U Výstaviště 1, 120 00 Praha 7 

 tel.: 02/ 90028704, 90002160 fax: 02/90002160 e-mail: stavcert@stavcert.cz 
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc. 

3027 - CERT-ACO, s. r. o. 
osvědčení čj. 211/99 z 10.09.1999, platnost do 30.09.2004 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti výrobních organizací a organizací poskytujících služby 
podle ČSN EN ISO 9001, 9002, 9003 s modifikací podle ČSN EN 46001, 46002 a ČSN EN  729-2,3,4 a 
VDA 6.1   
adr.: Huťská 275/3, 272 01 Kladno 

 tel.: 0312/645007 fax: 0312/662045 e-mail: CERT@CERT.cz 
kontakt: Ing. Pavel Charvát a Ing. Leoš Bernard 

3028 - CERT-ACO, s. r. o. 
osvědčení čj. 209/99 z 09.09.1999, platnost do 30.09.2004 
Předmět akreditace: certifikace pracovníků v oblasti jakosti, metrologie a životního prostředí 
adr.: Huťská 275/3, 272 01 Kladno 

 tel.: 0312/645007 fax: 0312/662045 e-mail: CERT@CERT.cz 
kontakt: Ing. Pavel Charvát 

3030 - Zkušební ústav lehkého průmyslu, s.p. 
osvědčení čj. 248/99 z 27.10.1999, platnost do 30.11.2004 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků lehkého průmyslu ( hraček, školních potřeb, nábytku, dřeva, 
lepidel, pryskyřic, nátěrových hmot, kosmetických výrobků a produktů z ropy )   
adr.: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 

 tel.: 038/ 6709111,-911,-129 fax: 038/6357863 e-mail: szulpcb@mbox.vol.cz 
zulpcb@zulpcb.cz 

kontakt: Ing. Libor Doležal a Ing. Ilona Pechová 

3031 - SILMOS Praha s.r.o.  
osvědčení čj. 258/99 z 01.12.1999, platnost do 30.12.2004 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti  ve stavebnictví a v oborech dobývání a úprava kamene pro 
stavebnictví   
adr.: Prosecká 74, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/858 2117, 858 2432 fax: 02/8582167 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Brychta 

3032 - Česká svářečská společnost  ANB  
osvědčení čj. 261/99 z 09.11.1999, platnost do 31.05.2000 
Předmět akreditace: Certifikace svářečského personálu 
adr.: Velflíkova 4, 160 75 Praha 6 

 tel.: 02/24310394 fax: 02/24310406 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Minařík, CSc. 

mailto:szulpcb@mbox.vol.cz�


3033 - Společnost pro certifikaci odhadců majetku, o.p.s. 
osvědčení čj. 254/99 z 29.10.1999, platnost do 30.06.2000 
Předmět akreditace: Certifikace osob v oboru odhadce majetku pro oceňování staveb a pozemků, podniků, 
technologických celků, cenných papírů, movitých věcí a nehmotného majetku  
adr.: Václavské nám. 15, 110 00 Praha 1 

 tel.: 02/24218934 fax: 0224222087 e-mail:  
kontakt: Ing. Bedřich Malý 

3034 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 093/98 z 14.07.1998, platnost do 31.07.2000 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro metrologickou činnost 
adr.: Okružní 31, 638 00 Brno 

 tel.: 05/45222727 fax: 05/45222728 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Kohoutek 

3035 - UNO Praha, spol. s r. o. 
osvědčení čj. 071/99 z 31.03.1999, platnost do 31.07.2000 
Předmět akreditace: Certifikace svářečů plastů – Základní a vyšší svářečský personál 
adr.: Šaldova 28, 186 00 Praha 8 

 tel.: 02/2323 195 fax: .: 02/2323 195 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Janeček 

3036 - SVV Praha, s.r.o. 
osvědčení čj. 145/97 z 28.11.1997, platnost do 31.12.2000 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti ve svařování  
adr.: U Michelského lesa 370, 140 75 Praha 4 - Krč 

 tel.: 02/49 66 95 fax: 02/663 123 43 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Flégl 

3037 - Certifikační sdružení pro personál  
osvědčení čj. 107/99 z 11.05.1999, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků v NDT a  ve specifických činnostech NDT  
adr.: Areál VÚ, Box 51, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 tel.: 02/670 621 01, 670 621 02 fax: 02/670 621 01 e-mail:  
kontakt: Ing. Zbyněk Zavadil 

3038 - DCIT , s.r.o. 
osvědčení čj. 069/99 z 30.03.1999, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v oblasti informačních technologií 
adr.: José Martího 2/407, 162 00 Praha 6 - Veleslavín 

 tel.: 02/ 3163284,02/ 316 32 93 fax:  e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Vaněk, CSc. 

3039 - SVÚM  a.s. 
osvědčení čj. 267/98 z 31.12.1998, platnost do 31.03.2001 
Předmět akreditace: Certifikace personálu v oblasti svařování pro profese svářeč tavného svařování, 
svářečský instruktor, svářečský kontrolor, svářečský technolog a svářečský inženýr   
adr.: Areál VÚ, P.O.Box 17, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 tel.: 02/6274364,6271315 fax: 02/6277641,6271315 e-mail:  
kontakt: Ing. Milan Krejčí 

3040 - Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 223/99 z 29.09.1999, platnost do 30.04.2001 
Předmět akreditace: Certifikace strojních, elektrických, tlakových, topných, plynových a stavebních 
výrobků, výtahů,  zdravotechniky, zbraní, střeliva, hraček, potřeb pro osobní ochranu, dílnu, kancelář, sport 
a domácnost 
adr.: Hudcova 56 B, P.O.Box 63, 621 00 Brno 

 tel.: 05/41321204, 41120111, 
4120 0500 

fax: 05/41211225 e-mail:  

kontakt: Ing. Josef  Bartl 



3041 - Požárně atestační a výzkumný ústav stavební Praha a.s. 
osvědčení čj. 078/98 z 27.03.1998, platnost do 30.04.2001 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví  
adr.: Pražská 16, 102 45 Praha 10 

 tel.: 02/755711, 81017301 fax: 02/755711, 81017365 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeňka Bláhová 

3042 - Požárně atestační a výzkumný ústav stavební Praha a.s. 
osvědčení čj. 121/98 z 24.06.1998, platnost do 31.07.2001 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti ve stavebnictví a u dodavatelů pro stavebnictví  
adr.: Pražská 16, 102 45 Praha 10 

 tel.: 02/81017301, 71751119 fax: 02/ 81017365, 755711 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeňka Bláhová 

3043 - Elektrotechnický zkušební ústav 
osvědčení čj. 296/99 z 17.12.1999, platnost do 31.07.2001 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu v procesech výrob a distribuce v 
elektrotechnice a oborech souvisejících 
adr.: Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 

 tel.: 02/66104111 fax: 02/6880037 e-mail: pkudrna@ezu.cz 
kontakt: Ing. Jiří Sysel a Ing. Pavel Kudrna 

3044 - Textilní zkušební ústav, s.p.  
osvědčení čj. 268/99 z 30.11.1999, platnost do 31.08.2001 
Předmět akreditace: Certifikace textilních a konfekčních výrobků, podlahovin,  geosyntetik, izolačních 
výrobků, ochranných oděvů ,textilních hraček a zdravotnických prostředků 
adr.: Václavská 6, 658 41 Brno 

 tel.: 05/4324 1589, -4099, 4321 fax: 05/4324 3590 e-mail:  
kontakt: Ing. Ludmila Smolová 

3045 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. 
osvědčení čj. 299/99 z 17.12.1999, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace:  Certifikace stavebních materiálů a výrobků  
adr.: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

 tel.: 0435/623478 fax: 0435/623478 e-mail:  
kontakt:  Bohumila Krutilová 

3046 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
osvědčení čj. 220/98 z 05.11.1998, platnost do 30.11.2001 
Předmět akreditace: Certifikace EMS organizací  
adr.: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín 

 tel.: 067/7601 265, 7103 739, 
7901 265 

fax: 067/7104 855 e-mail:  

kontakt: Ing. Pavel Svoboda 

3047 - Výzkumný ústav organických syntéz a.s. 
osvědčení čj. 234/98 z 16.12.1998, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti anorganické a organické chemie, chemických přípravků, 
hraček, výrobků z plastu a vybraných druhů potravin  
adr.: , 532 18 Pardubice - Rybitví 

 tel.: 040/6823 272, 6823 034 fax: 040/ 6822 933, 6822 975 e-mail:  
kontakt: Ing. Vratislav Černý a Ing. Hana Krejsová 

3048 - Centrum stavebního inženýrství a.s. 
osvědčení čj. 240/98 z 27.11.1998, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ve stavebnictví  
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 

 tel.: 02/756433, 81017445, 
71751122 

fax: 02/756433 e-mail:  

kontakt: Ing. Petr Kučera, CSc. 



3049 - BANKOVNÍ AKADEMIE a.s. 
osvědčení čj. 253/98 z 14.12.1998, platnost do 31.12.2001 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků ve finanční sféře 
adr.: Vlkova 12, 130 00 Praha 3 

 tel.: 02/6976629, 9000 2857 fax: 02/6974552 e-mail:  
kontakt: prof. PhDr. Vladimír Čechák, CSc. 

3050 - Inspekta CERT, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 019/99 z 29.01.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti  
adr.: Olbrachtova 1, 140 02 Praha 4 

 tel.: 02/440 023 26, 440 023 25 fax: 02/643 35 20 e-mail:  
kontakt: Ing. Karel Rada 

3051 - Fyzikálně technický zkušební ústav, státní podnik  
osvědčení čj. 026/99 z 03.02.1999, platnost do 28.02.2002 
Předmět akreditace: Certifikace elektrických, strojních zařízení a ochranných systémů pro prostory s 
nebezpečím výbuchu, čerpadel, čerpacích zařízení a rozvaděčů  
adr.: Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice 

 tel.: 069/6215484 fax: 069/214860 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslav Šindler 

3052 - Český lodní a průmyslový registr s.r.o. 
osvědčení čj. 058/99 z 29.03.1999, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Certifikace EMS organizací   
adr.: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3 

 tel.: 02/66710001, 71733679 fax: 02/67314584 e-mail: clpr@mbox.vol.cz 
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl 

3053 - ITI TÜV s.r.o. 
osvědčení čj. 068/99 z 30.03.1999, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Posuzování a certifikace systémů jakosti v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách. 
Certifikace systémů jakosti ve svařování  
adr.: Modřanská 98, 147 00 Praha 4 

 tel.: 02/44462625 fax: 02/44463257 e-mail:  
kontakt: Ing. Ivo Dršťák 

3054 - Český svářečský ústav s.r.o. 
osvědčení čj. 073/99 z 31.03.1999, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v oblasti výroby strojů, kovodělných výrobků a zařízení, 
energetiky a stavebnictví se zaměřením na svařování  
adr.: tř. 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba 

 tel.: 069/699 12 06 fax: 069/699 45 13 e-mail:  
kontakt: Prof.Ing. Jaroslav Koukal, CSc. 

3055 - České dráhy, státní organizace,divize obchodně provozní o.z.,TÚP 
osvědčení čj. 085/99 z 28.04.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro činnost v oblasti NDT v průmyslovém sektoru, údržba 
železničních kolejových vozidel 
adr.: Boleslavská 2090, 288 67 Nymburk 

 tel.: 0325/525589, 525594, 
515150 

fax: 0325/514343 e-mail:  

kontakt: Ing. Věra Georojová 

3056 - VÚHŽ a.s. 
osvědčení čj. 105/99 z 11.05.1999, platnost do 31.05.2002 
Předmět akreditace: Výrobková certifikace hutnických a slévárenských výrobků a výrobků z nich 
vyrobených  
adr.: Dobrá 240, 739 51 Dobrá 

 tel.: 0658/601241,601252-3 fax: 0658/601210-1 e-mail: talpa@vuhz.cz 
kontakt: Ing. Ivan  Talpa, CSc. 



3057 - Vysoká škola ekonomická v Praze 
osvědčení čj. 112/99 z 28.05.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Certifikace odhadců majetku, pro oceňování podniků a pro oceňování nemovitostí  
adr.: j. Martího 2/407, 162 00 Praha 6 - Veleslavín 

 tel.: 02/368569, 2409 5111 fax: 02/368569 e-mail:  
kontakt: Doc. Ing. Miloš Mařík, CSc. 

3058 - IMET s.r.o. 
osvědčení čj. 114/99 z 28.05.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Certifikace obalových prostředků pro balení nebezpečného zboží a obalových 
prostředků všeobecného použití  
adr.: Bažantní 697, 165 00 Praha 6 - Suchdol 

 tel.: 02/209 220 85, 2092 2082 fax: 02/209 216 76, 2092 2085 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslav Zelený 

3059 - Bankovní institut, a.s. 
osvědčení čj. 131/99 z 04.06.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v oblasti finanční sféry, bankovnictví a služeb s nimi 
spojených  
adr.: Letenské nám. 4, 170 00 Praha 7 

 tel.: 02/2101 7226 fax: 02/33372237 e-mail:  
kontakt: Doc.RND František Jirásek, DrSc. 

3060 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 132/99 z 11.06.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu  
adr.: Prosecká 76a, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/8591041-8 fax: 02/8587567, 86889125 e-mail: urban@tzus.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Urban 

3061 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 
osvědčení čj. 135/99 z 15.06.1999, platnost do 30.06.2002 
Předmět akreditace: Certifikace stavebně truhlářských výrobků, desek  ze dřeva, dřevěného nábytku a 
těsnících tmelů 
adr.: Louky 304, 763 02 ZlínBrno 

 tel.: 067/7103317, 7103419, 
7105581 

fax: 067/7103419 e-mail:  

kontakt: Ing. Milan Helegda 

3062 - Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů 
osvědčení čj. 154/99 z 02.07.1999, platnost do 31.07.2002 
Předmět akreditace: Certifikace traktorů, strojního zařízení, nářadí a vozidel pro použití v zemědělství, 
potravinářském průmyslu, lesnictví, stavebnictví a příbuzných oborech 
adr.: Třanovského 173, 163 04 Praha 6 - Řepy 

 tel.: 02/303 81 11, 3016203 fax: 02/301 52 26 e-mail: szzpls@bohem-net.cz 
kontakt: Ing. Josef Šenk, CSc. a Vladimír Kopal    

3063 - Centrum pro informace a mechanické testování obalů - CIMTO, s.p. 
osvědčení čj. 172/99 z 23.07.1999, platnost do 31.08.2002 
Předmět akreditace: Certifikace obalových materiálů a obalových a přepravních prostředků  
adr.: U michelského lesa 366, 146 23 Praha 4 

 tel.: 02/4721369, 4729464 fax: 02/4723676 e-mail:  
kontakt:  Renata  Kupová 

3064 - Vojenský technický ústav pozemního vojska 
osvědčení čj. 188/99 z 30.08.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace:  Osobní ochranné prostředky, záchytné sítě proti pádu z výšky, elektrická generátorová 
soustrojí, kancelářská a výpočetní technika, měřící a laboratorní přístroje, elektrické spotřebiče pro 
domácnost  
adr.: Víta Nejedlého 691, 682 03 Vyškov 

 tel.: 0507/303100-101, 303603 fax: 0507/303105 e-mail:  
kontakt: Ing. Radoslav Kočár 



3065 - Ikates, s.r.o. 
osvědčení čj. 193/99 z 30.08.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla, bezpečnostního zasklení a stavebních výrobků  
adr.: Tolstého 186, 415 03 Teplice 

 tel.: 0417/50 28 25 fax: 0417/50 28 25 e-mail:  
kontakt: Ing. Lubomír Hnilička 

3066 - Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. 
osvědčení čj. 198/99 z 02.09.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace: Certifikace granulátů do výsypek, pro kolejové lože, komunikace a rekultivaci, 
materiálů k likvidaci důlních děl, popílky pro vrstvy vozovek, pro násypy a zásypy, stroje a zařízení pro 
povrchové dobývání   
adr.: Budovatelů 2830, 434 37 Most 

 tel.: 035/620-8652 fax: 035/257 40 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Mann, CSc. 

3067 - ITQ - INŠTITÚT TEÓRIE KVALITY, s.r.o. 
osvědčení čj. 210/99 z 09.09.1999, platnost do 30.09.2002 
Předmět akreditace:  Certifikácia systémov kvality podla noriem EN ISO 9001, 9002, 9003,  ČSN EN ISO  
9001, 9002, 9003,  STN  EN ISO 9001, 9002, 9003   
adr.: Limbova 24/4, 010 01 Žilina 

 tel.: 00421-89-415 46 fax: 00421-89-415 46 e-mail:  
kontakt: Ing. Eva Jaseňová 

3068 - Výzkumný ústav bezpečnosti práce 
osvědčení čj. 224/99 z 29.09.1999, platnost do 31.10.2002 
Předmět akreditace:  Certifikace výrobků z oblasti osobních ochranných prostředků a pomocných 
stavebních konstrukcí  
adr.: Jeruzalémská 9, 116 52 Praha 1- Nové Město 

 tel.: 02/24213290 fax: 02/261155 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Vojta 

3069 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 234/99 z 08.10.1999, platnost do 31.10.2002 
Předmět akreditace: Certifikace systémů enviromentálního managementu ( EMS ) v oblasti stavebnictví  
adr.: U Výstaviště 1, 170 00 Praha 7 

 tel.: 02/90058641,90028704 fax: 02/90002160 e-mail: stavcert@stavcert.cz 
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc. 

3070 - CERT-ACO, s. r. o. 
osvědčení čj. 241/99 z 14.10.1999, platnost do 31.10.2002 
Předmět akreditace: certifikace EMS / Enviromental management system/ podle ČSN EN ISO 14001  
adr.: Huťská 275/3, 272 01 Kladno 

 tel.: 0312/64 50 07 fax: 0312/66 20 45 e-mail: CERT@CERT.cz  
kontakt: Ing. Pavel Charvát a Ing. Leoš Bernard 

3071 - VÚSU a.s. Teplice 
osvědčení čj. 243/99 z 14.10.1999, platnost do 31.10.2002 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla  
adr.: Tolstého 451, 416 74 Teplice 

 tel.: 0417/25512, 25743, 41209, 
26414 

fax: 0417/26414, 25545 e-mail: teplice@vusu.cz 

kontakt: Ing. Greta Nováková 

3072 - Vysoké učení technické v Brně 
osvědčení čj. 267/99 z 30.11.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Certifikace pracovník  pro obory  analýza silničních nehod, ekonomika (ceny a odhady 
podniků, nemovitostí a movitého majetku) 
adr.: Údolní 53, 602 00 Brno 

 tel.: 05/4321 1571, 4316 7249 fax: 05/4321 1061, 43215642 e-mail:  
kontakt: Doc. Ing. Albert Bradáč, DrSc. 



3073 - Česká společnost pro manipulaci s materiálem - logistiku 
osvědčení čj. 310/99 z 28.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro funkce : Instruktor řidičů motorových vozíků,  Zkušební 
komisař řidičů motorových vozíků,  Kontrolní technik  motorových vozíků 
adr.: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

 tel.: 02/ 21082334, 522809 fax: 02/21082396 e-mail:  
kontakt: Ing. Jindřich Jandourek 
 

4. Inspekční orgány 
číslo inspekčního orgánu 

4001 - Institut technické inspekce Praha 
osvědčení čj. 230/99 z 01.10.1999, platnost do 30.04.2000 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A na vyhrazených technických zařízeních a zařízeních 
souvisejících s vyhrazenými technickými zařízeními  
adr.: Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 

 tel.: 02/263397 fax: 02/24228340 e-mail:  
kontakt: Ing. Jaroslav Tesař 

4002 - ITI TÜV s.r.o. 
osvědčení čj. 103/99 z 11.05.1999, platnost do 30.04.2001 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A  za účelem posouzení shody na technických zařízeních a 
výrobcích souvisejících  
adr.: Modřanská 98, 147 00 Praha 4 

 tel.: 02/44462625 fax: 02/44463257 e-mail:  
kontakt: Ing. Ivo Dršťák 

4003 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 286/99 z 08.12.1999, platnost do 30.09.2001 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A  k provádění inženýrské a projektové přípravy staveb, 
realizaci, užívání, údržbě, rekonstrukci a odstraňování pozemních a inženýrských staveb nebo jejich částí  
adr.: Prosecká 76 a, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/8591041-8, 6896397 fax: 02/8587567, 6896397 e-mail: jkantoro@tzus.cz 
kontakt: Ing. Jana Kántorová 

4004 - SID- Sekce Inspekce a Dozoru, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 077/99 z 06.04.1999, platnost do 30.09.2001 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A  k provádění inspekce výtahů včetně bezpečnostních 
komponent, pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků  
adr.: Modřanská 43, 147 00 Praha 4 

 tel.: 02/44452750 fax: 02/44452750 e-mail:  
kontakt:  Petr Lesche a Karel Novák 

4005 - Český svářečský ústav s.r.o. 
osvědčení čj. 195/98 z 06.10.1998, platnost do 31.10.2001 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v oblasti svařování pro svařování při montáži ocelových 
konstrukcí a pro schvalování postupů svařování  
adr.: Areál VŠB-TU,tř.17.listopad, 708 33 Ostrava - Poruba 

 tel.: 069/699 12 06 fax: 069/699 45 13 e-mail:  
kontakt: Prof.Ing. Jaroslav Koukal, CSc. ,  Ing. Drahomír Schwarz, CSc. a Ing. Jiří Barták, CSc. 

4006 - České dráhy, státní organizace,divize obchodně provozní o.z.,TÚP 
osvědčení čj. 063/99 z 29.03.1999, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Technickobezpečnostní zkouška drážních vozidel provozovaných na dráhách 
celostátních, regionálních a vlečkách 
adr.: Hybernská 5, 110 05 Praha 1 

 tel.: 02/24625546,51433536 fax: 02/24237250  e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Opluštil 



4007 - Český lodní a průmyslový registr s.r.o. 
osvědčení čj. 067/99 z 30.03.1999, platnost do 30.04.2002 
Předmět akreditace: Inspekční činnost v oboru plavidel včetně určených technických zařízení. Inspekční 
činnost v oboru kontejnerů určených pro dopravu, skladování a obytné účely a v oboru výměnných 
nástaveb  
adr.: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3 

 tel.: 02/6671 0001, 6731 3736 fax: 02/ 6731 4584 e-mail: clpr@mbox.vol.cz  
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl 

4008 - Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 
osvědčení čj. 273/99 z 30.11.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posuzování shody u tlakových, zdvihacích, 
elektrických a plynových zařízení;  výtahů; technologických celků; prostředků lidové zábavy a 
souvisejících zařízení 
adr.: Hudcova 56 B, 621 00 Brno 

 tel.: 05/41321204, 41120111, 
41120500 

fax: 05/41211225 e-mail:  

kontakt: Ing. Pavel Nykodým a Ing. Petr Marinč 

4009 - Sdružení pro Cenu České republiky za jakost 
osvědčení čj. 282/99 z 07.12.1999, platnost do 31.12.2002 
Předmět akreditace: Inspekce posuzování shody kvality výrobků a služeb se stanovenou inspekční 
specifikací 
adr.: Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9 

 tel.: 02/663 104 42 fax: 02/684 82 44 e-mail:  
kontakt: Ing. Vladimír Straka a Ing. Albína Čermáková 

4010 - D – Inspekt Servis a.s. 
osvědčení čj. 308/99 z 23.12.1999, platnost do 31.01.2003 
Předmět akreditace: Inspekce činnost typu A v oblastech materiálů, svařovaných konstrukcí, pracovních 
parametrů, kvality, výroby a zbytkové životnosti 
adr.:Zikova 4, 160 00 Praha 6 

 tel.: 02/24321 0827, 2435 432 fax: 02/2431 0477 e-mail: dis@DIS.CVUT.CZ 
kontakt: Ing. František Čermák, CSc. 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

 



Česká společnost pro technickou normalizaci 
ve spolupráci s 

Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
a 

Českým normalizačním institutem 
 
uspořádá ve dnech 10. až 14. dubna 2000 (pondělí 12:00 až pátek 12:00) týdenní internátní kurz 
 

Aktuální otázky technické normalizace 
 
Základní okruhy programu 
A. PRÁVNÍ ÚPRAVA TECHNICKÉ NORMALIZACE 

- novela zákona č.22/1997Sb. 
- postavení ČSN v soustavě předpisů ČR 
- úloha a význam harmonizovaných ČSN 
- nařízení vlády 

B. USPOŘÁDÁNÍ TECHNICKÉ NORMALIZACE NA NÁRODNÍ ÚROVNI 
- centra technické normalizace 
- technické normalizační komise 
- normalizační výbory 
- tvorba norem od plánování po schválení 

C. EVROPSKÁ A MEZINÁRODNÍ NORMALIZAČNÍ SPOLUPRÁCE 
- CEN, CENELEC 
- ISO, IEC 
- pravidla pro zpracování a úpravu norem 
- práva a povinnosti členských států 

D. PODNIKOVÁ NORMALIZACE 
- poslání, cíle, vazby 

E. VÝVOJ V PROCESU HARMONIZACE TECHNICKÝCH PŘEDPISŮ ČR S PRÁVEM ES 
F. Protokol k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci průmyslových    výrobků (PECA) 

- základní principy 
- právní zajištění uzavření PECA 
- realizace PECA v oblasti posuzování shody 

G. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ A SLUŽEB ČSNI 
H. Nabídka informací a služeb Střediska technické harmonizace 
I.  Novela zákona č.59/1998Sb, o odpovědnosti za škodu 
K. DOZOR ČOI NAD STANOVENÝMI VÝROBKY 

- vztah výroby a provozu stanovených výrobků 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Kurz poskytne pracovníkům řadu nových poznatků nezbytných pro úspěšnou činnost v oblasti technické 

normalizace a potřebné informace vyplývající z harmonizace technických předpisů ČR s právem ES. 
Lektory kurzu jsou vedoucí zaměstnanci ÚNMZ, ČSNI, UTRIN, MPO a ČOI: 

JUDr. Jareš, Ing. Dupal, Ing. Petřík, CSc.,Ing. Dvořák, JUDr. Burešová, Ing. Jelínek, Ing. Včelová, JUDr. 
Kratochvíl a Ing. Pražák. 
 V průběhu kurzu se uskuteční diskusní odpoledne s předsedou ÚNMZ  
Ing. Šafaříkem – Pštroszem a ředitelem ČSNI Ing. Kuncem, CSc. 
 
Organizační informace 
 
Kurz se uskuteční v motelu MEJTO v Nedvězí 
Doprava do motelu pražskou městskou hromadnou dopravou, autobusem linky č. 268 z konečné stanice metra 
Skalka. Odjezdy autobusů 8:14, 8:59, 9:59, 10:59. Jízdní doba cca 35 min., výstupní stanice Pánkova, pěšky cca 3 až 
4 min. 



Prezence: 10. dubna 2000 do 12:00 hod 
Účastnický poplatek: 7350,- Kč pro člena ČSSTN 
     8350,- Kč pro ostatní 
Bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, číslo účtu 60434 – 011/0100, variabilní symbol 251-03-00 
ČSSTN má IČO 538868 a není plátcem DPH. 
Sylabus přednášek bude rozdán při presenci a osvědčení o absolvování kurzu obdrží účastníci při závěru kurzu. 
 
Smluvní podmínky 

Účastník přijímá nabídku organizátora tím, že závazně objednává účast v týdenním internátním kurzu a 
poukazuje účastnický poplatek na účet organizátora. 

Cena účastnického poplatku je smluvní a zahrnuje vložné, celodenní  
stravování ve výši diet, ubytování po celou dobu kurzu a sylabus. 
 Přihlášený účastník má právo vyslat za sebe náhradníka po předchozím oznámení odbornému garantovi 
kurzu, které musí být doručeno nejpozději             31. března 2000. 
 Při neúčasti přihlášeného účastníka, event. náhradníka (oznámení musí být doručeno odbornému garantovi 
kurzu nejpozději 4. dubna 2000), bude vrácena část účastnického poplatku (za stravování a ubytování), sylabus bude 
zaslán. 
 Vzhledem k zachování kvality kurzu je počet účastníků omezen. Neuspokojeným zájemcům bude nabídnut 
náhradní termín, v případě jejich nesouhlasu bude vrácena platba. 
Závaznou přihlášku je nezbytné doručit odbornému garantovi kurzu nejpozději do  
20. března 2000 (možno i faxem na č. 2324495). 
 Na přihlášce uveďte jen jednoho účastníka. V případě potřeby další přihlášku rozmnožte. 
Odborný garant: Ing. Vlastimil Štěpán, ÚNMZ, tel: 02/21802189, fax: 02/2324495 
 
Organizační pracovnice:  Romana Kubásková, ČSSTN, Novotného lávka 5, 116 68  P r a h a  1, tel: 02/21082281, 

fax: 02/22222155 
 
 
 
 



 
Závazná př ihláška 

 
na týdenní internátní kurz 

 
Aktuální otázky technické normalizace 

 
 Čitelně vyplněnou přihlášku doručte na adresu: Ing. Vlastimil Štěpán, Úřad pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví, Biskupský dvůr 5, 110 02  Praha 1 (možno i fax 02/23 24 495) nejpozději do 20. 
března 2000. 
 
Jméno_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _Příjmení, titul_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
Jméno podniku / organizace_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 
Ulice a číslo_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     PSČ a město_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
  
Telefon_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    Fax_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
Banka_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _      Směr. kód banky_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
Číslo účtu_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     DIČ_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    IČO_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
Podpis oprávněného zástupce a datum: 
 
 
 
 
 
Razítko: 
 
 
  
 
 

Výše uvedeným podpisem a razítkem prohlašujeme, že souhlasíme se smluvními podmínkami nabídky. 
Zároveň prohlašujeme, že jsme k dnešnímu dni uhradili účastnický poplatek ve výši 7350,- Kč, 8350,- Kč (nehodící 
se škrtněte) na účet České společnosti pro technickou normalizaci u Komerční banky, Praha 1, 
číslo účtu 60434-011/0100, variabilní symbol 251-03-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ČÁST C – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 

OZNÁMENÍ 
GAS s.r.o. a Českého sdružení pro technická zařízení 

 
o schválení, změnách, opravách chyb nebo zrušení technických pravidel TPG a technických doporučení TDG  ve 
smyslu čl. 4 společenské smlouvy GAS s.r.o., založené podle § 105 - 135 Obchodního zákoníku a Českého sdružení 
pro  technická  zařízení podle  čl. II. odst. 2d stanov ČSTZ - sdružení registrovaného podle § 6 zákona č. 83/1990 
Sb., pod č.j. II/S-OS/1-30281/96-R: 
 
 
SCHVÁLENÁ TPG  A TDG 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
Označení předpisu Název      Data schválení  
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
TPG 905 02  Základní požadavky na bezpečnost provozu 

plynových zařízení na LPG     16.12.1999 
 
TDG 919 01  Revizní kniha plynových spotřebičů    16.12.1999 
 
 
 
ZMĚNY TPG A TDG 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
TPG 800 01  Vyústění odtahů spalin od spotřebičů na  plynná  
Změna 1 - 12/1999 paliva na venkovní zdi (fasádě)  z 20.9.1996 se mění takto: 
 
 
 Poznámka 1) se nahrazuje tímto zněním: 
1) Za prokázání požadavků se považuje např. posouzení shody a vydání prohlášení o shodě podle zákona     

č.22/1997 Sb., kterým se posuzuje zejména shoda vlastností výrobků s požadavky na bezpečnost 
stanovenými tímto zákonem a  technickými předpisy, nebo registrace ve smyslu ČSN EN 45020, kterou se 
prokazuje nejen provedení úkonů vyplývajících z právních předpisů, ale také komplexní posouzení 
vhodnosti pro použití v plynárenství. 

 
Do článku 3.2 se doplňuje za první odstavec text tohoto znění: 
 

Pro řádné posouzení věci  ve stavebním řízení je  třeba  prokázat dodržení imisních limitů NO2 a CO 
ve smyslu příslušných předpisů2). Tento požadavek se nevztahuje na spotřebiče na plynná paliva uvedené 
v 4.2 a na izolované - volně stojící stavby s jedním uživatelem (např. rodinné domky užívané jednou 
rodinou), kde nemůže dojít k překročení imisních limitů ve vztahu k okolní zástavbě. 

 
Poznámka: Prokázat dodržení imisních limitů lze např. rozptylovou studií, obsahující výpočet imisních koncentrací 
NO2 a CO u oken obytných a pobytových místností, u nichž se předpokládají nejvyšší koncentrace těchto škodlivin. 
 
 
 
 
 
_____________________________________________ 
 
2) Zákon č. 309/1991 Sb., v platném znění, směrnice MZ ČSR č. 58/1981 Sb., opatření Federálního výboru 

pro životní prostředí ze dne 1. října 1991 k zákonu č. 309/1991 Sb., v platném znění 
 
 



 
Článek 3.3 se nahrazuje tímto zněním: 
 
3.3 Při instalaci spotřebičů podle těchto pravidel musí být respektovány i ostatní předpisy, např. předpisy 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygienické předpisy, předpisy požární, předpisy stavební, 
na ochranu památkových budov, na ochranu před nebezpečím výbuchu plynů a par apod. 

 
Do článku 3.6 se doplňuje bod h) tohoto znění: 
 

h)  ve fasádách protilehlých budov (ve vnitroblocích), kde je odstup menší než jejich průměrná výška; 
je-li tento odstup menší než dvojnásobek průměrné výšky budov, je možno  vyústění provádět  
teprve od druhého nadzemního podlaží. 

 
Článek 6.3 se nahrazuje tímto zněním: 
 
6.3 Právní předpisy 
 
50/1976  Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (úplné znění 

č.197/1998 Sb.) 
 
13/1977  Sb. Vyhláška MZ ČSR o ochraně zdraví před nepříznivými vlivy hluku a vibrací 
 
133/1985 Sb. Zákon ČNR o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
 
309/1991 Sb. Zákon o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami (zákon o ovzduší), v platném znění (úplné 

znění č. 211/1994 Sb.) 
 
21/1996  Sb. Vyhláška MV, kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR o požární ochraně 
 
22/1997  Sb. Zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů 
 
177/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných paliv 
 
178/1997 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky, ve znění nařízení 

vlády č. 81/1999 Sb. 
 
137/1998 Sb. Vyhláška MMR o obecných technických požadavcích na výstavbu 
 
41/1977 Sb. Směrnice MZ ČSR Hygienické předpisy sv. 37 (registrovaná v částce 4/1977 Sb.). Nevyšší  

přípustné hodnoty hluku a vibrací - příloha k vyhlášce MZ ČSR č. 13/1977 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými vlivy hluku a vibrací 

 
43/1977 Sb. Směrnice MZ ČSR Hygienické předpisy sv. 37 (registrovaná v částce 4/1977 Sb.) Stanovení 

způsobu měření a hodnocení hluku ve stavbách pro bydlení, ve stavbách občanského vybavení 
a ve venkovním prostoru 



 
58/1981 Sb. Směrnice MZ ČSR Hygienické předpisy sv. 51 (oznámení v částce 14/1981 Sb.). Zásadní 

hygienické požadavky, nejvyšší přípustné koncentrace nejzávažnějších škodlivin v ovzduší 
a hodnocení stupně jeho znečištění 

 
Opatření Federálního výboru pro životní prostředí ze dne 1. října 1991 k zákonu č. 309/1991 Sb., ve znění opatření 
Federálního výboru pro životní prostředí ze dne 23. června 1992, uveřejněného v částce 84/1992 Sb., ve znění 
vyhlášky MŽP č. 122/1995 Sb. a vyhlášky MŽP č. 117/1997 Sb. 
 
 
 
TPG a TDG  je možno koupit přímo nebo objednat na adrese: 
 
 
 
 
GAS s.r.o.                            SMPI s.r.o.    ČSTZ    
Sokolská 4                      Hotelový Dům Jindřich   Sokolská 4 
120 00  Praha 2                  Nádražní 66                               120 00 Praha 2  
(tel. 02/24 26 11 47)   701 00  Ostrava                  (tel. 02/24 26 12 28) 
(fax: 02/24 26 22 69, 24 26 11 48)  (tel. 069/61 74 539)   (tel/fax: 02/24 26 22 78) 

(tel./fax: 069/61 74 546) 
 
 
 
 
 
 

Ředitel GAS s.r.o.:     Předseda ČSTZ: 
           Ing. Buchta, CSc., v.r.                  Ing. Kebrdle, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
OZNÁMENÍ 
GAS  s.r.o. 

 
o připravovaných technických pravidlech TPG a technických doporučeních TDG  ve smyslu čl. 4 společenské 
smlouvy GAS s.r.o., založené podle §§ 105-135 Obchodního zákoníku. Orgány, právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikatelské činnosti, mající zájem stát se účastníky připomínkového řízení k návrhům konkrétních 
technických pravidel a technických doporučení, nechť se přihlásí do 45 dnů od zveřejnění u společnosti GAS s.r.o., 
Sokolská 4, 120 00 Praha 2. 
Návrhy TPG a TDG  mohou  být účastníkům poskytovány za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
 

 
 
 

 
PŘIPRAVOVANÁ  TPG 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Označení  
předpisu  Název 
__________________________________________________________________________________________  
 
TPG 918 01*)  Odorizace, včetně nakládání se zbytky odorizačních látek a obalů 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel GAS s.r.o.: 
Ing. Buchta, CSc., v.r 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
 
*)  Do těchto TPG jsou včleněna TPG 924 01 “Likvidace obalů odorizačních látek (odorantů)”, uvedená  
              v Oznámení GAS s.r.o. ve Věstníku č. 8/1999 
 


	A  STÁTNÍ  ZKUŠEBNICTVÍ
	Číslo 3  Rozesláno dne:13.3.2000  Cenová skupina 454

	Oddíl 3. Autorizace
	ČÁST  B – SDĚLENÍ
	ČÁST  C – PŘEVZATÉ  INFORMACE

	Oprava 1
	Oddíl 2. Metrologie
	SCHVÁLENÉ TYPY MĚŘIDEL
	Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.
	Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.
	Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.
	Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.
	Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.
	Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.
	Oddíl 4. Akreditace


	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	1. Zkušební laboratoře
	2. Kalibrační laboratoře
	3. Certifikační orgány
	4. Inspekční orgány

	B.Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena
	Zkušební laboratoře

	C.Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	Zkušební laboratoře
	Notifikace WTO


	Českým normalizačním institutem
	Aktuální otázky technické normalizace
	Základní okruhy programu
	A. PRÁVNÍ ÚPRAVA TECHNICKÉ NORMALIZACE
	B. USPOŘÁDÁNÍ TECHNICKÉ NORMALIZACE NA NÁRODNÍ ÚROVNI
	C. EVROPSKÁ A MEZINÁRODNÍ NORMALIZAČNÍ SPOLUPRÁCE
	D. PODNIKOVÁ NORMALIZACE
	E. VÝVOJ V PROCESU HARMONIZACE TECHNICKÝCH PŘEDPISŮ ČR S PRÁVEM ES
	G. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ A SLUŽEB ČSNI
	K. DOZOR ČOI NAD STANOVENÝMI VÝROBKY


	Organizační informace
	Smluvní podmínky
	Závazná přihláška
	Aktuální otázky technické normalizace




	ČÁST C – PŘEVZATÉ  INFORMACE

